
30001 - La Brie - Une Province au temps du Grand Roi
MIREAUX Emile -
1958 - br. - 165x240mm - 352p. -  ill. -  • Poids : 800gr. • Prix : 15 €

TABLE DES MATIÈRES<br>INTRODUCTION<br>CHAPITRE PREMIER<br>
LA TERRE DE BRIE<br>
<em><strong>Esquisse géographique</em></strong> : le plateau limoneux; vallées périphériques; la mainmise parisienne. — La Brie,
terre de champs ouverts ».<br>
CHAPITRE II<br>
LES CADRES DE LA VIE RURALE : PAROISSE ET SEIGNEURIE  <em><strong>Le fundus gallo-romain</em></strong> et la villa
carolingienne, ancêtres de la paroisse et de la seigneurie. —L'assemblée de paroisse. — Le curé et le maître d'école. — Le seigneur de
paroisse. — Les terriers et l'architecture de la seigneurie. — Censives et droits seigneuriaux. — La justice seigneuriale et ses officiers.<br>
CHAPITRE III<br>
LA HIÉRARCHIE FÉODALE DES TERRES : Le droit des fiefs. — Droits féodaux et droits seigneuriaux. — Une poussière de petits fiefs. —Les
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30002 - LARCHANT - Le Chapître de Notre-Dame de Paris
Texte et dessins de C. Oliver EDWARDS - à l'église métropolitaine et à Saint-Mathurin de Larchant
1937 - br. - 200x135mm - 52p. - nb ill. -  • Poids : 100gr. • Prix : 15 €
AVANT-PROPOS<br>
Avant de suivre à Larchant les Chanoines de Notre-Dame de Paris... ils me devancent de plus de neuf siècles!... j'ai pensé qu'il serait
intéressant de tâcher de donner un peu d'atmosphère à cette partie de l'Ile de la Cité où ils ont vécu en maîtres pendant tant d'années.
<br>Mes dessins, eux aussi, sont atmosphèriques : ils n'ont rien de documentaire.<br>
Si l'on veut étudier sur place, dans le doux Gâtinais, les liens séculaires qui unissent la basilique de Saint-Mathurin de Larchant à la cathédrale
métropolitaine, je dirais sans hésitation que cette étude se ferait dans des conditions idéales. Car le cadre est sublime : et si l'on approche
Larchant du côté de La Chapelle-la-Reine, on jouit d'un panorama que personne n'a jamais vu, que personne ne verra jamais, sans un
mouvement d'émotion profonde.
Ch. O. E.
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30003 - Moret-sur-Loing et ses Environs
 - Guide touristique Français/Anglais
1990 - br. - 155x240mm - 38p. - nb ill. -  • Poids : 550gr. • Prix : 3 €
Guide en trois parties :<br>MORET-SUR-LOING : antique et royale cité, Sysley, <br>
FONTAINEBLEAU et ses environs : Avon, Barbizon, Milly-la-Forêt<br>
NEMOURS et les bords du Loing : Bourron, Grez, Larchant, Montigny
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30004 - Les Inondations du bassin de la Seine
BORD Gustave - 1658-1910
1910 - débroché - 140x190mm - 62p. -  ill. -  • Poids : 200gr. • Prix : 18 €
Vendu en l'état.<br>
Un des 300 ex numérotés. Dédicacé.<br>
I. Le bassin de la Seine<br>II.  Le régime météorologique<br> III.  Les débits de la Seine<br>IV.  La navigation<br>V.  Le régime des
crues <br>VI Les inondations par infiltration<br>VII. Les ponts<br>VIII. Les quais<br>IX. Comparaison des crues<br>X. L'onde du
maximum<br>XI. L'annonce des crues<br>XII. Déboisements, reboisements et drainages<br>XIII. Les fausses doctrines<br>XIV. Les
remèdes
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30005 - Le Général La Fayette
OLIVIER Léopold - 1757-1938
1901 - br. - 120x185mm - 62p. -  ill. -  • Poids : 300gr. • Prix : 18 €
A Messieurs tes membres du Comité à formes pour l'érection d'une statue de La Fayette en Seine-et-Marne.<br>
Sont dédiées ces pages écrites en un coin d'un parc où le général put venir visiter ses enfants les Latour-Maubourg, et signées le jour que les
Américains ont nommé Lafayette-day.<br>
Dammarie-lès-Lys, 19 octobre 1900,<br>
Les pages relatent les principaux souvenirs de ces multiples activités, avec des anecdotes inédites, appartenant à la seule existence seine-et-
marnaise de La Fayette et en particulier pour sa région briarde et pour Melun.
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30006 - Statuts de l'Association en participation de la Maison DORGE-
HEUZE
Association du Travail et du Capital - Tannerie et corroierie à Coulommiers
1872 - br. - 140x220mm - 16p. -  ill. -  • Poids : 40gr. • Prix : 15 €
Depuis l'année 1867, ma Maison DORGE-HEUZE à Coulommiers applique les principes développés dans cette brochure, les Statuts qui la
suivent pont pour but de donner une forme légale à ce mode d'Association. L'Association du Travail et du Capital.
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30007 - Courrier  de DUPUICH à Paul TAVERNIER
DUPUICH -
1922 - br. - 145x205mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 25 €
Courrier adressé à Paul TAVERNIER (peintre), membre de la société des Amis de la Forêt de Fontainebleau, en critique sur la manière de lui
réclamer sa cotisation..
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30008 - LA CHAPELLE-RABLAIS, Archives
 -
1984 - br. - 300x210mm - 62p. - nb ill. -  • Poids : 180gr. • Prix : 6 €
Survol historique et géograhique du village. De nombreux plans cadastraux, cartes postales agrémentent cette plaquette, qui a été tiré à peu
d'exemplaires.

3
0

0
0

8

30009 - L'Abbaye du PONT-AUX-DAMES
BERTHAULT Claude - Ordre de Citeaux, assise en la paroisse de Couilly
1878 - br. - 130x200mm - 460p. -  ill. -  • Poids : 560gr. • Prix : 35 €
TABLE DES NOMS DE PERSONNES DONT IL EST FAIT MENTION DANS LE CARTULAIRE<br>
ADAM, chanoine official de l'Eglise de <em><strong>Meaux</em></strong>,<br>ADÈLE DE BRETAGNE, abbesse de Fontevrault,
<br>ALAIN (Thomas), à Ferolles, <br>ALEXANDRE IV, pape,<br>ARNOULD, à Couilly,<br>AUBRIOT (Hugues), garde de la prévôté de
Paris,<br>AUDIGOIS (Regnault), garde-scel de la baillie de <em><strong>Crécy</em></strong>,<br>BARBET (Etienne), bourgeois de
Paris,<br>
BARBIER (Hugues), bourgeois de Paris, demeurant près l'hôtel-Dieu Saint-Gervais, <br>
BARILLART (Gille), prévôt de Château-Thierry,<br>BARILLART (Colard), fils du précédent,<br>BATAILLE (Philippe), garde des sceaux de la
baillie de <em><strong>Crécy</em></strong>, <br>BAUDOIN, fondeur à Paris, près l'hôtel-Dieu Saint-Gervais,<br>BEAUVOISIN (Jean
de), garde des sceaux de la prévosté de Meaux, puis bailli de <em><strong>Crécy</em></strong>,<br>BICHE OU BISCHE (Jean), à Crécy,
<br>BINEREL (Jean), tabellion royal à <em><strong>Crécy</em></strong>,<br>BLANCHE DE FRANCE, fille de Charles IV, duchesse
d'Orléans,<br>
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30010 - Nos écrivains de BRIE et du Pays de MEAUX
BARTILLAT Christian de - Extrait de la Revue d'Histoire et d'ARt de la Brie et du Pays de Meaux N°31
1981 - br. - 150x210mm - 24p. -  ill. -  • Poids : 60gr. • Prix : 4 €
Plaquette dédicacée<br>
Petite histoire de la littérature entre Seine et Marne, des origines au dix-neuvième siècle
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30011 - Trésors méconnus du Provinois
Société d'Histoire et d'Archéologie de Provins -
1965 - br. - 160x240mm - 72p. - 15 ill. -  • Poids : 130gr. • Prix : 6 €
TRÉSORS MÉCONNUS du PROVINOIS<br>
Catalogue de l'Exposition présentée à la Grange aux Dîmes de Provins<br>
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30012 - SEINE-PORT, sa flore, faune, site, préhistoire
 -
1980 - br. - 210x300mm - 50p. - nb ill. -  • Poids : 300gr. • Prix : 0 €
Catalogue d'exposition polycopié, avec couverture muette<br>
SEINE-PORT EST UN VILLAGE EXCEPTIONNEL EN REGION PARISIENNE. <br>
L'EXPOSITION PROUVE QUE NOUS SOMMES ENCORE A LA CAMPAGNE, FLEURS, ANIMAUX PETITS ET GRANDS SONT NOS COMPAGNONS DE
TOUS LES JOURS. <br>
CET ENVIRONNEMENT REMARQUABLE DOIT ETRE CONSERVE POUR LES GENERATIONS FUTURES. <br>
C'EST LE DEVOIR DE TOUS ET PARTICULIEREMENT DU CONSEIL MUNICIPAL. CES PHOTOS VOUS Y AIDERONT PEUT-ETRE ?<br>
NOUS TENONS A REMERCIER TOUT D'ABORD MONSIEUR ET MADAME POL QUI ONT MIS A NOTRE DISPOSITION CE MAGNIFIQUE SALON.
<br>AU BORD DE LA PIECE D'EAU OMBRAGEE PAR DE GRANDS ARBRES, IL N'Y AVAIT PAS D'ENDROIT PLUS PROPICE POUR PRESENTER
LA FLORE ET LA FAUNE DE SEINE-PORT.
LE MUSEUM D'HISTOIRE NATURELLE EN LA PERSONNE DE MONSIEUR PHILIPPE MARCHENAY NOUS A APPORTE UNE GRANDE AIDE.<br>
NOUS SOMMES EGALEMENT TRES RECONNAISSANTS A MADAME DOMENECH QUI NOUS A RECEDE LA CROIX SANS AUCUN BENEFICE,
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30013 - Vinaigrerie du Lion de Lagny-sur-Marne
- Traite à l'ordre de la Société Générale

1907 - br. - 265x105mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 3 €
Mandat émis par le pharmacien de Couilly-Pont-aux-Dames, à la Vinaigrerie du Lion à Lagny-sur-Marne
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30014 - Acte notarial de Jean-Louis POULET de DAMMARTIN-SUR-
TIGEAUX
 -
1810 - br. - 210x290mm - 4p. -  ill. -  • Poids : gr. • Prix : 7 €
Manuscrit d'une vente entre Jean-Louis POULET et Louis-Augustin LEMAITRE, notaire à CRECY.<br>
datée du 25 mai 1810.<br>timbre à sec<br>

30014-dammarin-sur-tigeaux-manuscrit-verso.jpg
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30015 - Bornage d'un terrain à GUIGNES, manuscrit
 -
1813 - br. - 175x275mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 8 €
Manuscrit pour un rendez-vous de bornage du terrain de GUIGNES, dont le propriétaire est Etienne THOMAS.<br>Mesurage fait par M.
BRISSOT, géomètre à ANDREZEL.<br>timbre à sec<br>le 12 juillet 1813.
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30016 - Facture de Alphonse GALLET de SAMMERON
Entreprise de Maçonnerie et couverture - Fournitures de matériaux de construction
1932 - br. - 195x300mm - 12p. -  ill. -  • Poids : 30gr. • Prix : 6 €
Entête illustrée, 12 pages détaillées des matériaux commandés ! avec deux timbres taxes
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30017 - Lettre participation banquet Loge Germinal de l'obédience de
MORET
 -
1909 - br. - 210x3270mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 8 €
Organistion du banquet et bal de 1909, inscription àla L. Germinal, O. de MORET, adresse de Desobry, villa Sylvia à Fontainebleau.
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30018 -
 -
 - br. - xmm - p. -  ill. -  • Poids : gr. • Prix :  €
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30019 - La société populaire des JACOBINS de FONTAINEBLEAU à la
Convention Nationale
Les commissaires de la société populaires de Fontainebleau -
XVIIe - br. - 130x210mm - 8 pages volantesp. -  ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 10 €
Pétition de la société populaire des Jacobins de FONTAINEBLEAU à la Convention Nationale «... nous vous le jurons par notre haine pour la
tyrannie, 'Viva la République une indivisible, vive la montagne, périssent les traîtres ! sera toujours le cri de guerre des sept mille sans-
culottes de Fontainebleau...»<br>en l'état.
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30020 - Cahier de doléances de la paroisse de VAUX à PENY
 - Copie manuscrite du registre de délibération de 1789
1789 - br. - 155x200mm - 10p. -  ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 25 €
Copie manuscrite du Cahier de doléances de la paroisse de VAUX à PENY, pour être présenté à l'Assemblée du Tiers Etat du bailliage de
Melun.<br>
Copie faite du registre de délibération, archives de la Pre L 238.<br>
Nom des signataires de l'original : Pouligny, Picard ,Georget, Brillard, Nivey, Cornillet greffier.<br>
Deux pages détachées, en l'état.
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30021 - Courrier sur les tables tournantes, DONTILLY
 -
sd - br. - 115x175mm - 4p. -  ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 8 €
Lettre relatant des expériences sur les tables tournantes, avoue tricher quelquefois ! Expédiée de Dontilly par Donnemarie
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30022 - Lettre de Louis DIMIER, demande signature des épreuves de
VAUGEOIS
 -
1916 - br. - 135x210mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 18 €
Louis DIMIER demande de faire signer les épreuves du portrait d'Henri VAUGEOIS (co-fondateur de la revue l'Action Française).<br>Lettre
manuscrite signée et à l'entête de la revue L'Action Française.
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30023 - Société de Secours Mutuels de CHALAUTRE-LA-PETITE
 - Statuts.
1902 - br. - 140x210mm - 24p. -  ill. -  • Poids : 40gr. • Prix : 6 €
Livret de sociétaire : FRANCOIS Lucien. Les statuts en 13 chapitres, suivi des membres fondateurs, noms et métier, et du conseil
d'administration

3
0

0
2

3

30024 - Entête de  lettre Coopération Pharmaceutique de MELUN
 -
1905 - br. - 210x270mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 4 €
Entête illustrée style Art Déco, datée du 9/5/1905. Pub pastilles SALMON
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30025 - Entête de lettre des Laboratoires Galéniques VERNIN à MELUN
-

1916 - br. - 210x300mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 3 €
Lettre commercial des Labo VERNIN,, datée du 27 janvier 1916.<br>
Liste des spécialités du Laboratoire, logo de l'établissement.<br>
Perforations, en l'état
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30026 - Manuscrit du géomètre COCAULT de HERICY
 -
1852 - br. - 180x250mm - 4p. -  ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 10 €
Requêt de BIGAULT, propriétaire à BROSLES et GONIN Joseph, propriétaire à <em><strong>BOIS-LE-ROI</em></strong>, lieu-dit les
Petites Varennes, pour arpentage et bornage de trois pièces de bois. dimension 183mx 8m !<br>Avec un petit plan couleur de la parcelle et
des propriétés mitoyennes, le 25 mars 1852<br>
Timbre à sec de COCAULT Géomètre de Héricy.
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30027 - Programme Fête de Charité DONNEMARIE
 -
1920 - br. - 200x310mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 7 €
Programme de Fête de Chaié au profit de l'Orphelinat de Donnemarie<br>
le 5 septembre 1920. Dessin et texte manuscrit sur deux pages.
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30028 - Lettre de vente d'un puits à MARLOTTE
 -
1821 - br. - 205x295mm - 3p. -  ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 8 €
Lettre manuscrite de vente d'un puits avec droit de mitoynneté, situé à Marlotte, leu-dit La Cheminée Blanche, entre Louis GRATIEN et Henry
DUTOIT, tous deux vignerons à MARLOTTE et Jean-Baptiste VNCENT, vignero.<br> 3 pages manuscrites, 9 septembre 1821<br>
Timbre à sec
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30029 - Courses de FONTAINEBLEAU
 - Courses hippiques
1921 - br. - 230x340mm - 2p. -  ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 4 €
Pliure du document, en l'état.<br>
Programme et liste des concurrents aux 6 courses à l'hippodrome de FONTAINEBLEAU, pour la journée du16 juillet 1921.<br>
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30030 - Lettre patente, paroisse d'AVON
 -
1715 - br. - 210x260mm - 4p. -  ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 8 €
Lettre patente sur arrest, portant la fixation de la Taille de la paroisse d'AVON, à la somme de deux cens livres...<br> Le 2 juin 1715.

3
0

0
3

0

Administrateur
77livres-bleu_1

https://77livres.com/livres/lettre-patente-paroisse-davon/
https://77livres.com/livres/courses-de-fontainebleau/
https://77livres.com/livres/programme-fete-de-charite-donnemarie/
https://77livres.com/livres/manuscrit-du-geometre-cocault-de-hericy/
https://77livres.com/livres/entete-de-lettre-des-laboratoires-galeniques-vernin-a-melun/


30031 - Action Hôtel et Restaurant Savoy de FONTAINEBLEAU
-

1907 - br. - 310x280mm - p. -  ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 12 €
Action de 500 Francs au porteur :Hôtel et Restaurant Savoy de FONTAINEBLEAU.<br>
Tirage de 1300 actions de 500 Francs chacune.
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30032 - Lettre de séparation de propriété à BOIS-LE-ROI
 -
1817 - br. - 210x300mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 7 €
Faire valoir pour une séparation de propriété à BOIS-LE-ROI, entre GRESY, garde-champêtre de Bois-le-Roi, Thomas LECUIER, propriétaire,
François LAVIER, propriétaire et Louis GONIN, ainsi que Louis LESAGE et LAVIEU.<br> le 30 novembre 1817.
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30033 - Lettre de contestation à réquisition à MAINCY
 -
1815 - br. - 115x190mm - 4p. -  ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 8 €
Lettre manuscrite de MERCIER de MAINCY à M. BRILLARD, adjoint au maire de MAINCY, pour une contestation à une réquisition pour faire
couper du bois de charonnage pour le service du Train du régiment, dont l'état-major est à MAINCY.<br>
4 pages manuscrites, une petite partie manquante, en l'état.<br>
Le 30 juillet 1815<br>
Mercier est régisseur de la terre de Praslin.
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30034 - Le Petit Indicateur Montargis - Le GATINAIS
 -
1915 - br. - 90x130mm - 32p. -  ill. -  • Poids : 30gr. • Prix : 12 €
Horaires des trains du Gâtinais - Service d'été 1915.<br>
Editions de Montargis, Pithiviers, Etampes.<br>
Horaires des stations, Haltes et arrêts, 4 pages de tableaux du prix des places :<br>
Tramway de NOGENT à CHATILLON.<br>Tramway de PITHIVIERS à TOURY.<br>PARIS à MONTARGIS.<br>MONTARGIS à NEVERS.
<br>PARIS à LAROCHE.<br>PARIS-CORBEIL-MELUN et MONTEREAU.<br>MONTARGIS à SENS.<br>MONTARGIS à ORLEANS.
<br>ORLEANS à GIEN.<br>ORLEANS à MALESHERBES.<br>PARIS-ETAMPES-PITHIVIERS-BEAUNE-LA-ROLANDE.<br>BOURGES, ARGENT,
LES BORDES, BELLEGARDE, BEAUNE.<br>SENS à EGREVILLE.<br>TRIGUERES à CLAMECY.<br>AUXERRE à GIEN.
<br><em><strong>MORET</em></strong> à MALESHERBES.<br>ARGENT à GIEN.<br><em><strong>MONTEREAU</em></strong> à
EGREVILLE.<br><em><strong>EGREVILLE</em></strong> à SOUPPES.<br><em><strong>SOUPPES</em></strong> à
<em><strong>CHATEAU-LANDON</em></strong>.<br>
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30035 - Mgr MARBEAU, l'Evêque de la Marne, 1910-1921
 - Souvenirs personnels de Mgr BROS, vicaire général
1958 - br. - 135x185mm - 84p. - 8 ill. -  • Poids : 130gr. • Prix : 8 €
Avant-Propos<br>A Son Excellence Mgr DEBRAY, Evêque de <em><strong>Meaux</em></strong><br>
Nomination de Mgr MARBEAU Evêque de Meaux<br>Les premières nominations faites par Mgr MARBEAU<br>
Le Congrès de Meaux<br>Les fêtes de Bossuet<br>Mgr MARBEAU arrêté par la maladie <br>
Le Congrès de <em><strong>Melun</em></strong><br>Mgr MARBEAU. <em><strong>La guerre de 1914</em></strong> et la Victoire
de la Marne<br>
Cinquantième Anniversaire de l'ordination de Mgr MARBEAU et sa mort<br>
Les obsèques de Mgr MARBEAU<br>
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30036 - Sacré Mathieu, paysan briard
BELCROIX Cyr - Aventures et mésaventures
1967 - br. - 140x200mm - 254p. - sans ill. -  • Poids : 300gr. • Prix : 15 €
Récit d'un briard ne connaisssant que sa région du Montois, au parler briard et coutume
avec un glossaire du Patois briard.<br>
- J'ai fait la connaissance en 1948, d'un garçon de 25 ans qui, né dans le Montois à quelques kilomètres de Provins, n'avait jamais quitté son
village qu'en de rares occasions pour se rendre aux marchés de Nangis et de Donnemarie-en-Montois. et deux ou trois fois aux foires de
Provins.<br>
Il ne connaissait ni Paris, ni même Melun. Il n'éprouvait ni le besoin ni l'envie de les connaître. Il s'exprimait dans le langage de ses aïeux, ce
patois briard qui ne manque ni de sel ni de caractère dans ses expressions parfois imagées.<br>
Mathieu, comme tous ceux qu'il cotoyait, parlait ainsi.<br>
Né dans ce milieu, il m'a fallu écrire cet ouvrage pour m'apercevoir que, bien souvent, j'employais des mots ou des expressions du terroir,
croyant qu'il s'agissait d'un pur français.<br>
J'avais pensé transposer ce langage sur le papier dans l'orthographe de sa prononciation, mais, après un essai, je me suis rendu compte que
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30037 - La France à Table - Ile de France Sud
Gastronomie et Tourisme - Tourisme et gastronomie en Ile de France Sud
1954 - br. - 190x280mm - 64p. - nb ill. -  • Poids : 240gr. • Prix : 8 €
Edmond PILON - Vue d'ensemble<br>Pierre d'ESPEZEL - Faisons le tour de l'Ile-de-France<br>COLETTE - La Maison proche de la
Forêt<br>Jean-Michel METTETAL - Versailles<br>Gaston SAINSOT - Tourisme et Gastronomie en Ile-de-France (Sud)<br>Itinéraires
Touristiques<br>Albert BRAY - Le Palais de Fontainebleau<br>Ernest de GANAY - Beaux Châteaux de l'Ile-de-France<br>Claude ESIL - Bien
le bonjour. Monsieur Chevrier<br>DoCteur Paul RAMAIN - Champignons (le l'Ile-de-France<br>Pierre MAC ORLAN - Ce petit Morin<br>L.-G.
BAUDRY - La Manufacture Nationale de Sèvres<br>khan de la BRIE - La Brie Fromagère<br>SAINT-AMANT - Le. Fromage<br>Jean
DUTACQ - Rabelais à Meudon et à Saint-Maur-des-Fossés BACCARA<br>Déjeuner à l'Hostellerie<br>RECETTES CULINAIRES
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30038 - VAIRES de 1939 à 1945
Collège de Vaires-sur-Marne - Votre commune à une histoire...
1984 - br. - 210x300mm - 102p. - 33 ill. -  • Poids : 400gr. • Prix : 15 €
Vaires en 1939<br>I - DE LA DÉCLARATION DE GUERRE A LA DÉFAITE DE JUIN 1940<br>1 - une attente de 8 mois<br>
2 - l'arrivée des Allemands à Vaires<br>3 - l'exode, l'odyssée de la benne municipale, deux Vairoises à bicyclette, le drame de Flamboin<br>
3 - les combats en mai-juin 1940 ; victimes et prisonniers d'origine vairoise<br>
4 - les pillages en juin 1940<br>
II - L'OCCUPATION ALLEMANDE A VAIRES<br>
1 - la « Révolution Nationale » dans notre commune<br>
un nouveau Conseil Municipal, un nouveau Maire -: le Général Hubert-Brierre<br>
deux petites décisions qui en disent long...<br>
2 - le temps des réquisitions, l'installation des Allemands, le château Baudouin, le poste de garde, les autres réquisitions<br>
3 - les réfugiés<br>
4 - le Service du Travail Obligatoire, les exigences allemandes, le STO à Vaires<br>
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30039 - POMMEUSE - Au coeur de la Brie
RICHARD Yves - Tome 6
1996 - br. - 210x295mm - 172p. - nb ill. -  • Poids : 880gr. • Prix : 28 €
Au coeur de la Brie : Pommeuse<br>
Pommeuse, qui veut dire pont sur le Morin, s'est développée à l'endroit stratégique où la voie romaine, Via Agrippa, franchit le Grand Morin
en provenance de Lyon pour aller vers Meaux et Boulogne-sur-Mer.<br>
De plus, la vallée de l'Aubetin, étalée sur 60 km, vient se jeter dans le Morin à Pommeuse, ce qui rend pratiquement navigable la rivière à
partir de ce point clé.<br>
On a retrouvé à Pommeuse une mosaïque gallo-romaine, ce qui prouve l'ancienneté de l'occupation du site sur lequel 4 châteaux se sont
succédés depuis près de 1000 ans.<br>
Pommeuse est le village qui a le plus souffert de la Révolution en Seine et Marne : il y eut 8 personnes guillotinées.
De nos jours, le village est en pleine expansion démographique grâce à une liaison ferroviaire vers Paris où de nombreuses personnes vont
travailler tout en permettant à leur famille de profiter d'une zone idéale de fraîcheur et de verdure, véritable poumon de la région parisienne.
<br>
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30040 - Gallia Préhistoire
Editions du CNRS - Fouilles et monuments archéologiques en France métropolitaine
1983 - br. - 220x275mm - 216p. - nb ill. -  • Poids : 830gr. • Prix : 15 €
Brigitte et Gilles DELLUC avec la collaboration de E. BAZILE-ROBERT, B. GALINAT, F. GUICHARD et M. OZANNE. Les grottes ornées de
Domine ( Dordogne) : La Martine, Le Mammouth et le Pigeonnier<br>
Guy CÉLÉRIER et Emily H. Moss. L'abri sous-roche de Pont-d'Ambon à Bourdeilles (Dordogne). Un gisement magdalénien-azilien. Micro-traces
et analyse fonctionnelle de l'industrie lithique <br>
Le gisement magdalénien de la Pente-des-Brosses à <em><strong>Montigny-sur-Loing</em></strong> (Seine-et-Marne)<br>
B. SCHMIDER et A. SEMÉE. I. Les fouilles et l'industrie lithique<br>
A. BOYER-KLEIN, F. DAVID, A. JOUVE et J. LALOY. II. Le milieu<br>
André THÉVENIN. Les galets gravés et peints de l'abri de Rochedane (Doubs) et le problème de l'art azilien<br>
Jean de HEINZELIN et Paul HAESAERTS. Un cas de débitage laminaire au Paléolithique ancien: Croix-l'Abbé à Saint-Valery-sur-Somme<br>
Dany BARRAUD. Le Néolithique du Pétreau à Abzac (Gironde)
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30041 - SAMOREAU
CLEMENT-BAYER René, NICOL Alain, THIBIEROZ C. & J.P. - Histoire de Samoreau...
fin XXe - br. - 160x240mm - 84p. - nb ill. -  • Poids : 210gr. • Prix : 12 €
Deux plans dépliants, La Forêt de Fontaine belleau, XVIIIe, plan général de la terre de Samoreau 1732<br>
En guise d'introduction :<br>
Quelques faits d'histoire à SAMESIOLUM, SAMOISEAU, SAMOREAU<br>
CHAPITRE I. — Du Moyen-Age à la fin de l'Ancien Régime<br>
— Premiers témoignages sur l'histoire de SAMOREAU — SAMOREAU au temps de FRANÇOIS l" et du bon vin de Cahors — Les PRESSOIRS du
ROY au XVIIIe siècle : une histoire mouvementée — VALVINS au temps des coches d'eau<br>
CHAPITRE II. — De la période révolutionnaire à la fin de la royauté <br>
— L'Eglise s'oppose à l'application des idées révolutionnaires - Les excès de la République entraînent l'accession de l'Empire — Les excès de
l'Empire amènent à la Restauration — Comment vivent les habitants de SAMOREAU pendant la première moitié du XIXe siècle - une
population de vignerons - l'exploitation des grès  - une figure à SAMOREAU : le Générai DUROSNEL - disputes entre SAMOREAU et VULAINES
au sujet des bois - à VALVINS, le pont supplante le bac - le premier instituteur à SAMOREAU<br>
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30042 - Foires et marchés anciens de LONGJUMEAU
Association Renaissance et Culture - Essais et recherches
1977 - br. - 210x300mm - 41p. - nb ill. -  • Poids : 170gr. • Prix : 8 €
Il est assez difficile de déterminer avec précision ce qu'était Longjumeau et son commerce il y a 2000 ans.<br>
Situation : La situation de Longjumeau n'est pas due au hasard. Nos ancêtres, à l'inverse de nos urbanistes modernes, recherchaient avant
tout un lieu où il faisait bon vivre :<br>
communication naturelle et facile, sol riche et dépourvu de courants telluriques néfastes. Notre contrée est une des rares régions à avoir la
particularité d'un sol très varié, permettant une culture très diversifiée et complète - c'est également le carrefour entre la vallée de l'Yvette qui
prenait sa source dans l'immense forêt des Yvelines marquant la frontière carnute et la voie gauloise de Lutèce (Paris) à Genabum (Orléans).
La proximité de Lutèce (8 lieues gauloises) faisant que ce village devait être déjà, en ce temps-là, un lieu de halte.<br>
A l'époque romaine, Longjumeau faisait partie de la CIVITAS PARISIORUM (Cité de Paris) qui elle-même se trouvait dans la province de 4e
Lyonnaise.<br>
A part la preuve archéologique d'une population dense durant l'époque mérovingienne et carolingienne, aucun écrit ne vient éclairer cette
période
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30043 - PARIS et de l'Ile de France
Fédération des Sociétés historiques et archéologiques - Bulletin 1960
1960 - br. - 140x230mm - 148p. - sans ill. -  • Poids : 200gr. • Prix : 10 €
Les sociétés savantes de la région parisienne 1ère partie : Répertoire et publication<br>Oise - Seine - Paris - Seine-et-Marne - Seine-et-Oise
<br>
avec table des noms de lieux, table avec noms de personnes<br>

3
0

0
4

3

30044 - Le rosier des chiens - Provins
SUARNET André - Roman reportage
1934 - br. - 135x220mm - 162p. - sans ill. -  • Poids : 170gr. • Prix : 12 €
couverture seule avec piqures, en l'état.<br>
...Dans le pays des sourds, j'ai promené ma lyre; J'ai chanté sans échos et, pris d'un noir délire, J'ai brisé mon luth, puis de l'ivoire sacré,
<br>
J'ai jeté les débris au vent... et j'ai pleuré.<br>
H. M. 1837 (La Voulzie)<br>
Porte de Jouy, Tour-aux-Engins, ô mes doux remparts de Provins, métamorphose au mois des coeurs de brume en ciel, de pierre en fleurs.
<br>
Brèche aux Anglais, Tour aux Pourceaux, Porte St-Jean, Tour du Bourreau, métamorphose au mois des a bises » de la bise en brises
exquises.<br>
Pinacle et Tour du Luxembourg, Tour de César, la Grande Tour, métamorphose au mois de mai des gouttes de pluie en muguets.<br>
Tours, tourelles et tourillons (métamorphose en tourterelles, bouquets de fiancés, ma belle !), Panorama sur le Donjon.<br>
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30045 - Succession de Gaston MENIER
 -
1936 - br. - 230x280mm - 68p. - nb ill. -  • Poids : 800gr. • Prix : 45 €
CATALOGUE DES OBJETS D'ART ET D'AMEUBLEMENT avec de nombreuses reproductions pleine page<br>
Principalement du XVIIIe Siècle <br>Dépendant de la Succession de Monsieur GASTON MENIER
Provenant de son Hôtel particulier à Paris<br>
<b>TABLEAUX ANCIENS</b> : Gouaches - Pastels<br>
GRAVURES DU XVIIIe SIECLE : FAÏENCES DES XVe, XVIe ET XVIIe SIÈCLES<br>
Garniture de trois vases eu porcelaine tendre de Sèvres, montés en bronze doré, de l'Époque Louis XVI<br>
Buste en marbre blanc par J.-A. HOUDON : Portrait de Jean de La Fontaine<br>
OBJETS DE VITRINE : Miniatures, Boîtes et Étuis en or, Portefeuille
BRONZES D'AMEUBLEMENT - PENDULES<br>
SIEGES : couverts en ancienne tapisserie des Gobelins, de Beauvais et d'Aubusson<br>
MEUBLES ANCIENS<br>
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30046 - PROVINS - Noms de lieux, noms de personnes
Actes et comptes de la commune de Provins - de l'an 1271 à l'an 1330
1935 - br. - 175x270mm - 78p. - sans ill. -  • Poids : 200gr. • Prix : 8 €
TABLE des noms de lieux et de Personnes<br>
Cette table a été établie, en principe, conformément à celle que Longnon a adoptée pour ses Documents sur le comté de Champagne, mais
en fait, avec quelques différences; car ce qui est facile avec des textes latins est bien moins aisé avec des textes français du XIIIe siècle,
rédigés par vingt scribes différents avec les orthographes les plus bizarres. Pour eux, Pierres et Perrin, c'est le même nom, et aussi Jaque et
Jaquin. <br>La difficulté redouble quand le scribe change l'initiale du nom : Felipe pour Phelipe, Ysabiau pour Isabeau, OEde, Heude ou
Huede pour Eude ; et pour être exact, loin de suivre le système du maitre Longnon, nous aurions dû établir un article spécial pour chaque
personnage et chaque lieu. <br>Nous l'avons fait quelquefois; ailleurs, quand le nom est très répandu comme celui de Jehan, et réduit
souvent aux lettres Jeh., nous revenons au procédé de M. Longnon en ne répétant pas ces lettres dans une série. Encore ce procédé
renseigne-t-il mal le lecteur, puisque Jeh., dans notre texte, peut signifier Jehans, Jehannez ou Jehannins, sans compter les cas régimes.
<br>Comme nous avons dû répéter notre travail pour des milliers de noms de personnes ou de lieux, il a pu s'y glisser quelques défauts de
classement alphabétique, quelques erreurs ou omissions que le lecteur voudra bien excuser.
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30047 - 1971-N°41 - Bulletin Histoire Archéo CORBEIL, ETAMPES,
HUREPOIX
Société Historique et archéologique -
1971 - br. - 155x240mm - 88p. - 14 ill. -  • Poids : 170gr. • Prix : 7 €
ANNEE 1971 — BULLETIN N° 41<br>
Vie de la Soicété (conseil d'administration, nouveaux membres, assemblée générale à La Ferté-Alais) <br>
Mlle N. MONCOURIER. — Etude démographique de Corbeil au XVIIe siècle<br>
M. R. BISCH. — Histoire de l'église Notre-Dame de Valenton <br>
Mile S. LEFEVRE. — Les forêts disparues entre Dourdan et Etampes <br>
Mme A. CAUTRU. — Essai d'étude du symbolisme dans l'architecture de Notre-Dame d'Etampes <br>
Mme CAZAUBON, Mlle SPIESS et MM. AMAURY, CATTANT, LAUGIER, NOEL, PAYEN, PETIT. — Fouilles à Corbeil-Essonnes, Etiolles, Linas,
Palaiseau, Saclas, Vayres-sur-Essonne <br>
TABLE DES PLANCHES<br>
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30048 - Les loisirs des bords du LOING ou recueil de pièces fugitives
Pellée de Varennes -
1784 - relié - 90x170mm - xl (60) + 152p. - sans ill. -  • Poids : 150gr. • Prix : 450 €
LÉORIER DE L'ISLE (Pierre,Alexandre), célèbre fabricant de papiers, décédé à Montargis en 1826.
Il s'attache à fabriquer du papier avec quantité d'autres matières que le chiffon, puis fit imprimer sur ces produits de son invention, pour les
faire connaitre, deux volumes qui sont aujourd'hui dune extrême rareté.
Imprimé à Montargis en 1784, le premier de ces volumes,qui est intitulé : Les loisirs des bords du Loing, ou Recueil de pièces fugitives, par
Pellée de Varennes, forme un in-12 de 152 pages ; il en avait été fait un tirage sur papier ordinaire, quand Léorier de l' Isle en fit tirer une
cinquantaine d'exemplaires sur papier rose, contenant de plus que les autres une dédicace de lui à Mme de Cypierre, intendante d'Orléans,
une note de l'éditeur et, finalement, sous le titre de Supplement aux Loisirs des bords du Loing, quatorze petites pièces de vers imprimées sur
du papier fait avec de l'herbe, de l'écorce de tilleul et des chiffons de soie.<br>Supplément de 5 pages dédicace "A Madame de Cypierre
baronne de Chevilly intendante d'Orléans" (déchirure en haut de page, sans maque de téxte).<br>Deuxième supplément de 55 pages
"Extrait d'un voyage en Gâtinais - En 6 Lettres écrites de Montargis à M. de ***".<br>
<p><a title="Biographie de Pierre-Alexandre LEORIER DE L'ISLE..." href="index.php/extraits-d-ouvrages/40-les-loisirs-des-bords-du-loing"
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30049 - Les Volants de FONTAINEBLEAU
Bulletin Amicale des Anciens des 71e et 75e RA - Bulletin trimestriel N° 35 de sept 1956
1956 - br. - 135x210mm - 28p. - sans ill. -  • Poids : 40gr. • Prix : 5 €
Noms des présents lors des réunions mensuelles, La journée des Volants de Fontainebleau en mars 1956.<br>Différentes réunions et
activités, Mémoires du général Brégeault...
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30050 - Cartulaire de Notre-Dame d'ETAMPES
ALLIOT Abbé J.-M. Ancien vicaire de  Saint-Basile d'Etampes - Société Historique et Archéologique du Gâtinais
1888 - débroché - 165x250mm - 162p. - sans ill. -  • Poids : 360gr. • Prix : 15 €
Documents publiés par la Société Historique et Archéologique du Gâtinais.<br>
Qu'est-ce que le Cartumaire ?<br>Le Cartulaire de Notre-Dame d'Etampes est un registre en papier couvert en parchemin, de format in-
quarto. Il compte 189 feuilets, dont 66 sont écrit au recto et au verso. Chaque page mesure 28 cm de haut sur 20 de largeur et compte 37
lignes d'une écriture régulière et très serrées, assurément tracée par la même main.<br>Le Cartulaire est composé de 114 pièces qui
s'échelonnent  de l'an 1046 à 1495 pendant une durée de 450 ans...<br>
<p><strong><a title="Index des noms cités dans la cartulaire..." href="images/stories/pdf/30050-cartulaire-notre-dame-index-table-.
pdf">Index des noms cités dans la cartulaire...</a></strong></p>
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30051 - COULOMMIERS et ses Environs
Cimité d'Initiative - Guide illustré
1923 - br. - 140x210mm - 56p. - nb ill. -  • Poids : 80gr. • Prix : 15 €
Couverture déchirée et débrochée, en l'état,  intérieur propre.<br>Origine de la ville. Description physique et géographique de
l'arrondissement et renseignements généraux.<br>Nombreuse publicités de commerces et industries de la région de Coulommiers.
<br>Promenade et excursions, promenades en ville et à pied auour de Coulommiers.<br>Excursions à bicyclette ou en voiture : AULNOY,
DOUE, MAUROY, REBAIS, BOISSY-LE-CHATEL.<br>SAINT-CYR, SAINT-OUEN, ORLY, SABLONNIERES, BELLOT, SAINT-DENIS, CHAUFFRY,
MAUPERTHUIS, SAINT-AUGUSTIN, POMMEUSE, MOUROUX, SAINTS, BEAUTHEIL, AMILLIS, FAREMOUTIERS...
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30052 - Monographie de la commune de SAMOIS
LIMOSIN Auguste - Les Amis de Samois-sur-Seine
1985 - br. - 165x240mm - 46p. - 7 ill. -  • Poids : 100gr. • Prix : 10 €
Monographie de Auguste LIMOSIN, instituteur, 1889.<br>
Notice géographique.<br>Cultures locales, commerces et industrie.<br>Histoire de l'enseignement.<br>Histoire locale.<br>Droits et usages
forestirs.<br>Hospice de Samois.<br>Tableau des MAires et adjoints depuis 1790/1983.<br>Les Hameaux : La Madeleine, Valvins,Les
Plâteries, Le Petit Barbeau,Courbuisson. Bellefontaine.
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30053 - Le DIX-SEPTIEME arrondissement de PARIS à travers les âges
BABIZE E. - Souvenirs historiques
1928 - relié 1/2 basane - 140x185mm - 272p. - 42 ill. -  • Poids : 360gr. • Prix : 28 €
Ce livre est divisé en trois parties :<br>
La première comprend l'histoire de Batignolles et de Monceau aussi loin qu'on puisse remonter jusqu'à nos jours,. avec les faits historiques
qui s'y sont passés.<br>
La deuxième est l'étude en détail du quartier, rue par rue, avec l'énumération de tous les souvenirs que ces voies rappellent.<br>
La troisième est une courte histoire des Ternes.<br>
<p><a title="Extrait de la table des matières..." href="index.php/extraits-d-ouvrages/42-75-paris-xviieme" target="_blank">Extrait de la
table des matières...</a></p>
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30054 - Notice historique et topographique sur le château et le village de
BLANDY
M.E.D.L.F. - tirage en fac-similé, 1985
1841 - br. - 150x210mm - 40p. - sans ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 2 €
POURQUOI CETTE REEDITION ? tirage en fac-similé, agrafage.<br>
Quand on veut bien connaître l'histoire du Château de BLANDY et du village, il existe quelques ouvrages édités du XIXe siècle en une
cinquantaine d'années, alors que le Château de BLANDY, après plusieurs siècles de grandeur était en pleine décrépitude (de 1841 a 1906).
<br>
Le plus important, le plus complet, celui qui s'accompagne de très nombreuses références historiques incontestables, c'est l'ouvrage de
Taillandier : l'Histoire du Château et du bourg de Blandy-en-Brie, publié en 1854 (208 pages).<br>
Mais, bien avant lui, en 1841, une petite brochure avait été publiée avec une part de mystère puisque l'auteur n'avait pas donné son nom.
<br>
La seule signature figurant dans la page de titre ne comportait que cinq initiales M.E.-D-L.P. qui donc avait écrit cette notice de 40 pages ?
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30055 - Economie et sociologie de La Seine-et-Marne
BERNARD Philippe - 1850 - 1950
- br. - xmm - p. -  ill. -  • Poids : gr. • Prix : €

Introduction<br/>
Cet ouvrage répond à un double objet. Il est tout d'abord une description des différents aspects de la vie d'un département, de leur
dépendance mutuelle, de leur évolution. Comme bien d'autres territoires la Seine-et-Marne, située au centre de cette vaste région qu'on
appelle le Bassin parisien, a connu depuis un siècle de grandes transformations. A ce titre l'étude en peut déjà revêtir un intérêt très général.
<br/>
Mais cet ouvrage est aussi un essai méthodologique. On n'a pu s'attacher à mesurer l'interaction des phénomènes sans être amené à se
poser certaines questions sur la nature même de ces phénomènes, ni étudier une évolution sans tendre à une vue générale de ce que
représentent les transformations d'une société humaine. La synthèse des différents phénomènes dont se compose la vie des populations,
rarement envisagés simultanément jusqu'à présent, rendait nécessaire la référence à un certain système.<br/>
A l'origine, ce travail devait se présenter comme une étude de géographie électorale, sur le modèle de quelques ouvrages maintenant
classiques. Ce n'est que progressivement, au cours de l'élaboration, que notre conception s'est précisée et modifiée et que nous l'avons
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30056 - Chartrettes à la Belle Epoque
R, Wanner - Le Quinio - La Vie dans un Village des Bords de Seine avant 1914
1988 - br. - 170x240mm - 159p. - nb ill. -  • Poids : 320gr. • Prix : 18 €
TABLE DES MATIÈRES<br/>
<b>I. ASPECT DU VILLAGE - VIE QUOTIDIENNE </b><br/>
Transformation dans la deuxième partie du XIXe siècle - Travaux prévus Population surtout dans le haut du village - Village rustique et
fleuri<br/>
Ce qu'en disait G. Leroy en 1881 - Description de Chartrettes par un inconnu Les communications, les routes - Un accident de la circulation en
1913 Le nom des rues - École de filles, progrès dans les écoles L'Église - La Poste - La Police - Le Poste de Police - Les Pompiers Les Trous à
terre rouge - Le petit Four à pain<br/>
Parcelles du Plan cadastral - Îlots d'habitation - Les maisons Les intérieurs - Nourriture et boisson<br/>
<b>II. LA SEINE</b><br/>
Les bords du fleuve - Une blanchisserie avant 1914<br/>
Les petits ports - Circulation sur la Seine - Le touage<br/>
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30057 - MILLY EN GÂTINAIS
ALLAIN H. G. - Histoire anecdotique de ses seigneurs
1889 - br. - 160x240mm - 27p. - 0 ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 12 €
<b>MILLY EN GÂTINAIS</b><br/>
Seine-et-Oise<br/>
Histoire anecdotique de ses seigneurs<br/>
Le centenaire de la Révolution de 1789<br/>
<b>ORIGINE DE LA VILLE DE MILLY</b><br/>
Dans son Dictionnaire général des communes de France, Girod de Saint-Fargeau appelle Milly Milliacum et fait remonter son origine à
Dagobert Ier, qui y fut reconnu roi en 637.<br/>
Ançon, dans ses Recherches sur l'histoire de France, publiées en 1766, et ses Lettres sur la ville de Milly, écrit que cette ville s'appelait
Maurillac, du latin Mauriliacum.<br/>
Le père Don Guillaume Morin dit de Milly, dans son Histoire du Gâtinais et de l'Hurepois, publiée en 1680, que « cette petite ville, construite
sur le chemin de Paris à Lyon, a son commencement en 2895 auparavant, notre Seigneur, par Dryus, quatrième roy des Gaules. Les habitants
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30058 - Maquis en Gâtinais
AHVOL - Sur les pas des Résistants...
1994 - br. - 135x210mm - 125p. - nb ill. -  • Poids : 200gr. • Prix : 10 €
La Résistance dans le vallées de l'Orvanne et du Lunain et les alentours pendant la Seconde Guerre mondiale.<br/>
Que contient ce guide<br/>
Ce guide présente tout d'abord une vue d'ensemble de la Résistance dans notre région, situant celle-ci dans le cadre général de la seconde
guerre mondiale.<br/>
Le chapitre Accueil fournit les informations permettant de parcourir, en toute connaissance, ces sites désormais historiques.<br/>
Les chapitres suivants retracent l'histoire des différents maquis de nos vallées, les situent dans le temps et dans l'espace et permettent de les
approcher au plus près. Les cartes I.G.N., souvent au 1/25 000. précisent les emplacements et guident le promeneur, qu'il soit sur chemin ou
sur route.<br/>
<b>AU SOMMAIRE :</b><br/>
Résistance en Gâtinais<br/>
Les débuts. La mise en place. Les parachutages. L'insurrection. La libération.<br/>
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30059 - Etudes historiques et archéo sur COULOMMIERS
DAUVERGNE Anatole - Biographies et Histoire
1863 - br. - 140x220mm - 39p. - 0 ill. -  • Poids : 45gr. • Prix : 22 €
ÉTUDES HISTORIQUES ET ARCHÉOLOGIQUES SUR LA VILLE DE COULOMMIERS<br/>

Biographie. - <em><strong>Pierre BOURDON</em></strong>, graveur, 16.. à 17..<br/>

<em><strong>Théodore FEUILLET</em></strong>, graveur. 1750 à 1797.<br/>
<b>Histoire.</b><br/>Destruction des signes de féodalité et de royauté dans l'église paroissiale et dans la ville, en 1793.<br/>Légères
mouillures à l'intérieur. En l'état.
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30060 - Les Seigneurs d'Etampes
MARQUIS Léon - Chronologie des barons, comtes et duc d'Etampes
1901 - br. - 155x250mm - 35p. - 0 ill. -  • Poids : 160gr. • Prix : 22 €
LES SEIGNEURS D'ÉTAMPES CHRONOLOGIE DES BARONS, COMTES ET DUCS D'ÉTAMPES<br/>
Dans une réunion archéologique qui eut lieu à Étampes en 1900, un de nos confrères nous demandait s'il n'y avait pas eu d'autres duchesses
de cette ancienne seigneurie que celle connue indifféremment sous les noms de duchesse d'Étampes ou Anne de Pisseleu ? <br/>
Nous répondîmes qu'il y en avait d'autres, en effet, notamment Diane de Poitiers, Gabrielle d'Estrées, etc., et que la liste de tous les seigneurs
serait trop longue à donner de mémoire, car certains ont été dépossédés de la seigneurie et en ont été pourvus de nouveau, de telle sorte
qu'elle a changé de mains plus de cinquante fois, de l'année 1240 a l'année 1789.<br/>
Les seigneurs d'Etampes étaient les plus grands dignitaires: rois et reines, princes et princesses, hauts et puissants seigneurs issus des rois de
France, mais qui, quelquefois, ne craignaient pas de les combattre à l'occasion.<br/>
Les listes et les documents donnés par dom Fleureau, historien d'Etampes, sont assez complets, mais ils s'arrètent au milieu du XVIIe siècle.
Le P. Anselme et l'Art de vérifier les dates (par un Religieux bénédictin) donnent aussi une bonne Chronologie, mais elle s'arrète à l'année
1712 et dit à tort que le duché d'Etampes passa alors au Domaine de la Couronne. En effet, les Essais historiques sur Étampes, par de
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30061 - A la découverte de LORRI SUPER LUNAM
Collège Jacques-Prévert de Lorrez-le-Bocage - Lorrez-le-Bocage
2006 - br. - 150x210mm - 46p. - nomb. ill. - • Poids : 120gr. • Prix : 9 €
Illustrations couleur, avant plan et photos, dos de couverture dépliante avec impression plan ancien de Loreez.<br/>
Lorri super Lunam ?  ou...  Lorrez -le Bocage ?<br/>
Lorrez-le-Bocage, tel est le nom de mon village aujourd'hui. Au XIIe siècle, il porta entre autres le nom de Lorri super Lunam.<br/>
Si tu veux, nous allons nous promener dans le temps et dans les rues de Lorrez pour découvrir son passé méconnu.<br/>
Si tu arrives par la rue de la Motte, qui évoque le Moyen Age, puisque les premiers châteaux forts étaient construits sur une motte féodale,
regarde sur ta droite : tu apercevras deux tourelles. Et si tu veux en savoir plus, suis-moi, nous allons tenter de retrouver l'enceinte
médiévale.<br/>
Montons ensemble la rue du Musée ! Certaines appellations n'ont aucun rapport avec cette période, et surtout pas celle-ci. La toponymie est
encore bien mystérieuse pour nous.<br/>
En empruntant la ruelle des Remparts, qui est en fait un chemin, nous passerons devant la Tour du moulin à vent, tour des fortifications
peut-être transformée à une époque plus tardive en moulin, et qui pour l'instant attend d'être restaurée.<br/>
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30062 - Notice historique sur SABLONNIERES-EN-BRIE
BAZIN Alexandre - Ouvrage illustré de plusieurs gravures et accompagné de deux plans dont un dépliant.
1898 - br. - 160x250mm - 100p. - 6 ill. -  • Poids : 320gr. • Prix : 28 €
Sans couverture, dédicace à Monsieur Th. Lhuillier, témoignage de sympathie, en l'état<br/>
TABLE DES MATIÈRES<br/>
AVANT-PROPOS <br/>
CHAPITRE I. - NOTIONS GÉNÉRALES.<br/>
Sablonnières. - Situation topographique. - Description géologique. Culture, industrie. - Voies anciennes et nouvelles. - Moeurs et coutumes. -
Administration. - Population <br/>
CHAPITRE II. - SEIGNEURIE DE SABLONNIÈRES. Seigneurs. - Consistance. - Droits féodaux, etc<br/>  CHAPITRE III. - SEIGNEURIE DU
JARRIEL.<br/>
Le Jarriel. - Le Rousset. - Marlande - Le Moulin-Rayer - Les Hacots (hameau et pâture) - Fief de Montchevrel - Fief de Montflageol
<br/>
CHAPITRE IV. - HAMEAUX ET ÉCARTS.<br/>
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30063 - Dictionnaire historique et artistique DE LA ROSE
BELMONT Abel - contenant UN RÉSUMÉ DE L'HISTOIRE DE LA ROSE
1896 - br. - 140x220mm - 207p. - 0 ill. -  • Poids : 240gr. • Prix : 30 €
DICTIONNAIRE DE LA ROSE<br/>
Chez tous les peulpes anciens et modernes ; ses proprétés, ses vertus, etc. <br/>
En publiant le Dictionnaire historique et artistique de la Rose, nous ne prétendons pas avoir fait une œuvre littéraire.<br/>
<b>La Rose de Provins</b><br/>
Vantera-t-on toujours Provins sur toutes choses.<br/>
Tes parterres de pourpre et tes moissons de roses.<br/>
Par qui la rose de Provins a-t-elle été introduite en France? Les uns prétendent que nous sommes redevables de cette belle fleur à René, duc
d'Anjou, mais la version la plus accréditée veut qu'elle ait été apportée d'Orient avec un morceau de la vraie croix, par Thibaut IV, le
Posthume comte de Brie et de Champagne.<br/>
Brodant sur ce thème, Assier a écrit l'anecdote qui suit :<br/>
C'était vers l'an 1250. La Champagne qui était alors une des plus considérables provinces de la France avait pour maître le comte Thibaut,
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30064 - Récoltes du temps passé au château de Fontainebleau
COUVE Michel - La culture et la vente de plantes médicinales dans le parc du château
2010 - br. - 210x295mm - 76p. - 72 ill. -  • Poids : 420gr. • Prix : 20 €
de l'Association philatélique Fontainebleau-Avon<br/>
<b>Récoltes du temps passé au Château de Fontainebleau</b><br/>
Ce titre évoque spontanément la récolte du raisin de la treille du Roy, importante, traditionnelle ... <br/>
évènement local durant de nombreuses années.<br/>
Mais n'oublions pas à certaines époques<br/>
La culture et la vente (le plantes médicinales cultivées sur le Parterre du Palais National de Fontainebleau,<br/>
La récolte et la vente des fleurs de tilleul et des fleurs d'oranger,<br/>
La récolte des marrons, celle des fougères et le ramassage des feuilles, Le lierre et les fleurs,<br/>
La vente de coupes d'herbe, et de foin à provenir,<br/>
Et, pendant les périodes difficiles de la 1ère Guerre mondiale, l'installation de jardins ouvriers dans le Parc qui subsistèrent 40 ans.
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30065 - Les mégalithes de Seine-et-Marne
BENARD Alain - Mémoires archéologiques de Seine-et-Marne
2009 - br. - 210x300mm - 146p. - 240 ill. -  • Poids : 650gr. • Prix : 19 €
SOMMAIRE<br/>
PRÉSENTATION (par Daniel Simonin)  <br/>
INTRODUCTION <br/>
A. Méthodologie<br/>
B. Histoire des recherches sur les mégalithes de Seine-et-Marne<br/>
INVENTAIRE et localisation des 219 menhirs, polissoirs, dolmens de SetM.<br/>
SYNTHÈSE <br/>
A. Statistique<br/>
B. Répartition géographique et topographique<br/>
C. Mégalithes et toponymie<br/>
D. Conservation E. Pétrographie<br/>
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30066 - Partage héritage Jean HOURY à Fleury-en-Bière
HOURY famille - Fleury-en-Bière, Saint-Martin-en-Bière, Perthes
1729 - br. - 230x310mm - 16p. - Manuscrit ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 8 €
Manuscrits héritage famille HOURY<br/>
« Nous soussigné Jean HOURY maréchal, Guillaume HOURY serrurier, Gabriel HOURY ausi maréchal, tous demeurant à Fleury, et Jeanne
HOURY veuve de Jacques TOUZE vivant laboureur demeurante à Maschain paroisse de Sainet Martin...»<br/>
15 pages manuscrits inventoriant les terres et partage dans les communes de Fleury, Saint-Martin, Perthes, Courances...
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30067 - La Résistance Sénonaise
Comité Sénonais de l'Association Nat. des Anciens Combattants de la Résistance - Préface de R. Bailly, président de l'A.N.A.
C.R.
1984 - br. - 165x240mm - 160p. - nb ill. -  • Poids : 250gr. • Prix : 15 €
Notre Comité vous remercie pour votre attention concernant le rôle qu'a joué la Résistance dans la libération de la France, en vous procurant
notre ouvrage historique - Résistance Sénonaise.
Cette réalisation n'a pas été facile avec les faibles moyens techniques et financiers dont nous disposons, mais surtout du fait que de
nombreux acteurs de cette période historique ont disparu en emportant leurs mémoires.<br/>
D'autre part parmi les résistants qui survivent, certains n'ont pas entendu nos appels à témoigner, néanmoins des dizaines de contacts
individuels et collectifs, de nombreux échanges de lettres et de communications téléphoniques, le recueil et l'examen de nombreux
documents ont permis l'édition de cette brochure qui, d'après les premiers avis, semble bien relater la situation et les faits de cette période
d'occupation hitlérienne dans le Sénonais.<br/>
Malgré cela il y a certainement encore beaucoup à dire, par conséquent pour affiner et compléter ces pages historiques de la Résistance
sénonaise qui auront toujours une grande valeur notamment pour les générations d'après la Libération et souhaitons chers lectrices et
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30068 - Une fondatrice d'abbaye au VIIe siècle - Sainte Fare, sa vie et son
culte
DELSART H.-M. - Tiré à part d'une critique de l'ouvrage de Mme DELSART par Gaston Sénéchal
1911 - br. - 160x250mm - 14p. - 0 ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 2 €
Paris, librairie Victor Lecoffre, J. Gabalda et Cie, 1911, in-12, XV-372 pages, 12 gravures.<br/>
Extrait du bulletin de a Société d'Archéologie du dept de Seine-et-Marne, 1911.<br/>
Ce livre est composé avec méthode et écrit avec soin. L'auteur concilie, avec beaucoup d'adresse, 1e souci de la vérité historique avec la
préoccupation, évidente d'un bout à l'autre, de ne pas s'écarter des opinions traditionnelles. Une pareille réussite est souvent difficile à
obtenir dans les études d'hagiographie mérovingienne. Ici, les conditions du sujet se trouvaient singulièrement favorables, et j'imagine que ce
sont ces conditions, justement, qui ont déterminé Mme Delsart à choisir ce sujet.<br/>
Nous possédons sur sainte Fare un témoignage d'une authenticité incontestable et d'une véracité incontestée. Jonas, moine de Bobbio, qui la
connut, qui séjourna au monastère fondé et gouverné par elle, a, dans ses Vitae Columbani abbatis et discipulorum ejus, décrit sa famille,
rapporté avec détail des événements de sa vie et tenu en quelque sorte le journal des premières années de la congrégation formée par ses
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30069 - Catalogue E. HARDY, usine à Fontenay-Trésigny
Ancienne maison Jeanson, fondée en 1800 - Fabrique de meubles
vers 1920 - br. - 180x270mm - 28p. - nb ill. -  • Poids : 40gr. • Prix : 8 €
Catalogue de meubles de bureau, d'appartements et de cuisine, articles de cave, de jardins, d'écurie, échelles, chaises, tabourets. avec tarif
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30070 - LES ARCHIVES du DÉPARTEMENT DE L'AUBE
D'ARBOIS DE JUBAINVILLLE - TABLEAU GÉNERAL, NUMÉRIQUE PAR FONDS DES ARCHIVES DÉPARTEMENTALES
ANTÉRIEURES A 1790
1863 - br. - 160x245mm - 24p. - 0 ill. -  • Poids : 40gr. • Prix : 8 €
(Extrait de la Bibliothèque de l'École des chartes, juillet-août 1863.)<br/>
Couverture muette, en l'état.<br/>
La commission des archives départementales et communales, qui avait publié, en 1847, le Catalogue général des cartulaires des archives
départementales, a fait paraître, l'année suivante, sous le titre de Tableau général numérique par fonds des archives départementales
antérieures à 1790, la nomenclature des fonds d'archives réunis dans chacun des 85 dépôts départementaux par l'effet des mesures
révolutionnaires qui, à la fin du siècle dernier, modifièrent si profondément l'organisation politique et religieuse de la France. <br/>
A cette nomenclature étaient jointes la mention des dates extrêmes des pièces comprises dans chaque fonds, et l'indication du nombre . <br/
>
1 ° des registres ou volumes, <br/>
2° des plans <br/>
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30071 - Affiche Grand Prix Cycliste de PENCHARD
Publicité Pernod Fils - Dimanche 11 Mai 1958
1958 - br. - 400x600mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 30gr. • Prix : 5 €
GRAND PRIX CYCLISTE<br/>
de la Fête de Penchard<br/>
Itinéraire : Penchard, Monthyon, Saint-Soupplets, Montgé, Villeroy, Neufmontiers, Penchard.. 100km, <br/>organisé par le Vélo-Club de
Meaux, l'Union Commerciale et les Cycles Sartori<br/>
Légére déchirure dans la pliure, en l'état.
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30072 - Affiche Concours de Pêche à Meaux
Sponsor Pernod Fils - Dimanche 23 juin 1957
1957 - br. - 400x600mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 30gr. • Prix : 5 €
ViLLE de MEAUX<br/>
DIMANCHE 23 JUIN 1957<br/>
CONCOURS DE PÊCHE<br/>
doté de nombreux prix en espèces ou en nature<br/>
organisé par le Syndicat des Pêcheurs à la ligne de MEAUX, avec le concours de la Municipalité, du Commerce et de l'Industrie.<br/>
Sous la Présidence de Monsieur le Député-Maire de Meaux<br/>
(Le concours est réservé aux Sociétés invitées et aux membres de la Société organisatrice)<br/>
le concours se fera dans le canal de <em><strong>Chalifert</em></strong><br/>
Légére déchirure dans la pliure, en l'état.
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30073 - Affiche Conférence 25000km à travers l'Afrique
- Cinéma Majestic de Meaux

1955 - br. - 600x400mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 30gr. • Prix : 4 €
Cinéma MAJESTIC 5, place Henri-IV - MEAUX<br/>
Mercredi 21 Décembre 1955, à 21 heures précises<br/>
Sous la Présidence de M. le Sous-Préfet et de M. le Maire de Meaux<br/>
Marc CODRON<br/>
Présentera au profit des oeuvres sociales de la ville de Meaux, son film<br/>
<b>25.000 km à travers l'Afrique</b>
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30074 - Affiche Les galas lyriques à Meaux
Cinema - Théâtre Majestic - MEAUX - Grand gala d'opérette
1956 - br. - 400x600mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 30gr. • Prix : 5 €
Meaux - CINÉMA-THEATRE MAJESTIC <br/>
Mardi 13 Novembre 1956
Le ténor : José TESSENS
La divette : Jacqueline GALLOT
Oprette en 3 actes : LE PAYS DU SOURIRE, avec Denise Menez, Yves Kerven, René Merciaux, Louis Perrier, Odette Dines, Paul Cognet...
Légère déchirure, en l'état
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30075 - Affiche Match de rugby UAI contre C.S. MEAUX
Affiche publicitaire - Stade de la Route de Trilport
1956 - br. - 400x600mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 30gr. • Prix : 5 €
Dimanche 11 novembre 1956<br/>
Club Sportif de Meaux<br/>
Grand match de RUGBY - UAI contre C.S. MEAUX<br/>
Nombreuses publicités des commerces meldois
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30076 - Affiche Grand Gala de Variétés à Meaux
Organisé par les Anciens du CEFEO - Au cinéma Le Majestic à Meaux
1956 - br. - 600x1100mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 40gr. • Prix : 10 €
Mercredi 2 mai 1956<br/>
Grand Gala de Variétés<br/>
avec Jean Nohain, animateur de la célèbre émission télévisée : 36 chandelles<br/>
Les Sipolo, Les Quat'Jeudis, la voix de Charles Gentes<br/>
Michel de la Vega, Mathe Altery, François Deguelt<br/>
Sim, Pierre Spiers...

3
0

0
7

6
30077 - Nemours - Dossier de photos
 -
vers 1965 - br. - 210x300mm - 9p. - 14 ill. -  • Poids : 80gr. • Prix : 10 €
11 Tirages de photos au format 105x80 noir et blanc collés sur 6 pages A4<br/>
1 carte postale dentellée couleur 150x100 du château et bâtiment Cormick, édition Guy, vers 1965, collage sur page A4<br/>
2 cartes postales noir et blanc 150x100, château et pont, édition Y.Hodbert, vers 1965, collage sur pages A4
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30078 - Monuments et Richesses artistiques de SetM.
Comité départemntal du Pré-inventaire richesses de SetM. - Exposition photographique itinérante
1975 - br. - 210x297mm - 22p. - 16 ill. -  • Poids : 220gr. • Prix : 6 €
Catalogue de l'Exposition : Richesses artistiques de Seine-et-Marne<br/>
des cantons de <em><strong> Nemours</em></strong> - <em><strong> Bray-sur-Seine</em></strong> - <em><strong> La Chapelle-
la-Reine</em></strong> - <em><strong> Château-Landon</em></strong> - <em><strong> Fontainebleau</em></strong> -
<em><strong> Lorrez-le-Bocage</em></strong> - <em><strong> Montereau-Fault-Yonne</em></strong> - <em><strong> Moret-sur-
Loing</em></strong><br/>
Introduction de Etienne Dailly, président du Conseil général
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30079 - Coup d'oeil sur l'archéologie du Moyen Âge
GASSIES - D'après les munments du dept de Seine-et-arne et région avoisinante
1898 - br. - 160x240mm - 166p. - 12 ill. -  • Poids : 280gr. • Prix : 10 €
Les tombeaux de <em><strong> Jouarre</em></strong> - Légende et erratum<br/>
L'abbaye de Chaalis<br/>
L'abbaye Saint-Yved de Braine<br/>
L'abbaye du <em><strong> Lys</em></strong><br/>
L'abbaye de <em><strong> Pont-aux-Dames</em></strong><br/>
L'abbaye de <em><strong> Preuilly</em></strong><br/>
L'abbaye de <em><strong> Chelles</em></strong><br/>
L'abbaye de <em><strong> Rebais</em></strong><br/>
L'abbaye de <em><strong> Faremoutiers</em></strong><br/>
L'abbaye de <em><strong> Saint-Faron</em></strong><br/>
Les styles : roman, <br/>
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30080 - La Poste à Lagny-sur-Marne
Musée municipal Gatien-Bonnet - Hier et avant-hier
1994 - br. - 210x210mm - 52p. - 66 ill. -  • Poids : 170gr. • Prix : 15 €
<em><strong>La Poste à Lagny</em></strong>, hier et avant-hier<br/>
<em><strong>Les marques postales de Lagny</em></strong><br/>
<b>1. PÉRIODE PRÉPHILATÉLIQUE</b><br/>
1.1 Marques de l'Ancien Régime : jusque 1791 <br/>
1.2. Marques à numéros : 1792 à 1830 <br/>
1.3. Cachets à date: 1830 à 1848<br/>
- Grand cachet à simple fleuron : type 12<br/>
- Grand cachet sans fleuron : type 13<br/>
- Cachet moyen : type 14<br/>
- Petit cachet : type 15<br/>
1.4. Marques et cachets de l'arrondissement postal du bureau<br/>
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30081 - La Vallée du Lunain aux âges préhistoriques
VIRÉ Armand - Tiré à part du bulletin de la Société Préhistorique Française
1926 - br., fac-similé - 150x210mm - 47p. - 20 ill. -  • Poids : 70gr. • Prix : 3 €
Le Lunain est un petit affluent du Loing.<br/>
<b>SOMMAIRE:</b><br/>
Situation de la Vallée<br/>
Principaux chercheurs<br/>
Bibliographie<br/>
Le paléolithique<br/>
Les stations néolithiques et le village de la Roche au Diable<br/>
Les ateliers de polissage<br/>
L'outillage<br/>
Dolmens et tumuli<br/>
Alignements mégalithiques<br/>
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30082 - Bulletin Archéologie tome XI - N° 159
Société Archéologique et Historique de l'Orléanais - Troisième et quatrième trimestres de 1896
1897 - br. - 155x250mm - 62p. - 40 ill. -  • Poids : 100gr. • Prix : 5 €
Les portes du transept de la cathédrale d'<em><strong>Orléans </em></strong><br/>
Inscription funéraire trouvée dans l'enclos des Dames St-Dominique de <em><strong>Montargis </em></strong><br/>
Lettre du duc de Montpensier au roi Charles IX<br/>
Marchés passés avec des peintres verriers orléanais<br/>
La bague de Pertinax<br/>
Découverte de sépultures antiques et de puits funéraires à Saint-Martin-le-Seul près <em><strong>Pithiviers </em></strong><br/>
Débris de monuments des XIe, XVe et XVIe s. transportés d'<em><strong>Orléans </em></strong> au lieu-dit -le Colombier- et enfouis
dans ce lieu.<br/>
<i>Débroché, couverture abîmé, en l'état</i>
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30083 - Les bijoux de Jouy-le-Comte et les cimetières mérovingiens de la
Gaule
Revue Archéologique, étude des monuments, numismatique et philologie - Tiré à part
1879 - br. - 165x245mm - 21p. - 2 ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 22 €
Les Bijoux de Jouy-le-Comte (Seine-et-Oise)<br/>
suivi d'une LISTE DES PRINCIPALES SEPULTURES ET CIMETIERES MÉROVINGIENS<br/>
de la Gaule et des contrées voisines<br/>
Dressée par commune d'après les dossiers de la Commission de la topographie des Gaules<br/>
557 cimetières listés en Gaule<br/>
LA GAULE DE CESAR<br/>
Carte  dépliante : la Gaule mérovingienne
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30084 - Les routes de Seine-et-Marne avant 1789
HUGUES A. - Notice historique
1897 - br. - 160x240mm - 88p. - 0 ill. -  • Poids : 200gr. • Prix : 20 €
TABLE DES MATIÈRES<br/>
Epoque gallo-romaine et du moyen âge<br/>
Voies romaines indiquées sur les itinéraires<br/>
- Voie  de Senlis à Troyes, par Meaux;<br/>
- d'Auxerre à Rouen, par Melun; <br/>
- d'Orléans à Sens.<br/>
Voies romaines non portées sur les Itinéraires, mais indiquées sur la carte des Gaules<br/>
- Voie de Paris à Montargis, par Milly; <br/>
- Melun à Chailly-en-Brie; <br/>
- Malesherbes à Nemours; <br/>
- Paris à Reims, pas Lizy.<br/>
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30085 - 1898 - Bulletin Sté Littéraire Historique de la Brie
Bulletin N°2 - 1894 - 1897 - Fondée en 1893 à Meaux
1898 - br. - 160x250mm - 345p. - 0 ill. -  • Poids : 550gr. • Prix : 25 €
TABLE DES MATIÈRES<br/>
Séance solennelle du 20 juin 1897 - Discours de M. HÉRON DE VILLEFOSSE<br/>
Les Impôts directs en Seine-et-Marne avant 1789, par M. Alfred <br/>
Journal des règnes de Louis XIV et Louis XV, de 1701 à 1744, par M. J.-B. MULLER <br/>
Discours de M. GASSIES pour demander la création d'un musée de <em><strong>Meaux </em></strong> <br/>
Maladie et Mort de Bossuet, par le Dr CORLIEU<br/>
Les Sorciers de la Brie, par M. A. DELACOUR.<br/>
Excursion de la Société à Reims en 1895, relation par M. GASSIES. <br/>
Le Récit de Xaintrailles, poésie par M. DUFAUX DE LA JONCHÈRE. <br/>
Médecins meldois à l'ancienne Faculté de médecine de Paris, par le Dr CORLIEU <br/>
<em><strong>Nantouillet </em></strong>, notice historique et héraldique de ses seigneurs, par M. A. MELAYE<br/>
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30086 - Carte cycliste des Environs de Paris
Carte TARIDE - Deux cartes pliables : Paris -Nord-Ouest, Paris - Sud-Est
1897 - br. - 120x180mm - 2p. - 2 ill. -  • Poids : 120gr. • Prix : 8 €
Carte cycliste des Environs de Paris, au 1/20000 divisée en 4 feuilles <br/>- <i>SEULES les feuilles Nord-Ouest (Paris-Rouen) et Sud-Est
(Paris-Troyes) sont disponibles </i>-<br/>
Avec indications des routes pavées, macadamisées, trottoirs cyclables...<br/>
vers 1897. La carte Sud-Est, a été scotchée sur toutes les pliures.<br/>
cartes de dimension : 84x31cm<br/>dans un étui, en l'état
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30087 - Géographie de SEINE-ET-OISE
JOANNE Adolphe - 5ème édition - avec une carte coloriée et 16 gravures
1885 - cartonné - 115x180mm - 64p. - 16 ill. -  • Poids : 120+++++++++++++++gr. • Prix : 6 €
carte dépliante, découpée et scotchée aux pliures, en l'état.<br/>
DÉPARTEMENT DE SEINE-ET-OISE : Nom, formation, situation, limites, superficie.
Le département de Seine-et-Oise doit son nom à la Seine, fleuve qui le traverse du sud-est au nord-ouest, en baignant Corbeil, Saint-Germain
et Mantes, et à l'Oise, rivière qui coule dans sa partie nord et se jette dans la Seine en aval de Conflans.<br/>
Il a été formé, en 1790, d'une partie de l'Ile-de-France, une des provinces qui constituaient alors notre pays.<br/>
Situé dans la région septentrionale de la France, il forme autour du département de la Seine une ceinture plus large à l'ouest et au sud qu'à
l'est et au nord. <br/>
Versailles, son chef-lieu, est à 18 kilomètres de Paris par le chemin de fer de la rive gauche.<br/>
Il doit à sa configuration une double ligne de limites, l'une, intérieure, formée par le département de la Seine, l'autre, extérieure, sur laquelle
il est borné au nord par le département de l'Oise, à l'est par celui de Seine-et-Marne, au sud par celui du Loiret, à l'ouest par ceux de l'Eure et
d'Eure-et-Loir. <br/>
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30088 - Guide touristique, AUXERRE et ses Environs
PINSSEAU Pierre - Tonnerois, Avallonnais, Puisaye
vers 1948 - br. - 135x180mm - 90p. - 40 ill. -  • Poids : 120gr. • Prix : 8 €
Comprenant 1 plan d'Auxerre, 3 cartes itinéraires hors-texte<br/>
TABLE DES MATIERES<br/>Avant-Propos<br/>Aperçu Géographique et Historique<br/>
AUXERRE. - Histoire, Tour de l'Horloge, Bibliothèque et Musée, Cathédrale Saint-Etienne, Préfecture. Abbaye de Saint-Germain, Eglise Saint-
Eusèbe, Saint-Pierre-en-Vallée 
<br/>Plan d'Auxerre, dépliant 
<br/>LE TONNERROIS. - Seignelay, Abbaye de Pontigny, SaintFlorentin, Tonnerre, Château de Tanlay, Château d'Ancy-le-Franc, Noyers,
Chablis 
<br/>Plan du Tonnerrois, dépliant  
<br/>L'AVALLONNAIS. - Cravant, Vermenton, Grottes d'Arcysur-Cure, Camp de Chora, Sermizelles, Avallon, Vallée du Cousin, Montréal,
Quarré-les-Tombes, La Pierre-qui-Vire, Barrage du Crescent, Château de Chastellux, Pierre-Perthuis, Saint-Père-sous-Vézelay, Vézelay, Châtel-
Censoir, Vallée de l'Yonne 
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30089 - Carte des Chasses du Roi, à Fontainebleau
ORGIAZZI J. graveur - Levée par les Officiers du Corps Royal
1809 - br. - 600x900mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 280gr. • Prix : 45 €
Gravée par J. Orgiazzi et Pelissier, coloriée<br/>
Sous emboitage cuir rouge, bon état, <br/>
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30090 - Carte de la Seine de Paris à la Mer
VUILLAUME R. - au 125000e
1883 - relié toile - 110x170mm - 15 plisp. - 1 ill. -  • Poids : 100gr. • Prix : 12 €
Carte couleur dépliante en 15 volets, d'une longueur de 160cm x15cm<br/>avec profil des altitudes en long du cours de la Seine de Paris à
Rouen<br/>
La partie comprise entre Paris et Rouen est la réduction au 10e de la grande Carte de la Seine, en 25 feuilles du même auteur et qui a été
honorée d'une médaille d'Argent à l'Exposition Universelle de 1878.
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30091 - Département Seine-et-Marne divisé en 5 arrondissements
ANDRIVEAU-GOUJON Géographe-Editeur - et en 29 cantons
vers 1870 - br. - 600x840mm - p. -  ill. -  • Poids : 150gr. • Prix : 15 €
Carte N° LXXIV en 18 pannaux entoilés<br/>
Format plié 140x200mm, bon état<br/>
Les départements furent créés par décret du 22 décembre 1789 pris par l'Assemblée constituante afin de remplacer les provinces de France
Leurs limites furent fixés le 26 février 1790, et leur existence prit effet le 4 mars 1790. <br/>
Le nombre de départements, initialement de 83, grimpa à 130 en 1810 avec les annexions territoriales de la République et de l'Empire, en
Allemagne, dans les Pays-Bas, en Italie, en Espagne, puis fut réduit à 86 après la chute de Napoléon en 1815 (Rhône-et-Loire divisé en
Rhône et Loire, création des départements de Vaucluse en 1793, et du Tarn-et-Garonne en 1808). Le rattachement de Nice (Alpes-Maritimes)
et de la Savoie (Duché de Savoie) partagée entre les départements de la Savoie et de la Haute-Savoie en 1860 conduisit à un total de 89.
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30092 - Le folklore Etampois
CAILLET Armand - commun à la Beauce, au Gâtinais, au Hurepoix
1967 - br. - 140x225mm - 204p. - 0 ill. -  • Poids : 320gr. • Prix : 20 €
Extrait de la table des matières:<br/>
Cérémonies agraires - Comices agricoles<br/> 
Foires Saint-Michel <br/>
Un feu d'artifice en 1749 <br/>
Fête de la moisson<br/>
Fête patronale<br/>
Fête des vendanges<br/>
Cérémonies calendaires Confréries <br/>
Processions<br/>
Procession à la chapelle Varenne<br/>
Folklore de la nature<br/>
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30093 - BOUTIGNY-SUR-OPTON, un village d'Ile-de-France
PRACHE Gaston - A travers dix siècles d'histoire
1965 - br. - 140x225mm - 336p. - 10 ill. -  • Poids : 440gr. • Prix : 25 €
D'aucuns prendront peut-être étonnement à voir inclure Boutigny, commune du canton de Nogent-le-Roi, arrondissement de Dreux,
département d'Eure-et-Loir, au nombre des villages d'Ile-de-France. A leur esprit, en effet, cette province coïncide avec ce qu'on est convenu
d'appeler la Région parisienne, laquelle, même largement entendue, s'arrête, côté couchant, lorsqu'on atteint le massif forestier de
Rambouillet. Pour abusive que soit cette assimilation, il reste malaisé de donner à l'Ile-de-France des limites en tous points valables. Ni la
géographie, ni l'histoire, ni l'économie, mais peut-être seulement sa géologie, n'en dessinent un contour précis. Pourtant, aux temps anciens,
la « France », comme on disait communément, s'étendait jusqu'aux rives de l'Epte et au cours moyen de l'Eure où commençait la Normandie,
c'est-à-dire, pendant plus de trois siècles, l'empire anglais des Plantagenêts. Au sud d'Anet toutefois, une « poche » française, débordant la
rivière, englobait Dreux et son comté dans le domaine royal.<br/>
Or, militairement et financièrement soumis, au cours des siècles modernes, à la généralité et au gouvernement de Paris, judiciairement
rattaché au bailliage de Montfort-l'Amaury, religieusement dépendant du Pinserais et du Mantais depuis ses origines chrétiennes, attiré de
tout temps par Houdan, sa voisine de prédilection, Boutigny a toujours été de « France », sans conteste.
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30094 - Guide de l'Ile de France mystérieuse
BOUSSEL Patrice - Les guides noirs
1976 - cartonné, débroché couv dos - 110x215mm - 764p. - très nb. ill. -  • Poids : 700gr. • Prix : 25 €
AU SOMMAIRE des 764 pages :
<b>HISTOIRE LÉGENDAIRE</b><br/>
Étymologie savante et populaire.<br/>
Croyances et mythes relatifs à la fondation des villes et à leurs monuments.<br/>
Faits merveilleux et prodiges rapportés par les anciennes chroniques.<br/>
Lieux légendaires.<br/>
Cités disparues ou englouties.<br/>
<b>ÉNIGMES PRÉHISTORIQUES </b><br/>
Rites et symboles primitifs.<br/>
Menhirs, cromlechs et pierres levées. Tumulus et dolmens.<br/>
Stèles et inscriptions énigmatiques. Industries préhistoriques.<br/>
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30095 - La fin des terroirs
WEBER Eugen - La modernisation de la France rurale 1870-1914
1983 - br. - 135x215mm - 840p. - 20 ill. -  • Poids : 780gr. • Prix : 18 €
20 cartes et tableaux.<br/>
Voici un portrait saisissant, nouveau, étrange du paysan français du XIXe siècle. Etrange en effet, et étranger, ce "sauvage" couchant dans
des huttes sur des bottes de fougère, largement illettré, ignorant le système métrique, la monnaie et la langue françaises, parfois même le
plus grand pays au-delà du sien. Les proverbes - ce livre en fourmille -, les chansons et les contes populaires, les témoignages des
contemporains - fonctionnaires, magistrats, prêtres, militaires, instituteurs, touristes - constituent la palette de l'historien Eugen Weber. <br/
>
L'un des bénéfices de son approche est de faire apparaître le fossé qui sépare la France des villes de la France des campagnes, et la diversité
de ces dernières. Fiction d'une nation une et indivisible, qui ne fut réalisée qu'au XXe siècle.<br/>
La communauté paysanne n'est pas une non plus. De notables différences existent entre les paysans bretons et ceux du Limousin, de
l'Ardèche, des Alpes, du Morvan, des Pyrénées, entre les parlers, les coutumes, l'alimentation, l'habitat, les modes de cultures... <br/>
Autant de chapitres encore sur les fêtes et les veillées, la religion, l'émigration, la criminalité et la nuptialité, les communications et la
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30096 - CHAMPAGNE de jadis
GROLEY Gabriel - Préface de André BEURY
1962 - br. - 155x235mm - 36p. - 43 ill. -  • Poids : 70gr. • Prix : 15 €
Illustré de nombreuses tenues et coiffes<br/>
"La Champagne n'a pas de folklore" telle était la réflexion qui nous était le plus souvent faite, lorsque notre groupe "Jeune Champagne" prit
sa forme dédé dans les années 1948-1949.<br/>
Il semblait que les, réalisations de Geneviève Dévignes, les écrits de Louis Dumont, les enquêtes faites au début du siècle par Louis Morin, le
travaux de Germaine Maillet et du Comité du Folklore Champenois de Châlons, n'aient pas réussi à convaincre le public aubois.<br/>
Combien de temps faut-il répéter les vérités pour être cru<br/>
Et pourtant... Un folklore solide se perpétue encore sous les yeux de nos contemporains: les Mais, les Roulées, la décoration florale des
portes lors des mariages, toutes ces coutumes persistent et restent solides.<br/>
Le malheur veut que les deux éléments les plus remarqués du grand public, (le costume et la danse) aient disparu plus tôt que dans bien
d'autres provinces, d'où cette opinion répandue il y a 10 ans, que nous n'avions jamais eu de folklore.<br/>
Il existait pourtant des exceptions. J'ai dansé dans des bals la "Pioche" aux Riceys, la "Soyotte" à Laubressel et à Estissac.<br/>
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30097 - FONTAINEBLEAU - Le château
FINOT Adrien Photographe -
vers 1900 - cartonné - 220x165mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 6 €
Photographie albuminée et contrecollée sur carton, signée au verso "Adrien Finot", parfait état.
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30098 - FONTAINEBLEAU - La Forêt
FINOT Adrien Photographe -
vers 1900 - cartonné - 220x165mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 5 €
Photographie albuminée et contrecollée sur carton, signée au verso "Adrien Finot", parfait état.
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30099 - FONTAINEBLEAU - rue de l'Arbre Sec
FINOT Adrien Photographe -
vers 1900 - cartonné - 165x220mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 8 €
Photographie albuminée et contrecollée sur carton, signée au verso "Adrien Finot", parfait état.
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30100 - Le vieux NOISIEL et ses monuments
VALENTIN Marc - Monuments et sites de Seine-et-Marne
 - br. - 210x300mm - 12p. - 5 ill. -  • Poids : 60gr. • Prix : 3 €
EXTRAIT DE LA REVUE des Amis des Monuments et des Sites de Seine-et-Marne<br/>
publiée avec le concours du Conseil général<br/>
Siège social : 55, allée Blériot, 77350 LE MÉE-SUR-SEINE<br/>
Menier avant Noisiel<br/>Noisiel avant Menier<br/>Les meuniers de Noisiel<br/>Eglises et châteaux<br/>la troisième église<br/>Noisiel et
son usine au temps de J.A.B. MENIER<br/>
Gravues du mouline en 1825 - 1842 - 1853.
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30101 - RAPPORT 1909 DU PRÉFET ET PROCÈS-VERBAUX DES
DÉLIBÉRATIONS
CONSEIL GÉNÉRAL DE SEINE-ET-MARNE - SESSION EXTRAORDINAIRE DU 29 JUIN 1909
1909 - br. - 160x240mm - 47p. - sans ill. -  • Poids : 60gr. • Prix : 7 €
TABLE DES MATIÈRES<br/>
RAPPORT DU PRÉFET<br/>
COMMISSION DE L'ASILE D'ALIÉNÉS : Procès-verbal de la réunion du 16 juin 1909<br/>
SESSION EXTRAORDINAIRE DU 29 JUIN :<br/>
Asile départemental d'Aliénés<br/>
Cadastre<br/>
Chemin de grande communication n° 106 : Traverse de Cessoy<br/>
Frais de visite des asiles et des immeubles<br/>
Réseau téléphonique<br/>
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30102 - RAPPORT 1931 DU PRÉFET ET PROCÈS-VERBAUX DES
DÉLIBÉRATIONS
CONSEIL GÉNÉRAL DE SEINE-ET-MARNE - Deuxième session ordinaire, novembre 1931.
1931 - broché - 170x250mm - 796p. - sans ill. -  • Poids : 900gr. • Prix : 12 €
Ouvrage débroché, couverture détachée, en l'état.<br>
Liste de membres du Conseil Général par ardt<br>
Situation budgétaire du département<br>
Le budget de 1932 ds'élève à 65.905.360 F<br>
Extrait TABLE ALPHABÉTIQUE DES MATIÈRES sur 18 pages<br>
ACTIF DISPONIBLE DES BIENS DIOCÉSAINS.<br>
Remploi d'obligations amorties .<br>
AMIS DE LA POLOGNE (Les). Demande de subvention ....<br> .
ANCIENS INSTITUTEURS, anciennes institutrices, veuves d'instituteurs et orphelins d'instituteurs. <br>
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30103 - RECHERCHES SUR PLUSIEURS VOIES ROMAINES PARTANT DE
NASIUM
WIDRANGES comte Hippolyte DE - ANTIQUE VILLE GALLO-ROMAINE DÉTRUITE, AUJOURD'HUI NAIX
1873 - br. - 150x230mm - 64p. - sans ill. -  • Poids : 100gr. • Prix : 40 €
Village du département de la Meuse,<br/>
Avec l'indication des antiquités découvertes sur leur parcours, ou à leur proximité,<br/>
notamment dans les arrondissements de Bar-le-Duc et de Commerce ;<br/>
Extrait des Mémoires de la Société des Lettres de Bar-le-Duc<br/>
Dédicace de l'auteur<br/>
<b>LÉGENDES DES VOIES ANTIQUES</b> figurées sur la Carte archéologique pliée (format 40x55cm).<br/>
Voie consulaire de Nasium à Durocortorum, par Caturices, mentionnée dans les Itinéraires d'Antonin ou de Peutinger, et les Tables
Théodosiennes.<br/>
Voie consulaire de Nasium à Tullum, appelée dans le pays, Chemin de la Pucelle, et mentionnée dans les mêmes Itinéraires.<br/>
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30104 - Recueil des chartes de l'abbaye de SAINT-BENOIT-SUR-LOIRE
PROU Maurice et VIDIER Alexandre - Tome I - Introduction
1907 - br. - 165x250mm - 100p. - sans  ill. -  • Poids : 220gr. • Prix : 12 €
Document publié par la Société Historique et Archéologique du Gâtinais<br/>
INTRODUCTION<br/>
L'abbaye de Saint-Benoit-sur-Loire, ou Saint-Benoit de Fleury, a été fondée au VIIe siècle par Leodebod, abbé de Saint-Aignan; elle n'a
disparu qu'à la Révolution.<br/>
Située sur les bords de la Loire à 31 kilomètres d'Orléans, dans une région fertile, comprise dans le domaine des Capétiens, l'abbaye a joui
pendant douze siècles d'une prospérité remarquable. Ses possessions, dès l'origine même, ne furent pas limitées à l'Orléanais : l'acte de
dotation contient en effet des concessions de biens en Sologne et en Berry. <br/>La possession du corps de saint Benoit fit bientôt de
l'abbaye un lieu de dévotion célèbre; et les fidèles, pour s'assurer la protection du grand patron des moines de l'Occident, dont ils vénéraient
les reliques, pour s'acquérir un droit aux prières des religieux qui avaient su si habilement les conquérir...
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30105 - Bulletin Sté Littéraire & Historique de la Brie
 - Second volume d'octobre 1894 à octobre 1897
1898 - br. - 160x250mm - 346p. - sans ill. -  • Poids : 550gr. • Prix : 25 €
<b>TABLE DES MATIÈRES</b><br/>
Séance solennelle du 20 juin 1897<br/>
Discours de M. HERON De VILLEFOSSE<br/>
Les <b>Impôts directs</b> en Seine-et-Marne avant 1789, par M. Alfred<br/>
Journal des règnes de Louis XIV et Louis XV, de 1701 à 1744, par M. J.-B. MULLER <br/>
Discours de M. GASSIES pour demander la création d'un musée de <b>Meaux <br/>
Maladie et Mort de<b> Bossuet</b>, par le Dr Corlieu<br/>
Les <b>Sorciers de la brie</b>, par M. A. Delacour <br/>
Excursion de la Société à Reims en 1895, relation par M. GASSIES. <br/>
Le Récit de Xaintrailles, poésie par Mlle Dufaux de la Jonchères.<br/>
Médecins <b>meldois</b> à l'ancienne Faculté de médecine de Paris, par le Dr CORLIEU<br/>
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30106 - CARTE DES TREIZE ÉGLISES de la communauté sacerdotale de
LARCHANT
EDWARDS Oliver -
1933 - br. - 130x210mm - 3p. - 3 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 5 €
Carte dépliante sur deux volets, sur le troisième volet la notice sur chacune des églises de :
<b>Amponville, Burcy, Buthiers, Chevrainvilliers, Fromont, Guercheville, Garentreville, Herbeauvilliers, Jacqueville, Larchant, Nanteau-sur-
Lunain, Rumont, Villiers-sous-Grez
</b>
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30107 - LA VIE A TABLE à la fin du XIXe siècle
CHATILLON-PLESSIS - Traité pratique et historique de gastronomie moderne
1894 - relié - 130x200mm - 410p. - 170 ill. -  • Poids : 800gr. • Prix : 32 €
Ouvrage illustré de 170 gravures hors texte ou dans le texte sur la vie d'autrefois et la vie d'aujourd'hui, reliure dorure sur tranche, en demi
partie débrochée, face avant, en l'état<br/>
Planche  dépliante gravure galerie gastronmes, autre planche dépliante 3 volets sur rect-verso fac-similé  du supplément Figaro Gourmand du
21 décembre 1899<br/>
PHYSIOLOGIE. - DISCUSSIONS. - MOEURS ET MODE<br/>
PRATIQUE. - SERVICE DE LA TABLE ET DES RÉCEPTIONS. - LE BOIRE<br/>
LA CUISINE. - 57 GRANDES RECETTES CULINAIRES DU SIECLE<br/>
LA PATISSERIE. - LES RESTAURANTS. - NOUVEAUX CLASSIQUES DE LA TABLE. - MÉLANGES ET FANTAISIES
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30108 - Les entreprises Agro-Alimentaires en Seine-et-Marne
CHAIGNE Benoit - Identités et perspectives
1986 - br. - 210x297mm - 90p. - 20 ill. -  • Poids : 320gr. • Prix : 12 €
S O M M A I R E<br/>
<b>PARTIE I</b><br/>
GÉNÉRALE DES ENTREPRISES AGRO-ALIMENTAIRES EN SEINE-&-MARNE<br/>
TYPOLOGIE PAR EFFECTIF : UN TISSU DE P.M.E<br/>
TYPOLOGIE PAR NIVEAU D'INTERVENTION : UNE MAJORITÉ D'ENTREPRISES DE PREMIÈRE TRANSFORMATION.<br/>
TYPOLOGIE PAR ZONE DE COMMERCIALISATION.<br/>
<b>PARTIE II</b><br/>
TRANSFORMATION DES PRODUITS ANIMAUX<br/>
INDUSTRIE DE LA VIANDE<br/>
LES ABATTOIRS : UNE RESTRUCTURATION GÉNÉRALE EN PERSPECTIVE,<br/>
LES APPROVISIONNEMENTS.<br/>
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30109 - Un partage agraire à REAU en 1792
HUGUES A. -
1899 - br. - 140x220mm - 8p. - sans ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 8 €
Au moment de la promulgation, en 1792, des lois sur la séquestration des biens des émigrés, au profit de la nation, il se produisit en Seine-
et-Marne un fait, digne d'être mis en lumière, par sa nouveauté et sa rareté même, à une époque cependant fertile en incidents
extraordinaires.<br/>
La commune de Réau, se substituant à l'État, s'empara de la <b>ferme de la Carrière</b>, saisie sur un émigré, en vue de la partager entre
tous ses habitants. Ce projet avait déjà reçu un commencement d'exécution et divers habitants s'étaient mis en mesure d'ensemencer le lot, à
eux adjugé, lorsque l'administration départementale, par l'organe de son Directoire, et la Convention, par un décret solennel, s'opposèrent à
cet empiétement illégal et rappelèrent au respect de la loi la petite commune de Réau, égarée par des conseillers mal inspirés.<br/>
La loi du 8 avril 1792 ayant affecté les biens des Français émigrés à l'indemnité due à la nation, ces biens étaient soumis aux mêmes droits de
régie et d'administration que les domaines nationaux saisis sur le clergé.
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30110 - Les Archives de MAISSE
STEIN Henri - Seine-et-Oise
1884 - br. - 170x250mm - 18p. - sans ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 10 €
EXtrait des Annales de la Société Historique et Archéologique du Gâtinais, tiré à 100 exemplaires <br/>
Avec une dédicace de l'auteur.<br/>
Toutes les communes de France possèdent des archives, les unes toutes modernes, les autres relativement anciennes. La centralisation de
ces papiers historiques, regrettable sans doute au point de vue administratif, serait chose fort nécessaire, si l'on songe à la bonne
conservation et au parti que l'on en pourrait désormais tirer.<br/>
Le gouvernement, sous l'ancien régime, s'était occupé avec une certaine sollicitude de l'existence des dépôts communaux. De notre temps,
l'État, pour des motifs que nous n'avons pas à apprécier ici, s'est le plus souvent, non pas désintéressé de ces questions, mais trop fié en
cette matière à l'initiative privée.
On a compté qu'au XVIIIe siècle, la royauté avait par six fois rappelé aux villes et villages de France la nécessité de faire rédiger l'inventaire
de titres et papiers divers confiés à leurs soins... <br/>
...Les archives de Maisse sont dans un état déplorable. Reléguées dans quatre cartons, dans la principale salle de la mairie, elles ne sont plus
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30111 - Fête de l'Armistice - PALAISEAU
U.N.C. Section de Palaiseau - Programme Souvenir
1932 - br. - 155x245mm - 4p. - 1 ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 4 €
Banquet Annuel, avec bal et attractions<br/>
Orchestres et intermèdes<br/> Apéritif-Concert avec le concours de la maison SChneider et ses machines parlantes Thomson...<br/>
Menu et vins.
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30112 - Saint-Mathurin de LARCHANT
Communauté sacerdotale -
1957 - br. - 135x190mm - 24p. - 12 ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 6 €
La vie de Saint Mathurin<br/> Son culte à Larchant<br/>Son Eglise<br/>Sa confrérie<br/>
Les nombreux touristes qui visitent la région sont agréablement surpris, en arrivant à Larchant, de se trouver devant une gigantesque église,
dont la vue les frappe d'admiration et les empreint de tristesse : d'admiration devant la puissance et la majesté de la construction, de
tristesse devant les désastres qui se sont accumulés sur elle.<br/>
La tour est démantelée sur deux faces ; la grande nef est sans voûte, sans fenêtres et sans porte. Une travée de la nef, le transept; le
choeur, une chapelle, la sacristie, sont les seules parties intactes de ce monument, l'un des plus beaux des XIIe et XIIIe siècles.<br/>
Grâce à cette église, Larchant n'est pas un village comme tous ceux qui l'entourent ; il a son pittoresque et son attrait ; chaque année, ses
visiteurs et ses pèlerins se comptent par milliers.<br/>
Larchant doit cette célébrité, s'en doute-t-on suffisamment, à un saint de l'Église catholique, saint Mathurin, en l'honneur de qui fut élevé, au
Moyen Âge, ce majestueux édifice...
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30113 - Bulletin de l'Association des Naturalistes de la Vallée du Loing
- 1929 - Douzième année - Fascicules 3 et 4

1929 - br. - 140x230mm - 48p. - 12 ill. -  • Poids : 70gr. • Prix : 6 €
SOMMAIRE DES FASCICULES 3 et 4<br/>
<b>Travaux originaux et Communications</b><br/>
Raoul DANIEL et André GRENET, L'atelier lithique aurignacien du Cirque de la Patrie (Bois de la Vallée des Châtaigniers), près <b>Nemours</
b> (Seine-et-Marne), avec la planche<br/>
Raoul DANIEL, Note sur la station néolithique de <b>Bagneaux-sur-Loing </b>(Seine-et-Marne), rive droite<br/>
Paul BOUEX, Notes de Préhistoire locale; Sur trois menhirs inconnus du <b>Gâtinais français</b>, (fig.)<br/>
Dr P. DUCLOS, Florule bryologique du <b>Parc de Graville</b> et de ses environs<br/>
Jean LASNIER, Dr Henri DALMON et Jean DALMON, La Station ornithologique du " Bourdon ", commune de <b>Saint-Pierre-lès-Nemours</
b> (Seine-et-Marne).<br/>
Complément au Catalogue raisonné des Oiseaux du canton de Nemours, (avec les planches)<br/>
Léon DUFOUR, Notice sur le Botaniste E. Cosson <br/>
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30114 - Les descendants de Ambroise DUBOIS
THOISON Eugène - Recherches sur quelques artistes intéressant le Gâtinais
1900 - br. - 160x250mm - 28p. - 2 ill. -  • Poids : 60gr. • Prix : 6 €
Dépliant en 4 volets : tableau généalogique de la famille DUBOIS (1543-1859)<br/>
Ce mémoire a été lu à la réunion des Sociétés des Beaux-Arts des départements, tenu dans l'hémicycle de l'Ecole des Beaux-Arts) Paris le 5
juin 1900.<br/>
Poursuivant nos recherches sur les artistes se rattachant au Gâtinais, nous tentons, dans le présent mémoire, d'établir de façon solide la
biographie des descendants du peintre Ambroise Dubois. Peut-être, en faisant disparaître des confusions trop fréquentes, aiderons-nous à les
mieux connaître au point de vue artistique, que d'ailleurs nous ne négligeons pas.<br/>
Les rares auteurs qui se sont intéressés à cette famille, parmi lesquels notre confrère M. Th. Lhuillier, ont considéré surtout son chef et plus
éminent représentant. Le peu qu'ils ont dit des fils a été emprunté soit au marquis de Laborde, soit à l'abbé Tisserand ; mais, par malheur,
celui-ci a accumulé les erreurs sur les Dubois dans ses notes extraites des registres paroissiaux d'Avon. C'est de corriger ces erreurs et de
fixer des dates exactes que je vais m'efforcer dans les pages suivantes, et, comme il arrive souvent, grâce à d'assez nombreux documents
publiés en ces dernières années, la tâche sera beaucoup plus aisée pour moi qu'elle ne l'était pour mes devanciers.<br/>
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30115 - GOBERT Pierre, portraitiste
THOISON Eugène - Recherches sur les artistes se rattachant au Gâtinais
1903 - débroché - 160x250mm - 42p. - 3 h.t. ill. -  • Poids : 100gr. • Prix : 8 €
Dans la revue que j'ai entrepris de passer des artistes connus et inconnus tenant plus ou moins au Gâtinais, j'ai rencontré déjà quelques
noms intéressants : les Nivelon, les Dubois, les Vernansal, etc.; mais je n'en ai pas encore trouvé un seul aussi injustement plongé dans
l'oubli que celui du portraitiste Pierre Gobert. On ne discute pas, on ne critique pas Pierre Gobert; on l'ignore. Ses tableaux, et ils sont
nombreux, pour la plupart anonymes, sont perdus parmi les inconnus de l'École française , ou délibérément attribués à des peintres plus
célèbres - ce qui n'est pas pour diminuer le talent de leur auteur.<br/>
Il y a six ans seulement que M. F. Engerand, dans la préparation des utiles inventaires dont il nous a dotés, a découvert Pierre Gobert, et son
article débute ainsi :<br/>
« Qui connaît Pierre Gobert? - Bien peu de gens assurément. Il fut pourtant l'un des peintres les plus occupés de son époque ; son oeuvre est
considérablement représentée au musée de Versailles, et son nom est encore celui d'un inconnu. La destinée de Pierre Gobert est, en vérité,
digne de compassion, et l'infortuné peintre a expérimenté d'une façon un peu bien dure le <i>Sic vos non vobis</i> du poète... Donc
rendons à Gobert ce qui appartient à Gobert, et accomplissons ainsi à son égard un acte d'équité artistique. Et d'abord qu'est-ce [que] Pierre
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30116 - GOBERT Pierre, portraitiste
THOISON Eugène - Recherches sur les artistes se rattachant au Gâtinais
1906 - br. - 160x250mm - 14p. - 3 h.t. ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 6 €
SUPPLÉMENT AU CATALOGUE DE SON OEUVRE<br/>
En achevant, dans notre Mémoire de 1903, le Catalogue des oeuvres de Gobert alors connues de nous, nous exprimions l'opinion que «
l'avenir réservait, à ce sujet, plus d'une découverte. Nous ne pensions pas recueillir si tôt la moisson relativement abondante dont nous allons
dresser l'inventaire.<br/>
L'honneur de cette moisson ne nous revient d'ailleurs que pour une faible part, et nous n'avons eu la peine que d'utiliser les renseignements
qu'a bien voulu nous fournir, avec une bonne grâce parfaite, le savant archiviste de Monaco, M. Gustave Saige, dont la mort inattendue et
prématurée est si profondément regrettable. A M. Saige, nous unirons dans l'expression de notre reconnaissance à une artiste de talent, Mlle
F. Sadler, qui s'est faite notre active collaboratrice, et a pris la peine de copier pour nous aux archives monégasques les documents dont nous
allons faire usage.<br/>
Ces documents et la très intéressante publication de M. G. Guillot, Les Portraits des Matignon-Grimaldi (Saint-Lô, 1905, in-8°), nous montrent
Gobera employé pendant dix-huit ans, de 1715 à 1733, par la famille régnante de Monaco, et en particulier par Jacques Ier, fondateur de la
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30117 - L'OR - Prospection - Gisement - Extraction
PROUST Georges P. - Ingénieur civil des mines
1920 - br. - 140x230mm - 320p. - 12 ill. -  • Poids : 400gr. • Prix : 10 €
INTRODUCTION
<br/>
<b>CHAPITRE I. - Éléments de minéralogie.</b><br/>
1. Filons<br/>2. Mines<br/>3. Roches<br/>A. Granitoïdes<br/>B. Porphyriques ou Euritiques<br/>C. Schistoïdes<br/>D. Ignées ou
Volcaniques (récentes)<br/>4. Gisements<br/>5. Gîtes<br/>6. Filons aurifère,
<br/>
<b>CHAPITRE II. - Prospection et étude.</b><br/>
1. Matériel. Premières recherches<br/>2. Filons<br/>3. Alluvions<br/>4. Essais rapides et produits de laboratoire<br/>5. Essais par
fusion<br/>6. Coupellation<br/>7. Teneur des alluvions<br/>8. Outillage pour essais  
<br/>
<b>CHAPITRE III. - Exploitation.</b><br/>
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30118 - Histoire des CROYANCES, Tome 1 superstitions, moeurs, usages
NICOLAY Fernand - et Coutumes selon le plan du décalogue - Tome 1er
vers 1900 - débroché - 160x230mm - 393p. - sans ill. -  • Poids : 700gr. • Prix : 20 €
Deuxième édition, couverture avec manque en haut, en l'état.<br/>
TABLE DES MATIÈRES
<br/><b>LIVRE PREMIER</b><br/>
CHAPITRE PREMIER</b><br/>
<b>DIEU ET LES DIEUX. CULTE DES ESPRITS CHEZ LES SAUVAGES ET LES NON-CIVILISÉS</b><br/>
Plan général. Coup d'oeil sur le naturisme, l'animisme, le fétichisme et l'idolâtrie
Croyances des peuples sauvages au surnaturel
Y a-t-il des peuples dépourvus de notions spiritualistes? -Existe-t-il des sauvages professant l'athéisme
collectif?-Recherches sur les amulettes, les talismans, les gris-gris .-La médecine chez les non-civilisés : esprits des maladies, et esprits
guérisseurs ; les sorciers médecins.-Le fétichisme est-il une religion?-Ce qu'on entend par un objet ou un animal fétiche. -L'adoration des
non-civilisés s'adresse-t-elle à l'objet lui-même? -De la locution « faire fétiche .. - Détails curieux sur le culte des esprits : manitous, totems,
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30119 - Histoire des CROYANCES, Tome 2 superstitions, moeurs, usages
NICOLAY Fernand - et Coutumes selon le plan du décalogue - Tome 2
vers 1900 - débroché - 160x230mm - 548p. - sans ill. -  • Poids : 1000gr. • Prix : 25 €
Deuxième édition, débroché, bon état intérieur, en l'état.<br/>
TABLE DES MATIÈRES  <br/>
<b>LIVRE TROISIÈME  </b><br/>
<b>CHAPITRE PREMIER  </b><br/>
<b>FÊTES RELIGIEUSES DES PEUPLES NON CHRÉTIENS.  </b><br/>
Notions générales sur les réjouissances populaires. -Principales fêtes en Égypte, en Chaldée, en Perse, en Phénicie, chez les Hébreux. -
Réjouissances des Grecs Panathénées, jeux olympiques. . . ; le serment des combattants « sur le porc immolé » ;le pugilat et le pancrace . -
Relation existant entre les divinités et les calendriers du paganisme. -Mois attiques ou romains, dédiés aux dieux. -Jours fastes, néfastes,
serai-néfastes . . . -Fêtes pacifiques et jeux sanguinaires des Romains . -Fêtes du Gange et des Saintes Rivières chez les Indous . -Quelles
étaient les immolations en l'honneur de la déesse Ganga? -Effroyables sacrifices à Poury : le char meurtrier de Vichnou . - Fêtes militaires du
Goujerate. -Description desfêtes du Labourage et des Lanternes en Chine : cérémonies bizarres.-Le lièvre lunaire. -Solennités sacrées dans les
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30120 - Histoire des CROYANCES, Tome 3 superstitions, moeurs, usages
NICOLAY Fernand - et Coutumes selon le plan du décalogue - Tome 3
vers 1900 - br. - 160x230mm - 465p. - sans ill. -  • Poids : 820gr. • Prix : 24 €
Deuxième édition<br/>TABLE DES MATIÈRES
<br/><b>LIVRE SEPTIÈME </b><br/>
<b>CHAPITRE PREMIER</b><br/>
<b>EMBLÈMES ET SYMBOLES DE LA PROPRIÉTÉ CHEZ LES ANCIENS</b><br/>
L'aliénation des biens chez les Hébreux : rôle de la sandale dans les contrats . Emploi de la baguette dans les pactes romains. -La taille ou -
menue branche, preuve légale.-La lance, la couronne, la balance, la motte de terre, le poil desanimaux, et la propriété romaine . -Histoire
juridique de la main : ses diverses  .-Propriété des esclaves : marques et colliers gravés. -.L'emploi de la poignée de terre dans la loi salique ;
la chrenechrunda . - Attribution par le bout de chaume chez les Francs. -Symboles d'aliénation féodale : gerbe, rameau, touffe de gazon,
olives, grappe de raisin, baguette . . . -Ce que c'était que rompre la paille d'après Pasquier. - Modes conventionnels d'investiture : bannière,
anneau, crosse, corde des cloches . . .-Le droit de girouette.-Le coq du manoir dans les Établissements de saint Louis . -Sortilège de la main
de pendu et les propriétaires. -Bizarres procédés d'attribution : le vol du chapon, le son du cor, l'ouïe de la  . . . - Transmission en Allemagne
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30121 - Le Folk-lore de France T1
SEBILLOT Paul - Le ciel et la terre, tome premier
1968 - relié toile - 140x220mm - 490p. - sans ill. -  • Poids : 800gr. • Prix : 18 €
TABLE ANALYTIQUE <br/>
<b>LIVRE PREMIER </b><br/>
<b>LE CIEL</b><br/>
Idées générales . -La nature du ciel .-La position des astres . -La substance des nuages .-Le Paradis et l'Enfer dans le ciel.<br/>
<b>CHAPITRE PREMIER</b><br/>
<b>LES ASTRES</b><br/>
§ 1. Origines et particularités.-La création du Soleil et de la Lune . Leur sexe .-Origine des étoiles.- Les taches de. la lune. L'homme de la lune
puni d'une faute religieuse. ilexpie un manque de charité .Le voleur dans la lune. -La Lune qui se venge ou qui fait justice . -Judas, Caïn, le
Juif-Errant.-La face humaine de la Lune .-Légendes diverses de personnages enlevés dans la Lune .-Les accessoires de L'Homme de la Lune.
Ses noms . -La Lune divinité.-Taches non anthropomorphes .-La lune dans les contes et les blasons populaires.-La Grande-Ourse et ses noms.
Personnages, animaux ou objets qui y sont associés . -Etoiles et constellations diverses. -La Voie lactée.-Le Soleil personnifié: ses noms et

3
0

1
2

1

30122 - Le Folk-lore de France T2
SEBILLOT Paul - La mer et les Eaux douces, tome deuxième
1968 - relié toile - 40x220mm - 478p. - sans ill. -  • Poids : 750gr. • Prix : 18 €
TABLE ANALYTIQUE <br/>
<b>LIVRE PREMIER </b><br/>
<b>LA MER </b><br/>
Pourquoi la Bretagne est la plus légendaire des provinces de France au point de vue maritime. -La Sicile et les pays celtiques d'Angleterre
présentent une même prépondérance. les mers du ciel et du monde souterrain .
<br/><b>CHAPITRE PREMIER </b><br/>
<b>LA SURFACE ET LE FOND DE LA MER </b><br/>
§ 1. L'origine de la mer.-La mer crée par Dieu, par le diable, creusée par les oiseaux. -Elle provient d'un tonneau inépuisable, de l'urine des
saints. -La salaison : les carrières (le sel ; le moulin magique. ·Le vase rempli d'un breuvage amer.
§ 2. Les noms de la mer et les vagues. -Noms animistes ou éveillant des comparaisons. La mer et le règne végétal ; le champ de lin et la mer
fleurie, -Animisme. Les vagues assimilées à des animaux. Les vagues et les nombres. -Causes des tempêtes : l'amour et les femmes,
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30123 - Le Folk-lore de France T3
SEBILLOT Paul - La Faune et la Flore, tome troisième
1968 - relié toile - 140x220mm - 541p. - sans ill. -  • Poids : 850gr. • Prix : 18 €
TABLE ANALYTIQUE<br/>
<b>LIVRE PREMIER </b><br/>
<b>LA FAUNE </b><br/>
<b>CHAPITRE PREMIER </b><br/>
<b>LES MAMMIFÈRES SAUVAGES </b><br/>
§ 1. Origines et légendes. -Création dualiste.. -Métamorphoses d'hommes en bêtes. -Explications de particularités.
§ 2. Erreurs et préjugés. -Le sexe et l'amour. -Anomalies. -les animaux dormeurs. -les malfaisances des bêtes. -Associations animales.
Prénoms. -Noms interdits.
§ 3. Rencontres et présages. -Préservatifs contre les bêtes de mauvais augure. -Fascination. -Présages -Songes.
§ 4. Les Hommes et les animaux. -Bêtes protégées ou suppliciées. -Les meneurs de loups, de taupes, de rats . -Offrandes aux carnassiers.
Conjurations, prières, huées. -Les saints. -Préservatifs contre les rongeurs; conjurations et talismans. -Animaux lutins.
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30124 - Le Folk-lore de France T4
SEBILLOT Paul - Le Peuple et l'Histoire, tome quatrième
1968 - relié toile - 140x220mm - 500p. - sans ill. -  • Poids : 800gr. • Prix : 18 €
TABLE ANALYTIQUE<br/>
<b>LIVRE PREMIER</b><br/>
<b>LE PRÉHISTORIQUE</b><br/>
<b>CHAPITRE PREMIER</b><br/>
<b>LES MENHIRS</b><br/>
§ 1. Origines. - Les fées filandières et leurs quenouilles. Le transport des menhirs dans le tablier de personnages surnaturels. - Les nains et
les géants. - Les pierres à aiguiser et les palets de Gargantua. - Menhirs lancés par divers personnages discobole . - Pierres abandonnées par
les transporteurs. - Personnages pétritifiés. - Menhirs tombant du ciel ou surgissant du sol. -Menhirs com mémoratifs. - Les menhirs qui
grossissent.
§ 2. Hantises et gestes. - Les danses des fées et des lutins. - Les sorciers et les revenants. - Les menhirs qui se meuvent ou qui vont boire. -
Pierres fatidiques ou sonores. - Les trésors cachés.
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30125 - Manuel de Folklore Français comtemporain
VAN GENNEP Arnold - Tome premier : du berceau à la tombe
1946 réédition 1980 - br. - 140x225mm - 460p. - 7 ill. -  • Poids : 800gr. • Prix : 18 €
Réimpression de l'édition originale de 1946<br/>
TABLE DES MATIÈRES<br/>
DU BERCEAU A LA TOMBE
<br/><b>IV LE MARIAGE</b><br/>
§ 1 . Étapes, date et lieu du mariage</b><br/>
Analyse du scénario, p. 373.-Chansons dramatisées, p. 374.-Embrassades, p. 375.-Durée du scénario, p. 378.- Mois interdits, p. 379.
-Dates préférées, p. 380.-Mariages synchroniques, p. 381.-Jours fastes et néfastes, p. 382. -Lieu de la noce, p. 383.-Cérémonie religieuse, p.
384.
<br/><b>§ 2. Le matin des noces</b><br/>
Aubades, p. 385.-Arrivée des invités, p.386.-Collation, p. 386. -Distribution des livrées, p .387.-Toilette de la mariée, p. 388.Coiffure, p. 390.-
Couleur du
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30126 - Gaston MENIER et son attelage
Photographie -
sans date - broché - 230x170mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 80gr. • Prix : 12 €
Photographie contre-collé sur carton : 350x270mm, deux déchirures en haut de la photographie, en l'état<br>
Quelques noms notés au crayon : Gaston Menier, Marcelle Bendin ?, Marie Favre, Isidore, Broquin, Louis Prost ?
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30127 - LA VIE en CHAMPAGNE, N°82
Revue culturelle mensuelle - 8ème année - septembre 1960
1960 - broché - 220x270mm - 18p. - 5 ill. -  • Poids : 60gr. • Prix : 4 €
Gabriel MAURIERE, romancier né à Bessy (Méry-sur-Seine), étude de l'Homme par Jean Deguilly, - L'Educateur - L'Homme Politique -
L'Administrateur - Le Terrien - L'Ecrivain, suivi de ses oeuvres<br> La culture du chou et la fabrication de la choucoutre dans la région de
Vallentigny<br>8 pages de publicité locale. Légères tâches d'humidité dans les coins bas gauche de la revue. En l'état
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30128 - LA VIE en CHAMPAGNE, N°86
Revue culturelle mensuelle - 9ème année - janvier 1961
1961 - broché - 220x270mm - 20p. - 8 ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 5 €
Histoire locale : Les Riceys - l'origine de la vigne et son champagne -<br> Cet excellent M. Danton, un enfant d'Arcys.<br>Champenois
célèbres et méconnus : Pierre de Larivey.<br>Archéologie : un nouveau souterrain réfuge à Ramerupt<br>Un cote de Pays : La dame des
Marais<br>Poemes... plus quatre pages de publicité locale
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30129 - LA VIE en CHAMPAGNE, N°128
Revue culturelle mensuelle - 12ème année - novembre 1964
1964 - broché - 210x270mm - 20p. - 7 ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 5 €
Le IVe centenaire de la fondation de la juridiction consulaire : la création (1564) et les difficultés - le fonctionnement - Organistion et siège -
Les juristes éminents de Troyes - La permanence de la juridiction consulaire<br>Du rôle de la juridiction consulaire<br>Autour de la
juridicion consulaire<br>Découvertes archéologiques de Troyes : les dernières trouvailles du chantier Voltaire-Patton<br>Travaux
Economique du département de l'Aube<br>plus cinq pages de publicité locale
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30130 - AVON
VAYER Camille, curé d'Avon - Illustrations de Robert Rodrigue
1934 - broché - 185x235mm - 224p. - nb ill. -  • Poids : 800gr. • Prix : 18 €
Dos abîmé et décollé. Intérieur très bon état. Vendu en l'état<br>
Première édition tirée à 2051 exemplaires sur vergé ivoire (ex. numéroté) chez Georges Bizot, libraire à Fontainebleau<br>Sommaire :<br>
I. Avon<br>II. L'Eglise Saint-Pierre<br>III. Christine de Suède et le Meurtre de Monaldeschi<br>IV. Le Prieuré des Basses-Loges. Les
Souverains Espagnols à Avon<br>V. La Charité d'Avon<br>VI. Saint-Aubin et Valvins<br>
<b>Gravures Robert RODRIGUE</b> : le viaduc<br>Arche du viaduc<br>Escalier dans Grande rue<br>Grande rue, n°48<br>Grande rue,
n°75<br>Grande rue, n°38<br>Grande rue bordée de murs<br>Eglise Saint-Pierre, facade<br>Eglise Saint-Pierre, arrière<br>Eglise Saint-
Pierre, porte<br>Le clocher<br>Un pilier<br>Intérieur église<br>diverses gravures des pièces de l'église<br>Route de Bourgogne<br>La
porte Blanche<br>Rue du 14 Juillet<br>Avenue de Fontainebleau<br>Savoy-Hôtel<br>La porte des Carmes<br>Avon du jardin des
Carmes<br>Avon, le couvent des Carmes (intérieur)<br>Les Carmes<br>Statue, cour des Carmes<br>Autel de la chapelle des
Carmes<br>Avon, rue des Carrières<br>Borne royale<br>Avon, Saint-Aubin<br>La Seine à Saint-Aubin<br>Avon, la Seine, vue sur
Samoreau<br>le pont de Valvins<br>
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30131 - AUTUN - Cité Romaine & Chrétienne
THEVENOT Emile - Histoire - Monuments - Sites
1932 - broché - 145x225mm - 296p. - 60 ill. -  • Poids : 400gr. • Prix : 18 €
TABLE DES ILLUSTRATIONS<br>
<b>PLANS : Autun jusqu'au Xe siècle - Autun du Xe au XVIIe siècle<br>
<b>SITES, RUES, MAISONS :</b> Panorama des rampes de Montjeu - La ville vue des hauteurs de Couhard - La ville haute
Le faubourg de Breuil et les tours du XVIe siècle . Le faubourg Saint-Pancrace, Couhard et la Pierre - Le faubourg Talus sous la neige - La ville
vue de la plateforme de la flèche (2 clichés) - Echauguette rue aux Maréchaux - Hôtel Rolin - Tour de l'escalier en vis - Petite rue Chauchien
et perspective des tours de la Cathédrale - Maison rue aux Maréchaux - Maison rue Cocand - Coucher de soleil sur la chaîne du Morvan<br>
<b>MONUMENTS DE L'ÉPOQUE ROMAINE</b> : Vestiges du mur d'enceinte - Porte d'Arroux - Porte Saint-André (2 clichés) - Tour de la
Genetoie (temple de Janus) en frontispice - Théàtre romain - Fête gallo-romaine (musée Rolin) - Chapiteaux décoratifs (galerie du musée
lapidaire) - Débris de sculptures. Mercure gaulois - Stèles gallo-romaines<br>
<b>MONUMENTS DU MOYEN-AGE ET DE LA RENAISSANCE</b>  Porte de la chapelle Saint-Nicolas de Marchaux - Abside de la même
chapelle et statues du tombeau de Saint-Lazare<br>
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30132 - GUIGNES - Extrait du rôle général des contributions directes
Manuscrit - de l'an 1820
1820 - broché - 205x255mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 4 €
A l'ordre de DESPRER, pour propriété non bâtie
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30133 - Bulletin de la Fédération de la BRIE
Mensuel d'Informations - Mai 1946
1946 - broché - 220x280mm - 4p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 3 €
Fédération des Débits de Boissons de la Brie, informations sur la profession
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30134 - Bibliographie Etampoise
Lettre de souscription -
1908 - broché - 210x270mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 3 €
Demande d'effectuer auprès des adhérents une souscription pour l'ouvrage " Bibliographie de Seine-et-Oise" divisée par arrondissements.
Joint lettre reçue.
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30135 - ETRECHY, Cultures médicinales Dausse
Brochure - Ferme de Vintué
1912 - broché - 230x150mm - 13p. - 10 ill. -  • Poids : 30gr. • Prix : 12 €
10 illustrations pleine page dans cette brochure pour pharmaciens : Nous avons entrepris la culture raisonnée de plusieurs plantes
médicinales : Belladone, Datura, Jusquiame, Valériane, Argémone, Bourrache, Chicorée, Absinthe, Mélisse, Euphorbia peplus, Cochléaria,
Raifort, Thym, Sauge, etc.<br>
Ces cultures sont établies aux confins de la Beauce, près d'Étampes, à Étréchy, dans la ferme de Vintué. Elles comprendront à la fin de
l'année [1912] 25 hectares d'excellentes terres à blé. Actuellement 10 sont en plein rapport, et sous peu la totalité de ces terres sera mise en
valeur. Nous avons des terrains marécageux et des sous-bois pour la culture des plantes qui aiment l'humidité ou l'ombre.<br>
Un champ d'expériences est réservé pour les études. Nous pourrons ainsi nous rendre compte de l'opportunité de certaines cultures et voir
quelle est l'influence, avantageuse ou non, de cette culture sur l'activité thérapeutique. Enfin, nous pourrons chercher à augmenter l'activité
d'une plante donnée, en variant les conditions de terrain par l'emploi judicieux et méthodique des divers engrais.<br>
Comme on peut s'en rendre compte, il y a là un vaste champ ouvert à de nouvelles recherches et expériences, et nous tiendrons nos
Confrères au courant de nos résultats par l'entremise de nos publications.<br>
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30136 - Le Chemin de Fer de Paris à ARPAJON
LAMAND H. - PEYRAFITTE J. - Numéro hors-série des dossiers de la F.A.C.S.
1987 - broché - 210x297mm - 64p. - nombreuses ill. -  • Poids : 250gr. • Prix : 15 €
Chemins de fer régionaux et urbains, au SOMMAIRE : <br>
<b>PREMIÈRE PARTIE : DES ORIGINES A 1922</b><br>
Chapitre I - Origine et construction - Tracé prévu - Délais de construction - Ouverture à L'exploitation<br>
Chapitre II - Tracé - Description - Modifications - Tracé réalisé - Modifications du tracé <br>
Chapitre III - Voie - Ouvrages - Profil - Voie - Ouvrages d'art - Profil<br>
Chapitre IV - Les installations - Dépôts et ateliers - Gares et points d'arrêt voyageurs - Gares marchandises<br>
Chapitre V - Le matériel roulant - - Caractéristiques générales - A) Matériel de la traction à vapeur - Locomotives à vapeur - Locomotives à air
comprimé - Matériel roulant voyageurs - Matériel roulant marchandises et service - B) Electrification et matériel - Choix de la traction
électrique - Matériel roulant électrique - Tracteurs à accumulateurs<br>
Chapitre VI - Exploitation - Circulation des trains et signalisation - Service des trains de voyageurs - Les titres de transport - Le trafic des
marchandises - La desserte des Halles de Paris - Difficultés dues à la guerre de 14/ 18<br>
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30137 - CHATOU & RUEIL, plan
Plan de propriétés -
1911 - broché - 840x620mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 120gr. • Prix : 22 €
Echelle 1/2000, plan toilé, plié format : 210x305mm, 8 volets, coloriage couleur de certaines parcelles<br>
Plan d'une partie des territoires de CHATOU & RUEIL, vues de la propriété, rue Labélonye, n°17 à Chatou, sur la plaine de Rueil, à travers les
arbres de l'Ile de Chatou<br>
Les immeubles appartenant à Madame Veuve Lamnert sont teintés en rose.
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30138 - La "cave de Marlotte"
Photographie -
sans date - broché - 170x230mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 5 €
Cette cave du XIIe siècle, située  rue du Général Leclerc, sous l'ancien pavillon d'habitation du peintre Abel Oury, et où mourut Célestin
Nanteuil...
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30139 - La "cave de Marlotte"
Photographie -
sans date - broché - 120x170mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 5 €
Cette cave du XIIe siècle, située  rue du Général Leclerc, sous l'ancien pavillon d'habitation du peintre Abel Oury, et où mourut Célestin
Nanteuil...
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30140 - La "cave de Marlotte"
Photographie -
sans date - broché - 170x230mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 5 €
Cette cave du XIIe siècle, située  rue du Général Leclerc, sous l'ancien pavillon d'habitation du peintre Abel Oury, et où mourut Célestin
Nanteuil...
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30141 - La "cave de Marlotte"
Petit dossier -
sans date - broché - 150x210mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 120gr. • Prix : 10 €
Recherche historique, références et mesure de la salle, croquis, piliers,...<br>Cette cave du XIIe siècle, située  rue du Général Leclerc, sous
l'ancien pavillon d'habitation du peintre Abel Oury, et où mourut Célestin Nanteuil...
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30142 - CHARON Clément, laboureur à Limoges-en-Brie
Manuscrit -
1770 - broché - 185x245mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 7 €
Jean Baptiste François de Moulutté? chevalier baron de Saint Port et Sainte assise, seigneur de Boissize labertrand, Saint Leu, cesson,
verneau Breviande, le Brandoin en partie de Savigny le temple Monthorin... et autres lieux...
Battage de grains et avoines, usage du fournil de la grange
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30143 - Brie-Comte-Robert - LOTTE Frères & BUCH
Catalogue d'Echelles - Usine et chantiers de bois
sans date, vers 1910 - broché - 210x290mm - 2p. - nombreuses ill. - • Poids : 5gr. • Prix : 3 €
Catalogue d'échelles à coulisses, échafaudage, marchepied... gravure  et prix
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30144 - MAINCY - Quittance JOUBIER - FRENHARD
Manuscrit - Registre de recette
1793 - broché - 190x240mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 6 €
An II de la République - 1793 -<br>
Quittance pour location à Charles JOUBIER et Denis FRENHARD, de terre à la municipalité dépendante de la cure. Maincy
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30145 - MARCELLIN veut baillonner la Presse révolutionnaire
Affiche politique - défendez 'rouge'
1973 - pliage - 580x440mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 6 €
Marcellin veut baillonner la presse revolutionnaire. Defendez 'Rouge'<br>
affiche de la ligue communiste suite à sa dissolution en 1973, <br>très bon état
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30146 - Tout pour la victoire des peuples d'Indochine
Affiche politique - Manifestations aux u.s.a. et à Paris
1971 - pliage - 860x580mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 30gr. • Prix : 7 €
Affiche originale 1971- Tout pour la victoire des peuples d’Indochine, avec mention "République-Opéra 15h",  bon état <br>
6 novembre <br>
manifestations aux USA,<br>
manifestations à Paris... <br>
Front solidarité Indochine, PSU, Ligue communiste, Lutte ouvrière...<br>
Supplément à Alerte (Dir. Claude Bourdet) - Imprimerie SAIE Moriamé -
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30147 - HISTOIRE DE MEAUX tome I
GASSIES Georges - Des origines à la fin du Moyen Âge
1982 - broché - 170x240mm - 184p. - 19 ill. -  • Poids : 400gr. • Prix : 12 €
Texte original publié par la Société Littéraire et Historique de la Brie, avec notes complémentaires et références bibliographiques.<br>
Préface, par André ENDRÈS  - Présentation, par Bernard CAIN <br>
Chapitre III. - Meaux à l'époque préhistorique<br>
Chapitre IV. - Les Meldi, peuplade gauloise<br>
Chapitre V. - Organisation administrative sous les Romains<br>
Chapitre VI. - Meaux mérovingien<br>
Chapitre VII. - Le christianisme et les premiers évêques<br>
Chapitre VIII. - Jouarre, centre monastique du pays de Meaux<br>
Chapitre IX. - Meaux sous Charlemagne<br>
Chapitre X. - Meaux sous les derniers rois carolingiens<br>
Chapitre XI. - Meaux féodal<br>
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30148 - Société Littéraire & Historique de la BRIE
Convocation assemblée -
1924 - broché - 160x240mm - 3p. - sans ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 4 €
Séance du jeudi 16 janvier 1924<br>
...la parole est donné à M. Basile pour communication de sa note sur le nom de "Brie" et l'abbaye de Faremoutiers.<br>
Après un exposé très complet des différentes étymologies proposées pour le nom de "Brie", M. Basile s'arrête à la citation d'un texte de Bède,
donné en latin dans la note XVII de l'Histoire de l'Eglise de Meaux, par Dom Toussaint Duplessis. Dans ce passage, l'abbaye de Faremoutier
est désignée sous le nom de "Bridge". Mais tandis que le bénédictin donne à ce mot le sens de "pont", M. Basile....
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30149 - Fêtes, réjouissances d'autrefois
HOUSSON René - A Dammarie-les-Lys, en Brie, en Ile-de-France
1988 - broché - 160x240mm - 76p. - 32 ill. - • Poids : 150gr. • Prix : 10 €
Les fêtes de village - les fêtes de corporation  - le forgeron - les sabotiers - les jardiniers - les maçons - la sainte Barbe - les bergers - les fêtes
religieuses - plaisirs de famille - fêtes diverses - les foires - la chasse  -les cabarets - les bals - la fête est finie, vive la fête !
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30150 - Où est l'Obscurantisme ?
Supplément à la Croix de Seine-et-Marne - du dimanche 21 avril 1912
1912 - broché - 225x280mm - 2p. - 1 ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 5 €
usure dans la pliure, en l'état<br>
L'état veut pour lui le monopôle de l'enseignement, il veut fermer les derniers établissements libres et il prétend le faire au nom de la
science ! "Ces établissementslibres, disent nos francs-maçons, doivent être fermés, car l'Eglise catholique est un foyer d'obscurantisme."<br>
Qu'y-a-t-il de vrai dans cette accusation ? Que disent les faits ! Où est la vérité ?
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30151 - RECUEIL des ACTES Administratifs 1942
Préfecture de Seine-et-Marne - de septembre 1942 à janvier 1943
1942 - relié toile - 130x210mm - 750p. - sans  ill. -  • Poids : 720gr. • Prix : 10 €
Lois, décrets  et communication du gouvernement en temps de guerre, <br>
Décisions et communications préfectorales de Seine-et-Marne :rationnement, ravitaillement, salaires, ...
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30152 - VALENCE-EN-BRIE, carnet cartes postales
 -
sans date - broché - 155x100mm - 51p. - 40 ill. -  • Poids : 220gr. • Prix : 18 €
Carnet de 40 cartes postales anciennes retraçant la vie locale de la commune de VALENCE. Altitude 102 mètres.<br>
Le sol : le village comporte deux natures de terrain, calcaire au nord, argile au sud.<br>
Déjà en 1886 la vigne une des principales ressources des petits exploitants du village, qui pourtant réussissait bien, est bien malade.<br>
Le vin produit à l'époque et vendu aux localités voisines 20 à 30 kilomètres, est de médiocre qualité, peu coloré, sur. Seules les années bien
ensoleillées sont favorables.<br>
A cette époque on compte comme industries locales? <br>- Un four à chaux qui emploi cinq ouvriers;<br>
- six sabotiers qui travaillent le bois de « bouleau » et vendent leurs sabots aux communes environnantes; - une entreprise de maçonnerie;
<br> - une entreprise de charpente.<br>
Nous retrouvons les noms des seigneurs de Valence : ALLEGRIN, MOUFFLE, MORON.
La seigneurie de Valence avait une superficie à peu près égale à celle de la commune d'aujourd'hui. Elle comprenait à l'époque : la ferme et le
château de Valence. Les fiefs des Bordes, des Carrois, des Gobys, des Coudray, des Égrillages et de Chambry, des tenues roturières,
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30153 - VILLENOY près MEAUX, Entête de lettre
A. MINOST & Cie -
1898 - broché - 140x210mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 2gr. • Prix : 4 €
Gravure de l'établissemnt MINOST de Villenoy, lettre signée de la Sté Minost
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30154 - LA MARNE, samedi 13 janvier 1945
Organe hebdomadaire de la Résistance région Meaux - Rédigé par un groupe de patriotes
1945 - broché - 280x450mm - 4p. - 1 ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 7 €
Editions de Lagny<br/>
Informations, petites annonces
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30155 - LE BRIARD, vendredi 8 février 1935
Journal de la Démocratie - 19e année - N°11
1935 - broché - 450x640mm - 6p. - 10 ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 5 €
Editions de Meaux - Château-Thierry.<br/>
Informations - Annonces - Publicités
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30156 - BRIE ANTIQUE
GESLIN Pierre - Des camps, des routes, des légions...
1993 - broché - 160x240mm - 192p. - 70 ill. -  • Poids : 560gr. • Prix : 30 €
<i>Ouvrage épuisé et très recherché, un exemplaire disponible</i><br>
Topographie gallo-romaine dans l'arrondissement de Coulommiers. <br>
En 1860, M. Charles François Férand, polytechnicien, ingénieur des Ponts et Chaussées,, rédigeait une notice regroupant tous les lieux où ses
recherches avaient reconnu la marque d'une occupation par les Gaulois et les Gallo-Romains sur le territoire de l'arrondissement de
Coulommiers. Monuments mégalithiques, fermes indigènes, villas romaines, camps retranchés, mais surtout un impressionnant réseau de
voies et chemins sont ainsi venus meubler le paysage antique de cette partie de la Brie. Malheureusement cet ouvrage n'a jamais été publié,
ni, semble-t-il, pris en compte par les autorités auxquelles il était destiné.<br>
Cette étude a été retrouvée un siècle plus tard, et ses indications ont été examinées, éprouvées et presque toujours vérifiées par un officier
géographe, M. Pierre Geslin. Cette collaboration à travers le temps de deux hommes de terrain, également passionnés d'archéologie, aboutit
à une évocation vivante, dynamique et colorée de la Brie antique. Cette contrée apparaît ainsi comme une région de peuplement intense,
mais aussi de passage, dont l'intérêt stratégique n'a pas échappé à la puissance romaine.<br>
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30157 - FAREMOUTIERS
RICHARD Yves - Au coeur de la Brie, tome 5
1993 - broché - 210x290mm - 192p. - nb ill. -  • Poids : 900gr. • Prix : 28 €
Les études historiques concernant Faremoutiers, n'avaient jusqu'ici abordé que la vie du monastère et considéraient que le village ne s'était
développé qu'à partir de la création de l'église St-Sulpice au XIIème siècle. <br>
Or, le village s'est longtemps appelé "Eboriac", nom d'origine celte et les sites d'origine gallo-romaine sont nombreux sur la commune. <br>
La construction de l'abbaye donna un élan très vif à la croissance du village. <br>
La renommée du monastère et les miracles qui s'y produisirent attirèrent de plus en plus de pèlerins. Vous y trouverez aussi, l'histoire des
rues, l'école, la mairie, les métiers, les guerres,...<br>
Faremoutiers est situé sur un promontoire qui domine le confluent de l'Aubetin et du Grand Morin.<br>
C'est le point clé des 25 villages que compte, de nos jours, la vallée de l'Aubetin.<br>
A l'origine, le village s'appelait Eboriac, nom celte. Sainte Fare y fonda au VIIe siècle, la première abbaye bénédictine pour femmes en France,
dont furent abbesses la fille de Charlemagne, puis plus tard, la soeur de François Ier. Le village prit alors le nom de l'abbaye Faremoutiers.
<br>

3
0

1
5

7

30158 - Le Grand-Veneur
FERRAND Louis - Chasseur noir de la Forêt de Fontainebleau
1979 - broché - 155x235mm - 33p. - une ill. -  • Poids : 100gr. • Prix : 7 €
Les légendes relatives aux chasseurs maudits et aux chasses fantastiques sont extrêmement nombreuses tant en France qu'à l'Étranger : ce
sont, généralement, des chasses nocturnes et aériennes menées par des réprouvés méchants à l'égard des hommes. Tout-à-fait à part, dans
une région dans laquelle il n'existe pratiquement pas de légende de ce genre, on trouve un personnage mystérieux, diurne et terrestre,
parfaitement inoffensif, aux manifestations limitées dans le temps, toutes conditions originales par rapport aux autres chasseurs : c'est le
Grand-Veneur ou Chasseur noir de la forêt de Fontainebleau, signalé lors d'une chasse du roi Henri IV.<br>
Nous avons réuni les textes relatifs à cet être fantastique et nous donnerons en entier les principaux, ceux des XVIe et XVIIe siècles, sur
lesquels toute l'histoire est basée.
Nous reporterons, en appendice, deux longs récits ne pouvant être mis à leur place chronologique en raison de leur étendue, puis nous
présenterons les notes qui seront groupées et enfin la bibliographie.<br>
Les textes anciens seront donnés dans l'orthographe originale, les majuscules étant respectées; cependant nous transcrirons les V qui sont
généralement écrits U, de manière à ne pas gêner la lecture.<br>
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30159 - La Girouette
Avril 1924 N° 1 - Lettres - Arts - Sports
1924 - broché - 160x230mm - 28p. - qq gravures ill. -  • Poids : gr. • Prix : 8 €
Administration : Rue Grande, 165 Fontainebleau<br>
<b>SOMMAIRE</b><br>
GEORGES D'ESPARBÈS La Girouette.<br>
RITA DEL NOIRAM En marge du XVIe.<br>
MARCEL DIVERNERESSE <b>L'Abbaye de Barbeau.</b><br>
GEORGES-ARMAND MASSON Sciences Occultes.<br>
RITA DEL NOIRAM Poème en prose.<br>
JACQUES DES GÂCHONS Mes Solitudes.<br>
NADINE BORIS Lettre.<br>
SYLVAIN CARONI Conte.<br>
FRANCINE Féminités et Dandysme.<br>
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30160 - MAINCY, village en Ile de France
 - Aux portes de Vaux-le-Vicomte
1978 - broché - 230x160mm - 116p. - nb ill. -  • Poids : 280gr. • Prix : 20 €
EN HOMMAGE A JOSEPH FORTIN, ANCIEN CURÉ DE MAINCY<br>
Le livre qui ouvrira le coeur des gens au respect archéologique et qui sauvegardera le souvenir mieux que toutes les mesures administratives
est simple à composer. « Le maître d'école ou le curé peuvent l'écrire » disait Gabriel LEROY.<br>
C'est ce qu'avait fait à Maincy l'abbé Joseph FORTIN dont la dramatique disparition en 1935 marqua une interruption dans l' « Histoire de
Maincy ». Celle-ci continue cependant et c'est l'émouvant appel d'un homme soucieux de souligner la pérennité de notre passé à travers
l'histoire et incitant à de nouvelles recherches qui m'ont conduit à évoquer différents visages de ce petit village. Travail s'il en fût, pour lequel
j'ai suivi une inclination naturelle, l'amour du village natal !<br>
Nous avons tous, plus ou moins, la nostalgie du clocher de notre enfance. Mais il est indéniable que chez les « enfants du pays » se mêlent à
ce sentiment, les souvenirs ancestraux tristes ou joyeux, de ce petit coin de terre briarde, qui fut le berceau de leurs vieilles familles.<br>
Sans aucune prétention littéraire, j'ai donc voulu établir une esquisse de bilan des travaux de J. FORTIN en apportant les connaissances
glanées après lui. En somme, faire le point au risque d'offrir un tableau incomplet qui tiendra à la fois d'un aperçu d'histoire locale et d'un
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30161 - Recherche des Trésors
BESSERVE Marius - Les erreurs, leurs causes, les remèdes
s.d. - débroché - 120x190mm - 92p. - 10 ill. -  • Poids : 120gr. • Prix : 10 €
TABLE DES MATIERES<br>
<b>Première partie</b><br>
Considérations générales et esquisse théorique<br>Introduction<br>Historique<br>Les sourciers<br>Le fading<br>Les instruments:
baguettes et pendules<br>Les appareils automatiques<br>Du choix des instruments<br>De la manière de se servir des
instruments<br>Précautions spéciales<br>
<b>Deuxième partie</b><br>
Les procédés opératoires<br>La recherche à distance<br>La recherche sur le terrain<br>Les témoins<br>Remarque spéciale<br>Les
meilleurs moments<br>La profondeur<br>Les neutralisateurs<br>Prospection d'une maison<br>Prospection dans des ruines<br>
<b>Troisième partie</b><br>
Les erreurs et leurs causes<br>Les images<br>Les terres radio-actives<br>Les radiations rémanentes<br>L'auto-suggestion<br>
<b>Quatrième partie</b><br>
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30162 - La POSTE
SIMON Jean-Paul - Encyclopie par l'image
1963 - broché - 170x240mm - 64p. - nb ill. -  • Poids : 150gr. • Prix : 8 €
TABLE DES MATIERES<br>
<b>HISTOIRE DE LA POSTE.</b><br>
Premiers contacts entre les clans. - Naissance de l'écriture. - Le papyrus. - Rome et son « cursus publicus ». - Les chevaucheurs. - La poste
sous Louis XI. - La poste sous Henri IV. - L'armature postale au XVlle siècle. - Le système du bail de la ferme générale. - La poste durant la
Révolution et l'Empire. - La création du timbre. - Le service postal durant la guerre de 1870. - L'aéropostale<br>
<b>LES POSTES ET TÉLÉCOMMUNICATIONS A L'HEURE ACTUELLE.</b><br>
Les différents services. -Le Centre National d'Études des Télécommunications. - La Caisse Nationale d'Épargne. - Les chèques postaux. - Les
organismes internationaux. - La mécanisation du service postal. - Les bureaux muets. - L'ambulant routier. - Le centre de tri d'Austerlitz. - La
G. R. A. - La mémoire à billes<br>
<b>LE TIMBRE-POSTE.</b><br>
Le dessin - Les procédés de fabrication
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30163 - Une lettre à la POSTE
DUVIVIER R. - Bibliothèque de travail
1952 - broché - 155x230mm - 24p. - 28 ill. -  • Poids : 40gr. • Prix : 5 €
Dans la collection de brochures hebdomadaires pour le travail libre des enfants <br>
Suivi d'une lettre postée : au guichet - à la boîte - la levée des boîtes aux lettres - 16h au bureau de poste de Rosny - un premier tri - 16h20
la lettre quitte Rosny - au centre de tri de Paris-Est - Paris-Montparnasse - les Ambulants - dans le wagon-poste - les Courriers - Arrivée à
Morlaix - le facteur rural - la distribution commence - le facteur en ville
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30164 - BROLLES - Adjudication  d'une propriété
RIVAIN, notaire à Fontainebleau - samedi 5 juin 1920 à Bois-le-Roi
1920 - broché - 600x800mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 8 €
Adjudication d'une propriété à Brolles, 11 ares 14 cent. rue de Melun, tient du nord M. de Verneuil, du levant le sentier à Colas, du sud la rue
de Melun sur laquelle entrée de porte cochère et petite porte de l'ouest M. de Verneuil.<br>43 parcelles de terres détaillées par lot et
emplacement, avec chiffres notés au crayon<br>
Un chiffre noté au crayon pour le prix de la vente de la propriété : 23700 ??
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30165 - MEAUX - Affiche - Le Pays du Sourire
Cinéma Majestic MEAUX - 13 novembre 1956
1956 - broché - 800x1600mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 110gr. • Prix : 8 €
Les Galas Lyriques Mauric CATRIENS présentent le merveilleux Ténor : José TYSSENS au cinéma-théâtre Majestic de Meaux.
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30166 - VULAINES-sur-Seine CHARPATEAU
Entête de lettre - Vins et spiritueux en gros
1924 - broché - 135x215mm - 2p. - 1 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 5 €
Deux factures de la Maison CHARPATEAU, dont une avec gravure
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30167 - LUZANCY - La voix du Peuple
Entête de lettre - Journal Socialiste de Seine-et-Marne
1906 - broché - 135x225mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 5 €
Adresser la correspondance au CITOYEN CHALAMON ? à Luzancy <br> Ordre  d'insertion d'un pavé publicitaire
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30168 - CHARTRETTES - Mairie
Entête de lettre - Support de la Mairie
1936 - broché - 210x295mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 7 €
Demande des droits d'auteur pour le bal du 14 juillet 1935 de M. André VERNET du Mée-sur-Seine, organisateur de Bal.
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30169 - LA GRANDE-PAROISSE - Ets POIRIER
Entête de lettre - Bois de sciage et de construction
1926 - broché - 210x295mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 5 €
Facture de la Maison Marcel POIRIER Fils, Bois de sciage et de construction - Scierie Mécanique à la Grande Paroisse, prix du m3 de chêne :
450 F,
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30170 - GREZ-SUR-LOING - Garnier François meusnier
Manuscrit 23 décembre 1757 -
1757 - broché - 180x250mm - 23p. - sans ill. -  • Poids : 90gr. • Prix : 12 €
François GARNIER, meusnier, moulin du Roy paroisse de Grez, contre Maître Guillaume ROME, avocat et dame Denize DUPUIS, seule héritière
de sa soeur Marie Annie DUPUIS, femme de Messire René François DELOYUER, écuyer seigneur des Breceaux
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30171 - GREZ-SUR-LOING - Pré de dame Denize DUPUILLE
Manuscrit - 21 janvier 1762 -
1762 - broché - 180x245mm - 11p. - sans ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 12 €
Supplique à M. Guillaume ROME de donner acte que le pré de Dame Denize DUPUILLE à Grez, tenant au jardin du PRieuré ne fasse plus
l'objet de procédure au nombre de 23 à ce jour.
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30172 - LE MEE-SUR-SEINE - AMBROISE Nicolas
Manuscrit - 22 brumaire An 13 - Préfecture de Seine-et-marne
1804 - broché - 180x255mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 7 €
Certification que le sieur AMBROISE Nicolas Lemoine, âgé de 55 ans, propriétaire en la commune du Mée, n'est porté sur aucune liste
d'émigrés.
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30173 - LIEUSAINT - CLARY pour contributions directes
Manuscrit  -
1933 - broché - 190x235mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 4 €
Fiche de contribution directe de 1934 de CLARY Nicolas ? les mineurs à la Grange Prévôté - Lieusaint, deux pages imprimées, les quatre coins
déchirés, en l'état.
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30174 - NEMOURS - PIETROIS Célébration messe
Manuscrit -
1866 - broché - 150x190mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 5 €
Reçu pour une célébration messe chantée pour un an, en l'église Saint-Jean-Baptiste de Nemours de Mle Joséphine PIETRROIS, signé
RABOTIN, curé doyen
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30175 - Manuscrit LEPERE Charles député Yonne
Manuscrit du 16 octobre 1881 -
1881 - broché - 235x180mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 10 €
Lettre de Charles LEPERE (1823-1885) député de l'Yonne, au Ministre pour une prise de décision des bâteaux-omnibus de la Seine.<br>
LEPERE a été Ministre de l'Agriculture et aussi de l'Intérieur.
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30176 - Manuscrit RIVET Gustave - Député Isère
Manuscrit du 4 juin 1885 -
1885 - broché - 270x210mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 10 €
Lettre de Gustave RIVET (1848-1936) député de l'Isère, à son ministre, protestation du maire de  <b>Chapreillan</b> pour la suppression
de son ruisseau !
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30177 - Manuscrit VIGER Albert - Député Loiret
Manuscrit du 25 mai 1888 -
1888 - broché - 270x210mm - 4p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 12 €
Lettre de Albert VIGER (1943-1926) sur les allégations de M. LESAGE, paru dans le journal du Loiret. Lettre adresséeau directeur d'un journal
républicain.<br>
Le député VIGER a été ministre de l'Agriculture.
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30178 - VOULTON - Manuscrit MITY Charles
Manuscrit du 29 avril 1910 -
1910 - broché - 180x250mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 8 €
Déclaration d'une machine à vapeur de MITY Charles, atelier de charpente à <b>Voulton,</b> acquise chez M. DELONG fermier à
<b>Marcilly</b> et portant le N° 1.
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30179 - TOURS la gare - Simotra - vue générale
Photographie - SIMOTRA (Société Industrielle des Moyens de Transports) basé à Brétigny (37)
s.d. - broché - 165x120mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 8 €
Photo prise avant le bombardement de mai 1944.
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30180 - TOURS La gare - Photo atelier de Simotra à Brétigny
Photographie - SIMOTRA (Société Industrielle des Moyens de Transports) basé à Brétigny (37)
s.d. - broché - 165x120mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 10 €
Photo prise avant le bombardement de mai 1944.
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30181 - TOURS la gare - destruction du 31 août 1944
Photographie -
1944 - broché - 165x120mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 1gr. • Prix : 10 €
Dépôt de Tours, Fosse à visiter les esieux. Destruction du 31 août 1944.
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30182 - TOURS la gare - Simotra attente et réparation wagons
Photographie - SIMOTRA (Société Industrielle des Moyens de Transports) basé à Brétigny (37)
s.d. - broché - 165x120mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 10 €
Chariots, voie d'attente et de réparation, photo prise avant le bombardement de mai 1944.
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30183 - ROZOY - gravure 1636
TASSIN Nicolas ou Christophe -
1636/1644 - broché - 150x105mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 22 €
ROZAY-EN-BRIE - Epreuve sur vélin, gravée sur cuivre d’après Christophe Tassin. Carte issue de l’atlas <i>« Les plans et profils de tovtes les
principales villes et lievx considerables de France »</i>... par le sieur Tassin, 1re partie [in-4° oblong; 39 p.; cartes et plans; titres gravés à
encadrement], Paris, Sébastien Cramoisy 1636/1644.
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30184 - SEZANNE - Gouvernement - gravure 1636
TASSIN Nicolas ou Christophe -
1636/1644 - broché - 155x105mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 18 €
Gouvernement de SEZANNE - Epreuve sur vélin, gravée sur cuivre d’après Christophe Tassin. Carte issue de l’atlas <i>« Les plans et profils
de tovtes les principales villes et lievx considerables de France »</i>... par le sieur Tassin, 1re partie [in-4° oblong; 39 p.; cartes et plans;
titres gravés à encadrement], Paris, Sébastien Cramoisy 1636/1644.
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30185 - SEZANNE - gravure 1636
TASSIN Nicolas ou Christophe -
1636/1644 - broché - 155x105mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 20 €
SEZANNE - Epreuve sur vélin, gravée sur cuivre d’après Christophe Tassin. Carte issue de l’atlas <i>« Les plans et profils de tovtes les
principales villes et lievx considerables de France »</i>... par le sieur Tassin, 1re partie [in-4° oblong; 39 p.; cartes et plans; titres gravés à
encadrement], Paris, Sébastien Cramoisy 1636/1644.
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30186 - SOUPPES-SUR-LOING - Les Carriers
Photographie -
 - broché - 150x105mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 15 €
Montage du tirage photo sur cartonnage, légérement froisé après tentative de décollage, mais bon document. En l'état.

3
0

1
8

6

30187 - MORET-SUR-LOING, Concours de Pêche 21 juillet 1912
Carte Postale ancienne - Pendant le gonflement du Ballon.
1912 -  - 140x90mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 15 €
Très bon état, N° 8 de la série "Concours de Pêche". Dos de la carte non écrit.
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30188 - PARIS, Esplanade des Invalides. Départ des ballons
Carte postale ancienne - le 24 octobre 1909
1909 -  - 140x90mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 20 €
Très bon état. Dos de la carte non écrit.
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30189 - MORET-SUR-LOING. Distributeur essence.
Photographie - Innovations Mécaniques
 -  - 120x170mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 8 €
En 1923, Georges Morangier, ingénieur des Arts et Métiers, abandonne la direction des Ateliers de wagons de la Compagnie des Chemins de
Fer de l’Est, à Romilly-sur-Seine. Très inventif il a déposé des brevets qu’il veut exploiter ; il crée, pour cela, une entreprise de mécanique
sous le nom Les Innovations Mécaniques et sous le sigle S.I.M. En quête d’emplacement pour développer de pair ces deux activités G.
Morangier découvre à Moret, au 16 avenue Jean-Jaurès, une ancienne serrurerie, sur un terrain d’un hectare ; il l’acquiert. Quelques familles
de Romilly, spécialistes en mécanique et en tricot suivent en 1924.
Voir histoire de la société <b>Innovations Mécaniques</b>. (extrait de l'ouvrage de MORET-SUR-LOING)
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30190 - MORET-SUR-LOING. Distributeur essence.
Photographie - Innovations Mécaniques
 -  - 120x170mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 8 €
En 1923, Georges Morangier, ingénieur des Arts et Métiers, abandonne la direction des Ateliers de wagons de la Compagnie des Chemins de
Fer de l’Est, à Romilly-sur-Seine. Très inventif il a déposé des brevets qu’il veut exploiter ; il crée, pour cela, une entreprise de mécanique
sous le nom Les Innovations Mécaniques et sous le sigle S.I.M. En quête d’emplacement pour développer de pair ces deux activités G.
Morangier découvre à Moret, au 16 avenue Jean-Jaurès, une ancienne serrurerie, sur un terrain d’un hectare ; il l’acquiert. Quelques familles
de Romilly, spécialistes en mécanique et en tricot suivent en 1924.
Voir histoire de la société <b>Innovations Mécaniques</b>. (extrait de l'ouvrage de MORET-SUR-LOING)
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30191 - MORET-SUR-LOING. Distributeur essence.
Photographie - Innovations Mécaniques
-  - 120x170mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 8 €

En 1923, Georges Morangier, ingénieur des Arts et Métiers, abandonne la direction des Ateliers de wagons de la Compagnie des Chemins de
Fer de l’Est, à Romilly-sur-Seine. Très inventif il a déposé des brevets qu’il veut exploiter ; il crée, pour cela, une entreprise de mécanique
sous le nom Les Innovations Mécaniques et sous le sigle S.I.M. En quête d’emplacement pour développer de pair ces deux activités G.
Morangier découvre à Moret, au 16 avenue Jean-Jaurès, une ancienne serrurerie, sur un terrain d’un hectare ; il l’acquiert. Quelques familles
de Romilly, spécialistes en mécanique et en tricot suivent en 1924.
Voir histoire de la société <b>Innovations Mécaniques</b>. (extrait de l'ouvrage de MORET-SUR-LOING)
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30192 - MORET-SUR-LOING. Distributeur essence.
Photographie - Innovations Mécaniques
 -  - xmm - p. -  ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 8 €
En 1923, Georges Morangier, ingénieur des Arts et Métiers, abandonne la direction des Ateliers de wagons de la Compagnie des Chemins de
Fer de l’Est, à Romilly-sur-Seine. Très inventif il a déposé des brevets qu’il veut exploiter ; il crée, pour cela, une entreprise de mécanique
sous le nom Les Innovations Mécaniques et sous le sigle S.I.M. En quête d’emplacement pour développer de pair ces deux activités G.
Morangier découvre à Moret, au 16 avenue Jean-Jaurès, une ancienne serrurerie, sur un terrain d’un hectare ; il l’acquiert. Quelques familles
de Romilly, spécialistes en mécanique et en tricot suivent en 1924.
Voir histoire de la société <b>Innovations Mécaniques</b>. (extrait de l'ouvrage de MORET-SUR-LOING)
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30193 - Lagny-sur-Marne, Léon BLOY, Le cri de la France
BEGUIN Albert pour le choix des textes - Collection Le Cri de la France
1943 - broché - 125x170mm - 309p. - sans ill. -  • Poids : 300gr. • Prix : 15 €
Page du faux titre intérieur, déchirée en haut à droite, sûrement pour supprimer une dédicace ? tranche de dos cornée<br>En l'état.<br>
Dans la collection" Le Cri de la France" de la librairie de l'Université de Fribourg<br>
TABLE DES MATIERES
<br>Introduction
<br><b>I. LÉON BLOY - </b>En Paradis - Mais toi-même, Léon Bloy - Je suis seul
<br><b>II. L'HISTOIRE - </b>Marchenoir historien - Les Larmes - Les Apparences
<br><b>III. LE PEUPLE D'ISRAËL - </b>Le Salut par les Juifs - L'Avoué du Saint-Sépulcre - Le Commerce - A Mme X.
<br><b>IV. LA PAUVRETÉ - </b>A Jehan Rictus - Le Peuple de Dieu au XXe siècle - Vous aurez toujours des pauvres parmi vous - Le Sang
du pauvre - La Croix de misère - Le Désir des pauvres - Le Verre d'eau - Le Système de la sueur
<br><b>V. LE MOYEN AGE - </b>L'Inondation de la Loire Byzance - Le Bois du Salut - Jeanne d'Arc: - L'Angélique - L'Epopée - La Guerrière
- Christophe Colomb: Le Révélateur du globe Jésus-Christ aux colonies
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30194 - Lagny-sur-Marne, Léon BLOY, 1903-1904
BROS A. Monseigneur, vicaire de Meaux - Souvenirs personnels d'un ancien vicaire à Lagny
1959 - broché - 140x180mm - 28p. - 2 ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 12 €
TABLE DES MATIÈRES
<br>AVANT-PROPOS 
<br>CHAPITRE I. - Meaux ecclésiastique 1900 vu par un professeur de Saint-Etienne  
<br>CHAPITRE II. - Paris 1900 - La Belle Epoque d'après MAUROIS 
<br>CHAPITRE III. - Découverte de l'exégèse des lieux communs. Quelques citations et appréciations....
<br>CHAPITRE IV. - Léon Bloy à Lagny, je l'y rejoins (1903-1904). Je lis ses oeuvres et porte témoignage dans l'Occident de Mithouard  
<br>CHAPITRE V. - Mon départ de Lagny. Bloy à Montmartre. Bloy à Bourg-la-Reine. Sa mort. Inauguration de son monument<br>
Pour ceux qui désirent mieux connaître Léon BLOY, il existe un blog : http://leon-bloy.blogspot.fr
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30195 - Lagny-sur-Marne, Léon BLOY, Essai critique équitable
RETTE Adolphe - 2ème édition
1923 - broché - 120x190mm - 142p. - sans ill. -  • Poids : 150gr. • Prix : 12 €
PREMIÈRE PARTIE<br>
Un homme tout en contradictions. Un orgueil formidable, une humilité touchante. Parfois aux confins du désespoir, parfois rayonnant
d'espérance céleste. Bon par intervalles, avec un sourire d'enfant. Haineux à certaines heures, et crachant du fiel sur quiconque lui avait
déplu. Le plus tendre des amis ; le plus inique des ennemis. Vivant presque toujours dans le paroxysme et l'hyperbole.<br>
Sa sensibilité fut telle que le contact de son siècle lui produisait le même effet que du poivre de Cayenne répandu à profusion sur la chair
sanguinolente d'un écorché vif. Et, à travers tant de disparates, il demeurait passionnément épris de Jésus-Christ, patte que Notre-Seigneur
fut, sur la terre, le Pauvre absolu.<br>
Lui-même, Bloy, se voulait, se disait, prétendait qu'on le définît un homme d'Absolu. C'est un peu comme s'il avait déclaré : « Je suis le Fils
de Dieu ! » Mais ses contemporains se chargèrent de lui apprendre qu'il ne l'était pas. Alors, semblable à un Croisé de saint Louis, il dégainait
cette épée : son verbe acéré, pour tailler en pièces les Bourgeois comme s'ils eussent été de vils Sarrasins. Eux fuyaient et, une fois à l'abri
de ses coups, lui criaient d'un ton goguenard : «Rien n'est absolu ! »<br>
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30196 - VERNOU et le château d'Argeville
MATAGRIN Franck - Doc. Complémentaires concernant La Maisonneuve, Les Paillards, Ecuelle, Beaurepaire, Machault
1905 - débroché - 140x200mm - 236p. - nombreuses ill. -  • Poids : 500gr. • Prix : 35 €
ouvrage débroché, mais cousu, parfait état intérieur, en l'état.<br>
ARGEVILLE<br>Introduction<br>
Chapitre ler. - Premiers propriétaires depuis 1421. - Droits des Chartreux de Paris et des Chevaliers de Saint-Jean-de-Jérusalem sur Argeville .
<br>Chapitre II. - Actes de Foy et Hommages des divers propriétaires d'Argeville de 1669à1720. - La famille Héron.
<br>Chapitre III. - Chaumont de la Millière. - Peilhon de de Faret. - Pierre-Marc Héron et son neveu Achille-Pierre Dionis du Séjour à
Argeville.
<br>Chapitre IV. - Achille-Pierre Dionis du Séjour, propriétaire d'Argeville; sa fin tragique. - Genéalogie, armes et documents concernant les
familles Dionis, Dionis du Séjour et Dionis des Carrières.
<br>Chapitre V. - Les Propriétaires d'Argeville de 1800 à 1905.
<br>Documents et Analyses.
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30197 - FONTAINEBLEAU - Claude LEFEBVRE
THOISON Eugène - Recherches sur les artistes se rattachant au Gâtinais
1905 - broché - 165x245mm - 26p. - 2 ill. -  • Poids : 90gr. • Prix : 8 €
Le regretté Th. Lhuillier a communiqué, en 1892, à la Reunion des Sociétés des Beaux-Arts, un mémoire sur CLAUDE LEFEBVRE, peintre de
portraits, né à Fontainebleau.<br>
Il faudrait n'avoir jamais essayé de dresser, avec les moyens si réduits dont nous disposons en province, un Catalogne pour reprocher à ce
mémoire (le n'être pas complet. Cependant on y constate des lacunes qui étonnent, et il semble hors de doute que, s'il eût vécu, le
consciencieux auteur se fût attaché à améliorer son travail un peu hâtif. Sa mort nous autorise à reprendre le sujet, non pour le mener à la
perfection, ce qui est au-dessus de nos forces, mais pour tenter de l'en rapprocher.<br>
Les pages qui suivent ont donc pour but :<br>
D'augmenter le Catalogue d'un peu plus de trente oeuvres ignorées de Lhuillier;<br>
De l'expurger de celles que l'on y a fait entrer par erreur;<br>
De discuter certaines attributions acceptées par notre devancier ou inconnues de lui, et semblant ne pas devoir être maintenues; <br>
De tracer une rapide iconographie de l'artiste; <br>
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30198 - AVON - Les VERNANSAL
THOISON Eugène - Notes sur des artistes se rattachant au Gâtinais
1901 - broché - 165x255mm - 32p. - 2 ill. -  • Poids : 80gr. • Prix : 8 €
Avec deux fac-similés de sa signature.<br>NOTES SUR DES ARTISTES SE RATTACHANT AU GATINAIS<br>
LES VERNANSAL<br>
En étudiant, l'an passé, les descendants du peintre Ambroise Dubois, nous nous sommes trouvés en présence d'une famille dans laquelle la
valeur artistique et la réputation vont en décroissant au fur et à mesure que l'on s'éloigne de l'origine.<br>
La dynastie des VERNANSAL, dont nous voudrions nous occuper cette année, va nous offrir un phénomène inverse : ce n'est guère, en effet,
qu'à la troisième génération qu'un membre de cette famille acquiert une notoriété qui le classe en rang honorable parmi les peintres de
second ordre.<br>
Nous n'avons d'ailleurs que peu de chose à dire de ses ancêtres.<br>
1. - JEAN ET GUY VERNANSAL.<br>
Un mot d'abord à propos du nom sous lequel ces artistes sont ordinairement connus.<br>
Il semble résulter des plus anciens documents les concernant, que l'appellation primitive est Guynot ou Guinot et probablement Guynot de
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30199 - La correspondance du Chevalier d'HAUTEFEUILLE
BUREAU Arsène, Abbé - 1790 - 1793
s.d. - sans couverture - 170x240mm - 10p. - sans ill. -  • Poids : 15gr. • Prix : 5 €
Nous donnons, sous ce titre, la correspondance du chevalier d'Hautefeuille avec M. Durand, son régisseur pour les propriétés dont il était le
seigneur dans notre contrée. Ces lettres n'ont pas une bien grande importance; mais échangées à une époque troublée et écrites par un
personnage de grand caractère et de haute vertu, elles ne manquent pas d'intérêt.<br>
Quelques mots d'abord sur la famille Téxier d'Hautefeuille.<br>
C'est en 1632 que Germain Téxier, conseiller à la Cour des comptes, fit l'acquisition de la seigneurie de <b>Malicorne-en-Gâtinais.</b>«
Alors, dit M. Challe, trouvant la demeure du Plessis trop humble, il fit élever un peu plus au nord, sur l'esplanade qui domine les deux vallées
de l'Ouanne et du Branlin, le château que l'on voit aujourd'hui, que les grands chênes de la forêt voisine ont, un peu en dépit de la
grammaire, fait décorer du nom d'Hautefeuille. <br>Plus tard, en 1688, le 18 août, Germain Téxier acquit la seigneurie de Charny et ses
dépendances et Malicorne fut érigé en comté. Dès lors il parait avec tous les titres de sa nouvelle position : chevalier de l'ordre de Saint-
Michel, comte d'Hautefeuille, seigneur de Malicorne, Saint-Martin, Saint-Agil, Grandervillers, Fondreville et autres lieux. Son épouse
Marguerite Catherine de Courtarvelle était un modèle de vertus
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30200 - BLANDY-LES-TOURS. Daniel GITTARD
TAILLANDER A. - architecte du temps de Louis XIV
XIXe - sans couverture - 155x235mm - 11p. - 1 ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 4 €
un h.t. fac-similé de la signature de Guittard, 11 pages folio, extrait du Bulletin Histoire et Archéo de S.etM.<br>
NOTICE SUR DANIEL GITTARD, ARCHITECTE DU TEMPS DE LOUIS XIV,<br>
PAR A. TAILLANDIER, CONSEILLER A LA COUR DE CASSATION,<br>
La vie des architectes est généralemt peut connue. Ces artistes qui élèvent de vastes monuments, qu'il leur est rarement donné de terminer,
excitent moins l'intérêt du public que les peintres, les sculpteurs et les musiciens. Le spirituel secrétaire perpétuel de l'Académie des beaux-
arts, dans l'éloge qu'il a prononcé, il y a quelques années, d'un architecte distingué, M. Abel Blouet, le comparait à un alto qui joue un rôle
utile mais modeste dans un orchestre; ce que M. Halévy appliquait à son confrère, nous serions tenté de le dire de la profession des
architectes prise en général. Tandis que nous aimons à être initiés aux détails les plus intimes de la vie des autres artistes, à peine
connaissons-nous par leurs noms et leurs travaux une douzaine d'architectes français, dont nous admirons les ouvrages, tout en ignorant les
particularités qui les concernent. C'est là, ce nous semble, une injustice qu'il serait grand temps de réparer. En effet, les Vies des fameux
architectes depuis la renaissance des arts, par Dezallier d'Argenville, et même l'Histoire, la vie et les ouvrages des plus célèbres architectes du
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30201 - Bulletin Archéologique 1896
Comité des travaux Historiques et Scientifiques - Année 1896 - 3ème livraison
1897 - broché - 165x255mm - 572p. - 10 H.T. ill. -  • Poids : 590gr. • Prix : 12 €
page de couverture déchirée et débrochée, en l'état.<br><b>SOMMAIRE DES MATIÈRES </b>CONTENUES DANS LE PRÉSENT NUMÉRO.
<br>
RAPPORTS ET COMMUNICATIONS.<br>Stèle punique représentant une déesse, rapport de M. Pli. BERGER Sur une communication de M.
Papier,<br>Chronique d'épigraphie africaine, par M. CAGNAT,<br>Note sur la vallée inférieure de la Siliana à l'époque romaine, par M.
GAUCKLER,<br>Une curiosité numismatique, rapport de BABELON sur une communication de M Thoison,<br>Notice sur la démolition du
château de Talmond en 1628, par M. G. BARBAUD,<br>Découverte d'une incinération du IIIe siècle et fouilles d'inhumations mérovingiennes
à Aubigny-en-Artois,<br>Mandement de Charles, duc d'Orléans, donnant mission à Pierre Boylesve, son secrétaire, de vendre certains de ses
joyaux, communication de M. Paul de FARCY,<br>Découverte d'une nécropole romaine à Bury (Oise), par M. l'abbé HAMARD,<br>Le
Waltherbrug la province de Drenthe, par M. DE LAIGUE, p. 332 à 334. Boucle avec inscription découverte à Anguilcourt-le-Sart;
communication de M. PILLOY,<br>Le trésor de l'église Notre-Dame de Bayeux, d'après les inventaires manuscrits de 1476, 1480 et 1498, par
M. l'abbé DESLANDES, (Planches XIV-XV-XVI)<br>Les églises romanes de l'Ariège, par M. DE LAHONDÉS, (Planches XVII XVIII. )<br>Les
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30202 - Bulletin Archéologique 1892
Comié travaux Historiques et Scientifiques - Anné 1892 N° 2
1892 - débroché - 160x255mm - 332p. - 5 H.T. ill. -  • Poids : 520gr. • Prix : 12 €
couv. débrochée, bon intérieur, en l'état.<br><b>SOMMAIRE DES MATIÈRES </b>CONTENUES DANS LE PRÉSENT NUMÉRO
<br>SÉANCE du 7 juin 1892<br><b>Communications </b>de M. DEHAISNES sur les objets mobiliers conservés dans le département du
Nord,<br>de M. l'abbé REQUIN sur Alain Chartier, <br>de M. BARRIÈRE-FLAVY sur les cimetières wisigothiques du midi de la France,<br>de
M. l'abbé ARBELLOT sur des découvertes faites à Ausiac (Haute-Vienne),<br>de M. Ducourtieux sur le cimetière de la Courtine, <br>de Al.
BORREL sur la crypte de Lémenc, <br>de M. DEMAISON sur une description de Reims au XIIe siècle, <br>de M. DE BEAUREPAIRE sur
l'église de Savigny,<br>de M. MUGNIER sur le Bréviaire de Marie de Savoie,<br>de Al. l'abbé ROBERT sur un vitrail de la cathédrale de Dol,
<br>de M. FERRAY sur l'industrie romaine à Evreux,<br>de Al. l'abbé Guichard sur les fouilles de Grozon, <br>de M. GUIGNARD sur les
oubliettes du château de Blois,<br>de M. THIOLLIER sur l'art roman dans le Lyonnais,<br>de M. CORNILLON sur la voie Domitienne,<br>de
M. REYMOND sur Saint-Laurent de Grenoble,<br>de M. MAITRE sur d'anciennes chapelles chrétiennes,<br>Discours de M. BOURGEOIS,
ministre de l'Instruction publique,<br>Rapports de M. DE BARTHÉLEMY sur la mission de M. Caron en Tunisie,<br>de M. DARCEL sur un
procès-verbal de visite de la cathédrale de Moûtiers,<br>de M. LE BLANT sur un recueil d'inscriptions signalé par M. Espérandieu,<br>de M.
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30203 - BRETEUIL-en-BEAUVAISIS
BATICLE  Abbé C.-A. - et de ses antiques relations avec les villages environnants
1891 - broché - 145x220mm - 420p. -  ill. -  • Poids : 465gr. • Prix : 20 €
Ouvrage débroché, 6 pages déchirés à l'interérieur. En l'état.<br>
TABLE DES MATIÈRES<br>
PREMIÈRE PARTIE.
<br><b>CHAPITRE Ier.</b> - L'origine de Breteuil. - Situation topographique de Bratuspantium. - Historique des fouilles (1574). - Les
médailles découvertes. - César et Bratuspantium. - La tradition. - Etymologie des noms de Bratuspantium et de Breteuil. - Destruction de
Bratuspantium (406). - Retraite de ses habitants
<br><b>CHAPITRE IIe.</b> Le château -fort et la première abbaye. -Description. - Origine. - Les armes de l'abbaye..
<br><b>CHAPITRE IIIe. </b>- Le comté de Breteuil (1020). - Son origine. -. Les premiers comtes connus. - Restauration de la première
abbaye. - Les exploits de Gilduin. - Leur récompense. - Joie des habitants. - Gilduin, blessé à Bar, accablé de chagrin, devient religieux. -- Sa
mort. - Son épitaphe...
<br><b>CHAPITRE IVe.</b> - Les successeurs de Gilduin (vers 1061). -
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30204 - Pierre LELEU,  - (Départements de l'Aisne et de Seine & Oise)
THEODORE-VIBERT Paul - Le déparement de l'Aisne il y a un siècle - Le dépt de la Seine-et-Oise il y a cinquante ans
1912 - broché - 125x190mm - 432p. - nombreuses ill. -  • Poids : 420gr. • Prix : 15 €
Ouvrage débroché, papier fragile, pas de manque, en l'état. <br>Souvenir de mon enfance<br>Souvenir littéraires de ma
jeunesse<br>TABLE DES MATIÈRES<br>
<b>PIERRE LELEU. -</b> Le département de l'Aisne il y a un siècle. . . .
<br>Les chansons villageoises ou populaires dans le département de l'Aisne au commencement du siècle dernier - Les arbres de la liberté  
<br><b>LE DÉPARTEMENT DE SEINE-ET-OISE IL Y A CINQUANTE ANS. - </b>Souvenirs littéraires de mon enfance - Une distribution de,
prix sous la Révolution au lycée de Versailles - Souvenirs du département de Seine-et-Oise sous Louis-Philippe et le second Empire .
<br><b>VERNEUIL :</b> Quelques extraits de la correspondance de Théodore Vibert - Le château d'Ecquevilly  - Les châtelains de Vaux
- Les hommes de lettres qui habitaient Verneuil-sur
Seine sous l'Empire. - Souvenirs personnels. Achille Millien - La vie sentimentale de Rachel. - Comment mourut François Ponsard  - A propos
de Chanlecler, d'Edmond Rostand A propos de Nadar
<br><b>VERNOUILLET :</b> Le château de Vernouillet.
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30205 - Manuel complet du SOMMELIER et du Marchand de Vins
MAIGNE W. - Contenant des notions succintes sur les vins rouges, blanc et mousseux; leur classification par Vignobles et
par Crûs, l'art de les déguster, la description du matériel de cave, les soins à donner aux vins en cercles et en bouteilles, le
traitement des vins malades et altérés, les coupages, les moyens de reconnaître les falsifications etc.
1880, réédition 1980 - cartonné - 130 x175mm - 338p. - nombreuses ill. -  • Poids : 350gr. • Prix : 12 €
<b>TABLE DES MATIÈRES</b>
<br><b>CHAP. I. </b>Notions générales sur les vins
<br>§ 1. Nature du vin, 1; - § 2. Composition du vin, 5; - § 3. Essai des vins, 11.
<br><b>CHAP. II. </b>Principales espèces de vins
<br><b>Première Section. Fins français </b>
<br>Considérations générales: § 1. Agenais ; - § 2. Algérie ; - § 3. Alsace ; - § 4. Angoumois ; - § 5. Anjou ; - § 6. Artois ; - § 7. Aunis; - § 8.
Auvergne ; - § 9. Béarn ; - § 10, Beauce ; - § 11. Beaujolais ; - § 12. Berry ; - § 13. Bigorre ; - § 14. Blaisois ; - § 15. Bordelais ; -§ 16.
Bourbonnais ; - § 17. Bourgogne ; - § 18. Bresse, ; - § 19. Bretagne ; - § 20. Bugey ; - § 21. Cahors ; - § 22. Cambrésis ; - § 23.
Champagne § 24 Comtat § 25 Co se § 26 Da phiné § 27 Fland e § 28 Foi (pa s de) § 29 Fo e § 30 F anche

3
0

2
0

5

30206 - CREPY-en-VALOIS
BARRIER Robert -  Tome II  ( La Vie à Crépy-en-Valois)
1986 - broché - 135x215mm - 300p. - avec ill. -  • Poids : 380gr. • Prix : 9 €
Après les rues, les places et les maisons, voici "mille ans d'Histoire de Crépy-en-Valois ".<br>
Grâce à des anecdotes authentiques, ce retour aux sources n'est jamais ennuyeux.<br>
Plongez-vous dans le passé d'une ville dont l'Histoire est intimement liée à celle de la France.<br>
Robert Barrier a écrit là un ouvrage de référence qui fera date.<br>
<b>TABLE DES MATIÈRES</b><br>
<b>Première partie : LE TEMPS DES CRÉATEURS</b><br>
<b>Chapitre I:</b> Les Fondateurs - Crispus le Romain - Les premiers hommes - La grotte révélatrice - Le bon roi Dagobert<br>
<b>Chapitre II:</b> Les Bâtisseurs - Raoul Ier - Gautier II - La vie en l'an 1000<br>
<b>Chapitre III: </b>Le Moyen Age - Les amours de la belle Anne de Kiev et du seigneur de Crépy - Saint-Simon, comte de Crépy et de
Valois - Hugues le Grand, le Croisé - Saint-Félix de Valois - Raoul V - Élisabeth et Philippe d'Alsace (1151-1183) - Le vie à Crépy au Moyen
Age - La bonne comtesse Eléonore (1152-1214)<br>
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30207 - PARIS et ILE DE FRANCE, Mémoires
Tome 34 - Mémoires publiées par la Fédération des Sociétés Historiques et Archéologiques de Paris et d'Ile de France
1983 - broché - 140x225mm - 414p. - 15 ill. -  • Poids : 500gr. • Prix : 12 €
TABLE DES MATIÈRES
<br>Qui étaient les Seize? Étude sociale de deux cent vingt-cinq cadres laïcs de la Ligue radicale parisienne, par Robert DESCIMON. .
<br>La compagnie des Chevaliers de l'Arquebuse à Saint-Denis, par Anne LOMBARD-JOURDAN
<br>Un aspect de l'architecture administrative au XIXe siècle : les mairies d'arrondissement de Paris, par Laurence Le Loup. . . .
<br><b>TABLE DES ILLUSTRATIONS</b><br>
Planches hors texte
<br><b>LES CHEVALIERS DE L'ARQUEBUSE</b>
<br>I. - Plan de Saint-Denis en 1704. Détail
<br>II. - Le jardin de l'Arquebuse à Saint-Denis
<br>III. - Les Tireurs de Nantes
<br>IV. - La Montre de Reims en 1687

3
0

2
0

7

30208 - DAMMARIE-LES-LYS, lettre de NERICAULT-DESTOUCHES
DESTOUCHES - Concernant l'administration de son domaine de Fortoiseau
1910 - broché - 160x245mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 3 €
Une feuille folio, sans couverture.<br>
M. Paul Bonnefon a publié, dans la Revue d'histoire littéraire de la France, un très intéressant article intitulé Néricault-Destouches intime, qui,
lors de son apparition, fut signalé et recommandé par M. G. Sénéchal à ses confrères, dans une séance de la Société, et fit ensuite l'objet
d'une note bibliographique du précédent Bulletin (B. de la S. d'A. de S.-et-M., t. XII, p. 60 et 329). La trame de cette élude est constituée par
une série de lettres écrites par Destouches de sa terre de Fortoiseau et découvertes par M. Bonnefon. La plupart révèlent, chez le poète
dramatique, un souci réel de ses devoirs d'agriculteur. Celle-ci, adressée à un fonctionnaire, et à en juger par les formules de protocole
employées, un assez haut fonctionnaire de l'administration des Eaux et Forêts, nous a paru présenter un intérêt particulier, en raison des
renseignements qu'elle contient sur la topographie d'un pays tout proche de Melun et aussi, nous assure-t-on, suir les méthodes d'économie
rurale suivies dans la région. La reproduction que nous en faisons pourra être de quelque service aux curieux d'histoire locale qui, à leur
grand tort, auraient négligé de comprendre la Revue d'histoire littéraire de la France parmi leurs répertoires ordinaires d'information.<br>
-  A Fortoiseau, près Melun, ce 12 février 1740.<br>
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30209 - LISSY, Le plumitif d'une justice de village au XVe siècle
LEROY Gabriel - Extrait Bulletin Sté Archéo de Seine-et-Marne, 8ème vol. 1878
1878 - broché - 160x240mm - 8 foliop. - sans ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 6 €
La première rédaction des coutumes en usage dans le bailliage de Melun remonte à l'année 1506. Avant cette époque, aucun texte écrit
n'avait fixé le droit coutumier local. Reposant seulement sur la tradition, il demeurait soumis à toutes les variations de l'arbitraire, ou de
l'appréciation particulière des magistrats dans les juridictions multiples du bailliage.<br>
Quel était ce droit, et quelles règles générales lui servaient de bases ?<br>
La coutume de 1506, et celle, beaucoup plus complète, rédigée en 1560, peuvent fournir les réponses à ces demandes. La loi qu'elles
établissent offre un curieux mélange du droit romain avec les coutumes germaniques importées par les hordes conquérantes au Ve siècle, et
peut-être aussi avec quelques épaves des coutumes en usage chez les populations de la Gaule antérieurement à l'invasion romaine. Il ne
serait pas impossible d'établir ces distinctions, et de restituer à notre droit coutumier ses attaches originelles; mais tel n'est pas le sujet de
cette notice.<br>
Mon but, moins élevé, est de rechercher comment la justice était exercée dans une seigneurie de village, avant la rédaction de la loi écrite ;
de signaler les particularités de la procédure; et de relever, en passant, les renseignements qui peuvent s'appliquer aux usages ruraux et aux
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30210 - NEMOURS, rochers du Beauregard
Photographie - Le médaillon Doigneau
sans date - broché - 220x170mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 4 €
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30211 - COULOMMIERS, Courrier avec cachet poste 1858
 -
1858 - broché - 300x210mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 8 €
Cachet postal LA FERTE-GAUCHER N°73 et cachet COULOMMIERS N°(23) ?<br>
adressé à L. CAMUS avoué à Coulommiers, verso muet.
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30212 - CROUY-SUR-OURCQ, Manuscrit PREVOST,1848
 -
1848 - broché - 175x250mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 8 €
Nicolas Germain PREVOST, marchand de bois à CROUY-SUR-OURCQ<br>
Procès-verbal dressé par M. BENOIST, notaire à Lizy, à la requête de Freteau de Pény, adjugé des peupliers à COULOMBS appartenant à Mme
Fréteau...
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30213 - PROVINS - Les Curés rouges en Seine-et-Marne - Métier
CATEL Albert -
1932 - broché - 165x250mm - 74p. - sans ill. -  • Poids : 120gr. • Prix : 22 €
Extrait des Annales de la Société historique et archéo du Gâtinais, ome XLI - Tirage 100 exemplaires. Ouvrage bon état, débroché, en l'état.
<br>
PRÉAMBULE<br>
L'expression « curé rouge » a été employée pour la première fois par M. Brégail dans un travail sur les curés du Gers(1). L'auteur désignait
par là les membres du clergé, qui, de 1789 à 1794, ont embrassé avec ardeur les idées de la Révolution dans toutes leurs conséquences, jeté,
comme on dit, le froc aux orties, renoncé au célibat, etc. Le mot a fait son chemin et est maintenant couramment employé; c'est notre ancien
collègue M. Campagnac, secrétaire de la revue Les Annales révolutionnaires, qui nous l'a signalé et cela nous donna tout de suite l'idée de
présenter au public une série de curés rouges en Seine-et-Marne.
Le plus connu est sans contredit Métier et c'est par lui que doit nécessairement commencer la série. D'autres suivront, si le temps ne nous fait
pas défaut.<br>
Métier a été, pendant une partie de la Terreur, le maître absolu dans notre département. « On le voit, tout à la fois, dit Leroy(2), curé
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30214 - NANGIS, Guillaume de
MORANVILLE - Texte latin de la chronique abrégée de Guillaume de Nangis
1891 - broché - 160x235mm - 8p. - sans ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 5 €
Extrait de la Bibliothèque de l'Ecole des Chartes.<br>
Parmi les oeuvres que nous devons à la plume féconde de Guillaume de Nangis, il y en a une qui longtemps est demeurée ignorée dans sa
forme originale. C'est une série de courtes biographies des rois de France, depuis leur prétendue origine troyenne jusqu'à la mort de Philippe
III le Hardi ; c'est la « Chronique des rois de France » comme l'a nommée mon maître M. L. Delisle, dans son Mémoire sur les ouvrages de
Guillaume de Nangis(1). Au moment où il écrivait cette notice, on connaissait deux rédactions de la traduction française de cette chronique,
telle qu'elle avait été insérée par fragments dans le Recueil des Historiens des Gaules et de la France; il a nettement caractérisé ces
rédactions et a démontré que la forme la plus résumée en était la première version. Ce résultat est désormais acquis.<br>
Trois ans plus tard, M. Delisle découvrait au Vatican un texte latin de cette brève chronique, qu'il a dénommée alors « Chronique abrégée de
Guillaume de Nangis.(2) » C'est ce titre qui lui est resté. Il semblait que désormais tout fût dit sur la matière. Cependant quelques questions
restaient en suspens.<br>
1. Extrait du tome XXII, 2e partie, des Mémoires de l'Académie des inscriptions et belles-lettres, p. 56.
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30215 - MORET-SUR-LOING, l'ancienne Léproserie
SOLLIER - Fac-similé
 - broché - 150x210mm - 8p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 1 €
Extrait d'un bulletin de la Société d'Archéologie de S-et-M.<br>
L'ANCIENNE LÉPROSERIE DE MORET,<br>
par M. SOLLIER,<br>
A un kilomètre de Moret, sur le bord de la route de Montereau, on voyait encore, il y a vingt ans, les ruines pittoresques d'une construction
qui avait dû être assez importante, mais dont il ne restait plus debout que les murailles et la voûte à moitié dégradées d'une antique chapelle.
<br>
Placée au pied d'une colline, dans une situation des plus salubres et des plus agréables, cette chapelle n'était cependant fréquentée depuis
longues années que par les bergers et les laboureurs, qui venaient y chercher un abri contre les ardeurs du soleil ou un refuge pendant
l'orage, et, quelquefois aussi, par des troupes de bohémiens, qui y faisaient une halte pour quelques jours et en prenaient possession comme
de la maison du bon Dieu.<br>
Aujourd'hui, sur ce lieu naguère désert et abandonné, s'élèvent des maisons d'habitation qui en ont complètement changé l'aspect et lui ont
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30216 - DICTIONNAIRE des Communes de Seine-et-Marne
BERNARD Alfred - et de toutes leurs dépendances, précédés de renseignements généraux sur la population.
1879 - broché - 150x235mm - 127p. - sans ill. -  • Poids : 250gr. • Prix : 25 €
Ouvrage peu courant, Débroché, en l'état.<br>BERNARD Alfred, Chef de division à la Préfecture.<br>
TABLE ANALYTIQUE
<br><b>I. - </b>Population et superficie du département. - Résultats divers du dénombrement de 1876.
<br>NOTES. - Dénombrement de 1876 et dénombrements antérieurs. - Population du département et nombre des communes depuis 1801...
<br>TABLEAUX
<br><b>N° 1. - </b>Nombre des arrondissements, des cantons et des communes. - Population totale et population spécifique. - Notes
comparatives
<br><b>N° 2. - </b>Nombre des maisons et des ménages. - Population normale ou municipale. - Population comptée à part. - Population
par sexe
<br><b>N° 3. - </b>Population selon l'origine et la nationalité. - Français. - Étrangers
<br><b>N° 4. - </b>Population par âges et par sexe : garçons, mariés, veufs; filles, mariées, veuves
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30217 - SAINT-MANDE, Les joueurs de boules
BEAUBOURG Maurice -
1899 - débroché - 120x185mm - 264p. - sans ill. -  • Poids : 370gr. • Prix : 15 €
Ouvrage débroché, vente en l'état.<br>Table des matières : <br>les joueurs de boules de St Mandé, <br>Joinville-le-Pont, <br>Les fiancés
aux Tulipes, <br>Madame de Douceur, <br>La maison des chéries, <br>Brûlante. <br>
Extrait :<br>
Le colonel Piot à Mademoiselle Euphrasye Durand.<br>
CAPS DE LA DEMI-LUNE. Ce 25 Août.<br>
Ma chère Euphrasye,<br>
Vous savez les après-midi superbes que depuis des années nous avons coutume de passer au Jeu de Boules.<br>
C'est au centre du bois de Vincennes, non pas, ainsi qu'on le croit, affecté aux seuls divertissements d'artilleurs, parmi de virides bocages,
sous une verdure réconfortante, que s'étendent les emplacements en forme de longues cuvettes, où quotidiennement nous allons mener nos
jeux. <br>Quelques vieilles dames, dont vous serez toujours, quoiqu'absente et malade, l'impératrice, assises sur des bancs verts, y
persévèrent dans d'interminables ouvrages de crochet. Des infirmes amenés dans des fauteuils à roulettes leur font vis-à-vis. Des jeunes
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30218 - FRESNES-SUR-MARNE, Facture PELLETIER
 -
1910 - broché - 210x190mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 2 €
Facture Edmond PELLETIER, Vins et Spiritueux, à FRESNES-SUR-MARNE par ANNET
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30219 - MONS-en-MONTOIS, permis de chasse MORAND
-

1913 - broché - 130x180mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 5 €
Permis de chasse de Damien MORAND, cultivateur demeurant à Mons, le 30 août 1913<br>
Prix du permis : vingt-huit francs.
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30220 - Journal ECHO DE LA BRIE 6 novembre 1889
 -
1889 - broché - 380x540mm - 4p. - sans ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 3 €
L'Echo de la Brie, journal politique, agricole, commercial, littéraire, paraissant trois fois par semaine.<br>
Directeur : Félix RIBEYRE.<br>
Petit trou de ver (en l'état)
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30221 - Journal LE PUBLICATEUR DE MEAUX, 25 juillet 1857
 - N° 499
1857 - broché - 280x380mm - 4p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 5 €
Le Publicateur de l'Arrondissement de Meaux, feuille d'Annonces légales et avis divers, paraissant le samedi.<br>
Tableau des horaires de Chemin de fer de Strasbourg - Service d'été<br>
Passage Chelles - Lagny - Esbly - Meaux - Trilport - Changis - La ferté-sous-Jouarre
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30222 - MEAUX, Facture CRASSIER
 -
1920 - broché - 210x300mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 5 €
Facture Fabrique de Liqueurs Fines, maison Charles CRASSIER à MEAUX, agrémentée d'une gravure de l'entreprise, légère déchirure en haut
de page (en l'état).<br>
Facture avec liste et prix d'alcool...
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30223 - MITRY-MORY, SIMON coca-Kola
 -
vers 1920 - broché - 140x220mm - 3p. - sans ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 5 €
Vin SIMON au KOLA - KINA - COLA<br>
Tonique, reconstituant, antidéperditeur, préparé par Alexandre BELUGOU, pharmacien à MITRY-MORY, avec une explication produit et dose.
<br>
très chiffonné, mais sans conséquence pour le texte (en l'état)
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30224 - ROUVRES-SAINT-MARD, Devis travaux MAHE
 -
1911 - broché - 195x260mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 3 €
Devis de travaux et fournitures de ferronnerie pour Mme Vve MAHE, à ROUVRES par SAINT-MARD, par TROISVALLETS, charron à ROUVRES.
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30225 - VILLENOY, Facture CHOQUET
-

1910 - broché - 180x210mm - 1p. - une ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 3 €
Facture Entreprise HenriCHOQUET & Cie à SENLIS, succursale à VILLENOY près MEAUX<br>
Trou d'épingle et tâche rouille sur la gravure (en l'état)
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30226 - YEBLES, Devis DESPREZ à la ferme de Nesle
 -
1818 - broché - 200x300mm - 3p. - sans ill. -  • Poids : 15gr. • Prix : 5 €
Devis de maçonnerie et couverture pour la ferme de Nesle sise à YEBLES, appartenant à M. DESPREZ.<br>
Détails précis des crépis, portails, granges...
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30227 - FLEURY-EN-BIERE manuscrit Charpentier Charles
 -
milieu XVIIIème - broché - 220x300mm - 6p. - sans ill. -  • Poids : 30gr. • Prix : 12 €
Etat des biens et héritagesde Charle CHARPENTIER LE JEUNE, une maison sur le rue de la Charbonnière et sur ru Etienne Frégé, de
nombreux détails sur les biens réparis dans la commune, tris petits plans de situation dans la marge,...
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30228 - GREZ-SUR-LOING manuscrit Rome - Dupuis - Tournay
 -
1757 - broché - 180x250mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 7 €
Assignation à la requête de Guillaume ROME et Denise DUPUIS sa femme à Nicolas TOURNAY prêtre religieux, curé de Grez.
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30229 - GREZ-SUR-LOING manuscrit Rome - Tournay
 -
1758 - broché - 210x320mm - 24p. - sans ill. -  • Poids : 30gr. • Prix : 12 €
Contentieux entre Guillaume ROME et Nicolas TOURNAY, religieux, prieur de Grez, pour arbres sur terrain le long rivière...
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30230 - BOIS-LA-NATION manuscrit Gouin - Boisset - Roye
 -
1798 - broché - 170x250mm - 4p. - sans ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 3 €
Partage entre Etienne ? cultivateur demeurant à Brolles, commune de Boislanation, d'autres noms dont Joseph GOUIN, Alexis BOISSET,
François ROYE, Pierre MORILLON, ....<br>
Pièces rognées par souris ! (en l'état)
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30231 - LIMOGES-EN-BRIE manuscrit Bedeau Charron
-

1770 - broché - 190x240mm - 6p. - sans ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 7 €
Contentieux entre Louis BEDEAU, laboureur et Clément CHARRON, laboureur.

3
0

2
3

1

30232 - NEMOURS manuscrit Aujard Doyneau
 - Parchemin
1693 - broché - 290x200mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 10 €
Baillage de Nemours, acquisition Pierre AUJARD, Jean DOYNEAU... terre de Savigny...
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30233 - SENS inscriptions du musée gallo-romain
JULLIOT G. - Catalogue
1866 - broché - xmm - 40p. -  ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 12 €
Quelques notes et corrections au crayon, en marge.<br>
Une centaine d'inscriptions gravées sur des monuments, ainsi que diverses terres cuites...
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30234 - SENS dossier texte et photos
 -
1956 - broché - 210x300mm - 50p. - nombreuses ill. -  • Poids : 350gr. • Prix : 20 €
Dossier brouillon pour des propositions d'inscription à l'inventaire : alentours du chevet de la cathédrale, maisons du parvis de la cathédrale,
rue Abelard, ensemble d'hôtels, Porte à coquille, impasse d'Abraham, Maisons à pans de bois, rue de la République, Maison "Jean Cousin",
façade et tour d'escalier, Hôpital Saint-Jean, Eglise St-Preigts...<br>
Avec de nombreux croquis de plan, description d'éléments, avec 8 photos.<br>
Le dossier complet. <br>
Une vidéo de 2 minutes pour découvrir le contenu de l'ensemble :

3
0

2
3

4
30235 - YONNE cahier de référence des communes
 - les 36 cantons
vers 1960 - broché - 170x220mm - 110p. - croquis ill. -  • Poids : 150gr. • Prix : 22 €
Cahier manuscrit, faisant l'inventaire des 36 cantons et leurs communes du département, début d'inventaire des monuments : églises,
chapelles, abbayes, châteaux, croix, statues, portes, lavoirs, cryptes, peintures murales....<br>
Une vidéo de 2 minutes pour découvrir le contenu de l'ensemble :
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30236 - MANTES-LA-JOLIE dossier texte et photos
 - Bras de Seine - Ile de Limay - Hôtels particuliers
1962 - broché - 210x300mm - 10p. - 4 ill. -  • Poids : 260gr. • Prix : 18 €
Dossier de recensement. Plan de Mantes Gassicourt 500x480mm - Plan partie Est échelle 1/2000, dressé en 1943, maj en 1959.770x1000mm
<br>
Une vidéo de 2 minutes pour découvrir le contenu de l'ensemble :
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30237 - MONTFORT L'AMAURY dossier texte et photos
- Maison de Ravel - Le Belvédère

1960 - broché - 210x300mm - 12p. - 20 ill. -  • Poids : 150gr. • Prix : 20 €
Le dossier sur Le Belvédère : maison de Maurice RAVEL, avec une description sommaire manuscrite sur trois pages, accompagné de 20
clichés, extérieur, jardin et intérieur, un plan sur calque des parcelles. <br>
Une vidéo de 2 minutes pour découvrir le contenu de l'ensemble :
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30238 - PLAISIR dossier texte et photos
 - Château et Parc
1960 - broché - 210x300mm - 10p. - 12 ill. -  • Poids : 180gr. • Prix : 15 €
Le dossier sur le château de Plaisir, 12 clichés, extérieur, jardin et intérieur, un plan cadastral 1951 - 1000x1400mm . <br>
Une vidéo de 2 minutes pour découvrir le contenu de l'ensemble :
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30239 - PORT-MARLY dossier texte et photos
 - Domaine des Lions
1968 - broché - 210x300mm - 20p. - 36 ill. -  • Poids : 260gr. • Prix : 20 €
Le dossier complet. Histoire des différents propriétaires (1 page). Domaine des Lions, description historique (4 pages manuscrites) illustré de
30 photos avec une vingtaine de négatifs joints<br>
Une vidéo de 2 minutes pour découvrir le contenu de l'ensemble :
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30240 - ROSNY-SUR-SEINE forêt dossier texte et photos
 -
vers 1968 - broché - 210x300mm - 11p. - 26 ill. -  • Poids : 120gr. • Prix : 20 €
Le dossier complet, comprenant 26 photos légendées et leur négatif, des communes dans le périmètre de la forêt de Rosny.<br>
Une vidéo de 2 minutes pour découvrir le contenu de l'ensemble :
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30241 - GROSROUVRES dossier texte et photos
 - Le château de la Mormaire
1965 - broché - 210x300mm - 11p. - 17 ill. -  • Poids : 150gr. • Prix : 20 €
Le dossier complet, comprenant 3 pages manuscrites de descriptifs historiques du château. 17 photos accompagnées de 5 plans manuscrits
sur calque. <br>
Une vidéo de 2 minutes pour découvrir le contenu de l'ensemble :
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30242 - Carte générale de la guerre 1914
 -
 - broché - 750x550mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 100gr. • Prix : 7 €
22 gravures de portraits Reine, rois, présidents, tsar, empereurs, sultan des pays en conflits. légères pliures, en l'état.
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30243 - Carte générale de la guerre 1914
-
- broché - 750x560mm - 1p. - couleur ill. -  • Poids : 100gr. • Prix : 7 €

16 gravures de portraits Reine, rois, présidents, tsar, empereurs, sultan des pays en conflits. légères pliures, en l'état.<br>
Cette carte indique les nouvelles délimitations des états balkaniques.
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30244 - Affiche : BERNAY coupe de bois taillis
 -
 - broché - xmm - p. -  ill. -  • Poids : gr. • Prix :  €
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30245 - Affiche : Instructions aux ouvriers mobilisés
 -
1918 - broché - 540x720mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 100gr. • Prix : 15 €
Affiche du Ministère de l'Armement<br>Direction de la main d'oeuvre.<br>
Instrucrions aux ouvriers mobilisés affectés aux usines de guerre pour le cas où un ordre de repliement était donné.<br>
Déchirure dans une pliure, en l'état.
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30246 - Affiche : Journées des régions libérées
FOUQUERAY Charles -
1919 - broché - 800x1100mm - 1p. - couleur ill. -  • Poids : 250gr. • Prix : 80 €
Belle affiche entoilée.<br> Lithographie de Devambez, imp.<br> Lancement de l'emprunt de la Libération.
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30247 - Affiche : L'emprunt de la paix
LEBASQUE Henri Baptiste -
1920 - broché - 800x1100mm - 1p. - couleur ill. -  • Poids : 250gr. • Prix : 140 €
Belle affiche entoilée.<br> Mère allaitant son enfant, en fond des ouvriers reconstruisant des bâtiments.<br>Illustartion de LEBASQUE (1865
-1937). Bon état.
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30248 - Affiche : Tarif des salaires
 -
1918 - broché - 380x550mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 100gr. • Prix : 18 €
Affiche de 1918, Tarif des salaires applicable dans les usines de Guerre de la Région Parisienne<br>
Harnachement - grand équipement - étuis & gaines d'outils - télégraphie militaire - service géographique - etc.<br>
légère déchirure dans une pliure, en l'état.
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30249 - Affiche : Taisez-vous ! Méfiez-vous !
-
- broché - 390x280mm - 1p. - sans  ill. -  • Poids : 100gr. • Prix : 35 €

Affichette de propagande, entoilée. <br>Slogan de la circulaire ministérielle du 28 oct. 1915 destinée à mettre en garde la population contre
les agents de l’ennemi . Elle est destinée à éviter toute divulgation de renseignement à l'ennemi. C’est le ministre de la guerre Alexandre
Millerand qui décide de faire placarder des affiches qui proclament : "Taisez-vous ! Méfiez-vous ! Des oreilles ennemies vous écoutent."
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30250 - MEAUX Notice sur les fossiles trouvés
LE ROY Dr - dans la carrière de la Varenne
1865 - broché - 160x240mm - 5p. - sans  ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 3 €
Extrait du bulletin de la Ste Archéologique de Seine-et-Marne<br>
NOTICE SUR DES FOSSILES TROUVÉS DANS UNE CARRIÈRE DE SABLE AU MILIEU DE LA VARENNE DE MEAUX,<br>
PAR M. LE Dr LE ROY,<br>
Souvent par une réminiscence d'un de nos poètes comiques, on fait à certains récits où les développements préliminaires abondent, le
reproche plaisamment exagéré de remonter jusqu'au déluge. Il n'en sera pas de même dans le cas actuel, les faits dont j'ai à parler étant
antérieurs au déluge, mais la nature de mon sujet me fait courir un autre risque, celui d'être trop long sur la création du monde.
Primitivement vapeur lumineuse, puis fluide en ignition quand ses éléments, sous l'influence du refroidissement, se furent suffisamment
rapprochés, le globe terrestre finit par se couvrir à la périphérie d'une croûte solide. Mais la solidité de cette croûte n'était guère que relative,
et à chaque instant les matières en fusion brisant la faible enveloppe, se répandaient en épais torrents de feu dont les laves de nos volcans
donnent une très-faible idée. Dans le même temps, soit à l'état d'épaisse vapeur, soit sous forme de torrents de pluies bientôt renvoyés dans
l'air par l'évaporation, l'eau maintenait une tempête continuelle à la surface du globe.<br>
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30251 - MELUN Compe-rendu des dépenses fouilles
LEROY Gabriel - de la place Notre-Dame de Melun
1867 - broché - 160x240mm - 4p. - sans ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 3 €
Extrait du bulletin de la Ste Archéologique de Seine-et-Marne<br>
Messieurs,
La Commission que vous avez nommée le 4 septembre 1864, pour diriger les fouilles de la place Notre-Dame, vous a rendu compte, par mon
intermédiaire, des résultats archéologiques de sa mission, dans la séance du 9 juillet 1865. Aujourd'hui, chargé par elle de l'honneur de vous
entretenir de la situation financière de ses opérations, je viens m'acquitter de ce soin.<br>
Pour commencer les fouilles, votre Commission disposait d'une somme de 600 francs, fournie moitié par la Commission de la Topographie des
Gaules, instituée près le Ministère de l'instruction publique, et moitié par le Conseil municipal de la ville de Melun en 1864. La difficulté des
travaux ne tarda pas à absorber cette ressource; c'était avec le plus profond regret que votre commission se voyait forcée d'interrompre son
entreprise, et cela au moment même où les découvertes de chaque jour devenaient des plus précieuses. Elle intéressa de nouveau à sa cause
la Commission de la Topographie des Gaules et le Conseil municipal de notre ville provoqua une souscription entre les membres de la Société,
obtint une allocation de M. le Préfet, et vous voulûtes bien aussi accorder une pareille allocation sur les fonds réservés à la Section de Melun.
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30252 - Le sultan Misapouf et la Princesse Grisemine
DE VOISENON - ou les métamorphoses
1927 - broché - 140x190mm - 114p. - couleur ill. -  • Poids : 250gr. • Prix : 20 €
de Claude-Henri de Fusée de Voisenon, dit l'abbe du Jard, <br>Contes légers (suivis des Anecdotes littéraires)<br>Ouvrage orné
d'Illustrations en couleurs de Pierre Rousseau, hors-texte.<br>
Tirage limité à 1000 exemplaires, édition originale numérotée,  pur Chiffon du Marais, ouvrage non rogné.<br>
Le comte de Voisenon entra dans les ordres sur décision de sa famille, car il en était tout simplement le fils cadet. Mais il ne s’intéressa toute
sa vie qu’au théâtre et à la littérature. Il fréquenta les salons en vogue et fit la connaissance de grands auteurs tels que Crébillon fils et
Voltaire, qui lui conserva son amitié jusqu’à sa mort et qui rédigea même son épitaphe.<br>
Grâce à ce précieux soutien, Voisenon entra à l’Académie française, où il prit le fauteuil de Crébillon père. Dans ce texte léger, un sultan et
son épouse se racontent tour à tour les métamorphoses qu’ils subirent par le passé. Ce dialogue est prétexte à un échange grivois, dans
lequel tout est suggéré avec humour plutôt que dit. Par exemple, les princesses doivent y trouver, non pas chaussure à leur pied, mais « petit
doigt à leur anneau ». Ce qui implique de nombreux essayages…
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30253 - LE BON BERGER
Jehan de Brie - ou le vray regime et gouvernement des bergers et bergères
1879 - relié - 105x155mm - 157p. - gravures ill. -  • Poids : 180gr. • Prix : 38 €
<b>Le vray regime et gouvernement des Bergers et Bergeres : composé par le rustique Jehan de Brie, le bon Berger</b><br/>
Notice sur Jehan de Brie<br/>
ET SUR SON TRAITÉ DE L'ART DE BERGERIE<br/>
Ce petit Traité qu'on réimprime aujourd'hui pour la première fois, deux cent quatre-vingt-cinq ans après la dernière édition qui en a été faite à
Louvain en 1594, n'est malheureusement pasl'original, que, Jehan de Brie, dit le Bon Berger, avait compilé, «pour obéir révéremment à la
volonté et commandement de très-excellent prince en haultesse, en noblesse, puissance et amour de sapience, de prudence et de science,
Caries le Quint, roy de France, nostre sire, régnant très-glorieusement et de grand félicité. C'est en 1379, suivant la note préliminaire du Vray
régime et gouvernement des Bergers et Bergères, que Jehan de Brie acheva le Traicté de l'estat, science et pratique de l'art de Bergerie, et
de garder oeilles et brebis à laine, et le présenta, environ la feste de Pentecouste, audit roi Charles V. On n'a pas encore retrouvé cet
ouvrage, qui a dû certainement faire partie de la bibliothèque des rois Charles V et Charles VI, et qui fut peut-être acheté par le duc de
Bedford avec les principaux manuscrits de cette célèbre bibliothèque; mais nous ne désespérons de le voir découvrir, un jour, dans une des
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30254 - MELUN - L'abbé Edouard Cavalier
Extrait de la SEMAINE RELIGIEUSE du diocèse de Meaux - Chanoine honoraire de Meaux, curé-doyen de Notre-Dame de
Melun
1883 - débroché - 135x180mm - 8p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 6 €
L'ABBÉ ÉDOUARD CAVALIER - CHANOINE HONORAIRE DE MEAUX (CURÉ-DOYEN DE NOTRE-DAME DE MELUN)<br/>
3 Février 1810. 27 Février 1883.<br/>
(Extrait de la SEMAINE RELIGIEUSE du diocèse de Meaux.)<br/>
Vendredi dernier, 2 mars courant, ont eu lieu à <b>Melun</b>, (église Notre-Dame) les funérailles de M. l'abbé Cavalier, dont nous avons
annoncé la mort dans notre précédent numéro. Cette cérémonie lugubre a été l'occasion d'un solennel hommage à la mémoire du pasteur
bien aimé, dont l'éloge était dans toutes les bouches et dont la perte émouvait tous les coeurs.<br/>
Soixante-trois prêtres étaient accourus pour donner les uns à leur ancien maître, les autres à leur supérieur hiérarchique, tous à un confrère
vénéré et chéri, un dernier témoignage de leur estime et de leur vive sympathie. Nous avons remarqué parmi eux MM. l'archiprêtre-curé de
Fontainebleau, l'abbé Pichelin, chanoine honoraire, les doyens de Montereau et de Mormant, le curé de Chaumes, tous les ecclésiastiques des
deux cantons etc <br/>
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30255 - Les résultats de la bataille de Bouvines et l'exécution du traité de
MELUN
Revue des Questions Historiques -
1937 - broché - 185x235mm - 123p. -  ill. -  • Poids : 300gr. • Prix : 8 €
LES RÉSULTATS DE LA BATAILLE DE BOUVINES ET L'EXÉCUTION DU TRAITÉ DE <b>MELUN</b> PAR LA FLANDRE<br/>
27 juillet 1214 - avril et décembre 1226<br/>
LA FLANDRE AVANT ET APRES BOUVINES<br/>

<b>Le traité de Melun</b> est la conséquence directe, malgré la distance des dates, de la victoire de Bouvines, remportée par Philippe-
Auguste sur une coalition presque européenne pour le temps. Après ce traité le Comté de Flandre, grand fief indépendant et même menaçant
pour la Couronne de France à la fin du XIIe siècle, fut devant elle pendant tout le XIIIe siècle, dans la situation d'un Etat protégé vis-à-vis
d'un Etat protecteur. On verra ce Comté qui, depuis sa fondation sous Charles le Chauve, était resté plutôt étranger à la France, entrer enfin,
sous l'action intermittente, mais efficace, de ce traité, dans le courant de la vie politique et de la civilisation françaises. Avant 1214, le roi de
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30256 - Chroniques de Seine-et-Marne au XIXe siècle
BELTRAMELLI Bruno & DUPERREY Annik - Tome II : 1872-1886, une laïcité en combat
1990 - broché - 150x210mm - 160p. - 12 ill. -  • Poids : 320gr. • Prix : 10 €
Les années 1872-1886 sont marquées pour la Seine-et-Marne par l'instauration progressive de la République: de nouveaux notables se
substituent à l'aristocratie terrienne; l'école républicaine entre en combat avec l'école congréganiste.<br/>
Avec ces chroniques de la résistance douloureuse d'un clergé meurtri et les témoignages sur le vif de conflits qui constituent encore une
partie des mentalités d'aujourd'hui, nous sommes invités à la fois à mesurer la distance qui nous en sépare et la profondeur de l'écho dans
nos mémoires.<br/>
<b>AVANT-PROPOS</b><br/>
Depuis quelques mois, la réflexion sur la laïcité trouve en France un regain d'actualité.<br/>

Après un retour des querelles scolaires, au début des années 1980, le débat semble à nouveau ouvert sans que l'on puisse dire encore
quelles formes pratiques permettront un plus grand épanouissement des enfants.<br/>
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30257 - Almanach du Père Gérôme
Almanch - 1922 - VERNANT, éditeur, 17 rue de la Cordonnerie PROVINS
1922 - broché - 155x215mm - 160p. - nb ill. -  • Poids : 250gr. • Prix : 15 €
Première de couverture détachée, représentant une rue de PROVINS en aquarelle, nombreuses publicités de commerces seine-et-marnais.
<br/>Recensement de la population en 1921 : Seine-et-Marne 349257 dont 339276 français et 9981 étrangers !<br/> Partie administrative
du département de la Seine-et-Marne, avec tableau des communes avec maires, instituteurs, bureaux de poste et population.<br/
>Informations, actulités, anecdotes, militaires...
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30258 - La France, Activités, milieux ruraux et urbains
PINCHEMEL Philippe - Tome 2
1981 - broché - 170x230mm - 414p. - nb ill. -  • Poids : 670gr. • Prix : 8 €
Philippe Pinchemel, agrégé de géographie, docteur ès lettres, a été professeur à l'Université de Lille. Il est depuis 1965, professeur à
l'Université de Paris I et visiting professor à la London School of Economics, membre associé du Conseil général des Ponts et Chaussées. Il
s'intéresse plus particulièrement à la géographie urbaine et à l'histoire et l'épistémologie de la géographie.<br/>
Chantal Balley, docteur de 3e cycle et diplômée de l'Institut de démographie de l'Université de Paris, poursuit des recherches sur les
phénomènes de migration.<br/>
Nicole Mathieu, agrégée d'histoire et de géographie, docteur de 3e cycle, est chargée de recherches au C.N.R.S. et responsable d'un
séminaire à l'École des Hautes Études en sciences sociales. Elle est spécialiste de géographie rurale et d'aménagement du territoire.<br/>
Geneviève Pinchemel, agrégée d'histoire et de géographie, maître-assistant à l'Université de Paris I, s'intéresse plus spécialement à la
géographie urbaine, à l'histoire de la géographie et à l'interprétation des cartes.<br/>
Denise Pumain, agrégée de géographie, maître-assistant à l'Université de Paris I, est spécialiste de géographie urbaine et des méthodes
quantitatives appliquées à la géographie.<br/>
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30259 - Vivre à l'Isle-Adam
Animation & développement - Radioscopie 1981
1981 - broché - 170x250mm - 42p. - nb ill. -  • Poids : 100gr. • Prix : 2,5 €
L'objet de cette étude était de prendre conscience de la réalité actuelle de l'ISLE ADAM,en rapprochant son présent de son passé et mieux
connaître les habitudes et les besoins des Adamois.<br/>
Ses résultats peuvent être une base de réflexion future et permettre d'établir un plan de travail à moyen terme.<br/>Cette étude, réalisée
par échantillon à base familiale, en 1981, six ans après le dernier recensement de l'I.N.S.E.E., comportait les étapes suivantes :<br/>
- Actualisation et comparaison de la démographie et de la sociologie,<br/>
- Origine des familles,<br/>
- Etude du comportement des habitants, déplacements pour les lieux de travail, les achats, les loisirs, activités de sport, de culture et de
loisirs,<br/>
- Recensement des désidérata et des besoins exprimés, Etude de la vie associative et typologie des activités pratiquées et des adhérents.<br/
>
SOMMAIRE - Situation de la Ville<br/>
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30260 - Origine et Fondation de l'Union des Instituteurs et des
Institutrices Publics de Seine-et-Marne - ( 1876-1888 )
DURECU A.O. - Mémoires d'un instituteur Briard
1909 - débroché (en l'état) - 115x175mm - 54p. - sans ill. -  • Poids : 90gr. • Prix : 25 €
Il y a quelques années, j'ai écrit l'histoire de ma vie sous ce titre : Mémoires d'un Instituteur briard.<br/>
Ce que je publie, aujourd'hui, est la partie de mon manuscrit consacrée à l'Union des Instituteurs et des Institutrices publics de Seine-et-
Marne.
On y trouvera tout ce qui a rapport à l'origine et à la fondation de cette belle Association départementale, si prospère à l'heure actuelle.<br/>
Mon petit travail n'a aucune valeur littéraire. Je le présente comme un compte rendu fidèle et concis, comme un simple document.<br/>
Puisse-t-il être favorablement accueilli par tous les membres de notre chère Union.<br/>
A.-O. DURÉCU,<br/>
<i>Secrétaire-Trésorier de l'ex-Syndicat des Instituteurs du canton nord de Melun. Trésorier général honoraire de l'Union et de l'Orphelinat
des Instituteurs et des Institutrices publics de Seine-et-Marne.</i><br/>
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30261 - Note bibliographique sur un livre d'heures imprimé en 1509 à
Provins
LHUILLIER - Extrait du Bulletin d'Archéologie de Seine-et-Marne
XIXe - broché - 160x240mm - 5p. - sans ill. -  • Poids : 30gr. • Prix : 3 €
3 pages folio extraites du bulletin d'Archéologie de Seine-et-Marne, assemblées dans chemise.<br/>M. Le Blondel, notre confrère de la
Section de Meaux, éditeur de l'Almanach historique de Seine-et-Marne, a cité il y a quelques années, dans sa publication, deux raretés
bibliographiques imprimées à Provins, par Guillaume Tavernier, - la Règle des Marchands et la Coûtume de Meaux, -la première, en 1496, la
seconde très probablement en 1509 (1).<br/>
Nous ne croyons pas sans intérêt de signaler aussi un livre d'Heures, remontant à cette même année 1509, sans nom d'imprimeur, mais qu'il
y a tout lieu d'attribuer également aux presses provinoises, et dont l'exécution ne le cède en rien aux curiosités précédemment indiquées aux
bibliophiles, par M. Le Blondel.<br/>
L'exemplaire que nous connaissons, - le seul peut-être qui ait survécu de cette édition près de quatre fois séculaire (2), - nous a paru
remarquable à plus d'un titre. Il appartient à M. Gaudard, propriétaire, adjoint au maire de Melun. C'est un in-12, ayant l'apparence d'un
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30262 - La Brie Champenoise Ancienne, Aujourd'hui - Tome II
FONTAINE Louis - Tome II
1982 - broché - 160x230mm - 154p. - 40 ill. -  • Poids : 290gr. • Prix : 8 €
L'ÉCOLOGIE ? UNE SCIENCE POUR VIVRE<br/>
Il y a 50 ans personne ne parlait d'écologie.<br/>Aujourd'hui, le nom est devenu souvent un symbole politique. Pourtant nous sommes tous
concernés par les problèmes qu'elle soulève. Mais qu'est-ce au juste que l'écologie.<br/>
Peut-on en parler à propos de petites régions comme la Brie Champenoise.<br/> Cet ouvrage en donne une définition, et en commente la
véritable portée pour ce terroir sans y inclure aucune idée préconçue. L'écologie est une science permettant de prendre en compte tous les
éléments de la vie : vie historique, vie présente et aussi prospective de la vie de demain. Pour que l'homme ne retourne pas contre lui son
empire presse-bouton et pour que la raison l'emporte sur les 'intérêts engagés, il faut prendre conscience de l'importance de l'écologie.<br/>
Aux portes de la grande agglomération parisienne, la Brie est déjà au couur d'un immense enjeu où tous les éléments sont en cause :
pollutions de tous ordres, prolifération citadine,- agriculture industrielle, extension des grandes voies de communications, augmentation du
temps libre, droit au «grand air». L'auteur donne dix ans pour résoudre ces graves problèmes.<br/>
LA BRIE CHAMPENOISE ET SON HISTOIRE<br/>
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30263 - Rapport général sur les travaux du conseil central d'hygiène et de
salubrité du département de Seine-et-Oise
RABOT E. - comprenant les années 1867-68-69
1870 - débroché (en l'état) couverture rognée, voir photo - 140x225mm - 370p. - sans ill. -  • Poids : 330gr. • Prix :
25 €
Le dernier rapport général publié par nous sur les travaux du Conseil s'arrête à la fin de l'année 1866.<br/>Dans ce rapport, embrassant une
période de trois ans, nous avions adopté un ordre méthodique destiné à faciliter les recherches de l'Administration ; nous avions réuni en
groupes naturels, au point de vue industriel ou scientifique, les différentes questions qui avaient été soumises au Conseil d'hygiène.<br/>
Cette classification nous avait permis d'indiquer sommairement, en tête de chaque chapitre, les inconvénients inhérents à chaque genre
d'industrie, les précautions à prendre, les conditions à imposer et enfin la jurisprudence habituelle du Conseil.<br/>
Notre rapport général est devenu ainsi entre les mains des membres des différents Conseils d'hygiène du département, une sorte de
memento qui a pour but et pour effet d'apporter dans l'étude des affaires et dans les décisions prises, un ensemble, une similitude de vues
qui jusqu'alors se faisaient fréquemment regretter.<br/>
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30264 - L'Eucharistie ou les chants de la soeur ainée
Lefèbvre de Juilly - A l'occasion d'une première communion
1853 - débroché (en l'état) - 150x230mm - 28p. - sans ill. -  • Poids : 40gr. • Prix : 3 €
L'auteur, H.Lefèbvre de Juilly, était un ancien oratorien et ex-professeur de rhétorique.<br/>
Vente en l'état, sans couverture et manque des pages
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30265 - Monographie de l’Eglise Saint-Spire de Corbeil
PINARD M. - Seine-et-Oise
1857 - sans couverture, en l'état - 140x225mm - 64p. - sans ill. -  • Poids : 70gr. • Prix : 18 €
MONOGRAPHIE DE L'ÉGLISE ST-SPIRE DE CORBEIL (SEINE-ET-OISE).<br/>
PAR M. PINARD,<br/> <i>Membre de la Société française pour la conservation des monuments historiques, et de diverses Sociétés
archéologiques.</i><br/>
Corbeil est divisé par la Seine, en deux parties distinctes et inégales. L'origine de la première se perd dans la nuit des temps. Elle occupe la
rive droite du fleuve ; on l'appelle le Vieux-Corbeil. L'autre, à la rive gauche, est connue sous le nom de Nouveau-Corbeil. Elle date seulement
du milieu du neuvième siècle. C'est de nos jours, la portion la plus considérable On sait qu'elle doit tout son lustre à l'apport dans nos murs,
des reliques de saint Spire et de saint Leu, évêques de Bayeux, que le comte Haimon, le premier commis à la garde de la forteresse élevée à
la jonction de la Juisne à la Seine, fit déposer dans ce château ; et en l'honneur desquels il bâtit l'église, où on les vénère encore.<br/>
La manière dont les restes de nos patrons furent tirés de Palluau, n'est pas uniformément racontée. Il paraît assez probable que ce fut après
la réduction de ce château, où ils avaient été déposés, lorsque les agressions continuelles des hommes du Nord mirent les peuples du Bessin
dans la nécessité de chercher un refuge pour les soustraire à la profanation. Jean de Saint-Victor qui écrivait en 1315, rapporte cet
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30266 - Histoire du domaine de Grignon
RISCH et BRETIGNIERE - de 1826 à 1926, enseignement, exploitation agricole Centre d'expérimentation agricole
1926 - sans couverture, débroché en l'état - 150x230mm - 300p. - nb ill. -  • Poids : 720gr. • Prix : 40 €
<b>TABLE DES MATIÈRES</b><br/>Grignon depuis les origines jusqu'à la fondation de l'École.<br/>
I. - AVANT LE XVIe SIÈCLE<br/>II. - DE 1537 A 1582<br/>Ill. - LES POMPONE DE BELLIÈVRE (1582-1586) <br/>IV,. - LES POTIER DE
NoVION (1686-1789)<br/>V. - LE CHATEAU ET LE PARC<br/>VI. - GRIGNON PENDANT LA PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE<br/>VII. - M.
AUGUIÉ A GRIGNON <br/>VIII. - LE MARIAGE DE NEY<br/>IX. - DE 1803 A LA FONDATION DE L'ÉCOLE<br/>
<b>Grignon depuis la fondation de l'École.</b><br/>
I. - L'INSTITUTION ROYALE AGRONOMIQUE, 1827-1818<br/>
Fondation de Grignon 1826-1827<br/>
Grignon en 1827<br/>
Programme agricole de la Société agronomique. Premières améliorations<br/>
Organisation de l'École d'Agriculture<br/>
L'École de Grignon en 1836, création d'un diplôme<br/>
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30267 - Bulletin de la société des Amis des Monuments Parisiens
NORMAND Charles - Numéro 3 - Année 1886
1886 - broché - 170x225mm - 52p. - 12 ill. -  • Poids : 110gr. • Prix : 15 €
BULLETIN DE LA SOCIÉTÉ DES AMIS DES MONUMENTS PARISIENS<br/>
CONSTITUÉE DANS LE BUT DE VEILLER SUR LES MONUMENTS D'ART ET SUR LA PHYSIONOMIE ARTISTIQUE DE PARIS <br/>(Architecture,
Peinture, Sculpture, Curiosités et Souvenirs historiques)<br/>
NUMÉRO 3 - ANNÉE 1886 <br/><b>SOMMAIRE</b><br/>
Procès-verbal de l'Assemblée générale du 3 mai 1886 (le Métropolitain). - Note sur les séances du bureau du comité et de la commission
artistique et archéologique du Métropolitain, par le secrétaire général.<br/>
Le Métropolitain dans ses rapports avec la physionomie et les antiquités de Paris. Rapport adressé par le président M. CHARLES GARNIER,
Président de l'Académie des Beaux-Arts.<br/>
Lettre adressée par M. BAIHAUT, ministre des travaux publics, au Président de la Société.<br/>
Notice historique, à propos du Métropolitain, sur quelques-uns des monuments des Beaux-Arts qui restent encore à détruire à Paris, par M.
CHARLES NORMAND.<br/>
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30268 - Bulletin de la société des Amis des Monuments Parisiens
NORMAND Charles - Première partie du 7ème volume
1893 - broché - 170x255mm - 64p. - 8 ill. -  • Poids : 160gr. • Prix : 15 €
BULLETIN DE LA SOCIÉTÉ DES AMIS DES MONUMENTS PARISIENS<br/>
CONSTITUÉE DANS LE BUT DE VEILLER SUR LES MONUMENTS D'ART ET SUR LA PHYSIONOMIE ARTISTIQUE DE PARIS <br/>(Architecture,
Peinture, Sculpture, Curiosités et Souvenirs historiques)<br/>
NUMÉRO 25-26 - ANNÉE 1893 <br/>
<b>TABLE DES ARTICLES</b><br/>
CH. SELLIER. - LES MOULINS A VENT DU VIEUX PARIS,<br/>
CHARLES NORMAND. - QUATRIÈME CHRONIQUE DES MONUMENTS PARISIENS. Premier semestre 1893,<br/>
LE SECRETAIRE GÉNÉRAL. - PROCÈS VERBAUX DES SÉANCES DU COMITÉ. Premier semestre de 1893,<br/>
TABLE DES GRAVURES<br/>
Gravures de la quatrième chronique des monuments parisiens Relevés inédits par CHARLES NORMAND des consoles de la terrasse
récemment retrouvée du couvent des carmélites de Chaillot,<br/>
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30269 - Manuel des Gardes-Champêtres et  Forestiers
A. C. G. - Contenant, dans un ordre simple et méthodique, toutes les lois relatives à leurs fonctions, avec des formules de
rapports et procès-verbaux applicables aux différentes espèces de délits qu'ils sont chargés de constater.
Vente en l'état
An X - broché, couverture muette, en l'état - 110x185mm - 120p. - sans ill. -  • Poids : 100gr. • Prix : 25 €
Nouvelle édition à laquelle on a joint un extrait des lois, arrétés et instructions rendus depuis la publication de la première<br/>
Table des titres et sommaire<br/>SECTION PREMIÈRE<br/>Des Gardes-Champêtres.<br/>
Ier. Objet de leur institution,<br/>
II. Nécessité d'en établir dans chaque commune. <br/>III. Choix et nomination des
Gardes-Champêtres.<br/>IV. Leur traitement ou salaire.<br/>V. Leur réception et prestation
de serment.<br/>VI. Faculté à tout propriétaire d'en avoir un.<br/>VII. Leurs armes et marque distinctives.<br/>VIII. Leurs fonctions.<br/
>IX. Leurs procès - verbaux qui et dans quel délai doivent-ils les remettre.<br/>X. et XI. Leur affirmation.<br/>XII. Leurs rapports relatifs à
des délits de chasse.<br/>XIII. Surveillance et inspection sur leur conduite.<br/>XIV. Leur responsabilité.<br/>XV. Délits qu'ils doivent
eche che et constate <b />XVI Des pe sonnes p ises en flag ant délit <b />XVII Délits a peines applicables <b />XVIII Peines
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30270 - L'Aviation Actuelle
TOUSSAINT A. - Etude Aérodynamique et Essais des Avions - L'Aviation Actuelle et la Sécurité
1928 - demi-reliure - 125x185mm - 314p. - 100 ill. -  • Poids : 380gr. • Prix : 18 €
L'exposé didactique (chap. IV) sur l'aviation actuelle laisse une large place à l'aviation militaire qui synthétise les progrès de l'industrie
aéronautique dans sa magnifique évolution. Nous avons également traité à ce propos de l'augmentation des performances de montée et de
vitesse par l'emploi de moteurs suralimentés et des conséquences possibles pour une aviation future.<br/>
Enfin nous avons consacré le chapitre V à l'exposé des problèmes d'aérotechnique concernant spécialement la sécurité. Cette importante
question doit également constituer une des directives de conception d'un avion nouveau.
Nous souhaitons que ce travail de sélection parmi la. quantité considérable de documents et de résultats concernant l'aviation actuelle, soit
utile à tous ceux qui s'intéressent aux progrès de l'aviation.<br/>
INTRODUCTION<br/>
Les formes et les performances des avions actuels sont en relation directe avec les progrès réalisés en aérodynamique. La diminution des
résistances à l'avancement, le perfectionnement des voilures sustentatrices dans la forme du profil et dans les proportions générales, l'étude
des organes de stabilité et de propulsion sont les directives générales qui président à la conception de l'avion. Nous avons donné aux
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30271 - Le Duc de Normandie
TOUTAIN-MAZEVILLE - (Poème Lyrique en trois Actes)
1854 - relié usée, en l'état - 125x190mm - 178p. - sans ill. -  • Poids : 250gr. • Prix : 12 €
PRÉFACE.<br/>Le public, s'il daigne s'occuper un instant de cette oeuvre, n'y trouvera qu'une fiction légère, traversée par des personnages à
peine esquissés. L'auteur, étranger à la noble profession des lettres, n'a rien écrie que ces vers, où l'inexpérience doit se révéler en beaucoup
d'endroits. Épris de la poésie pure, il s'est efforcé d'atteindre la sphère de son idéal, et de s'y maintenir aussi longtemps que le comportent les
exigences de la composition , et surtout la nécessité des contrastes. Pour réaliser cette prétention dans la mesure de ses forces, il lui fallait un
prétexte plutôt qu'un sujet. Ce prétexte, il l'a pris, ce sujet, il l'a trouvé dans une inspiration lointaine des deux Faust de Goethe : chaos
sublime où abondent les éléments de la création, mais où manque parfois la lumière.<br/>
Si l'ensemble de l'oeuvre avait quelque prix comme abstraction morale, le drame représenterait une fois de plus la lutte du bien et du mal
dans le coeur de l'homme. Le duc pourrait personnifier la jeunesse impatiente de tout connaître et de tout sentir; la jeune fille serait la foi et
l'amour; le maître des archers, l'esprit de négation, de fausse science et de haine. Le reste ne vaudrait que de mise en scène.<br/>
Tâches en haut droite sur toutes les pages. En l'état.
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30272 - N°28 - Palais de Fontainebleau - Etang des carpes
Edition CHULLIAT à Chaumes-en-Brie - Chansons de clochers
vers 1905 - carte postale - 140x180mm - 1p. - carte postale ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 20 €
Carte postale en deux volets pliés, usure et séparation dans la pliure (en l'état)<br/>Série de carte postale avec notes de musique et texte.
<bi>Les Carpes de Fontainebleau</bi> extrait de la Revue « Bleau-Cancan ». Chansons de clochers (mod. breveté S.G.D.G)
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30273 - 60 - MORET-SUR-LOING - L'Hôtel du Loing et le Bateau-Lavoir
COFFIN edit-photo - Carte postale ancienne
1915 - carte postale - 140x90mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 8 €
A voyagée, cachet 13/06/1915. Plan moyen du bateau-lavoir avec les lavandières.
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30274 - NANGIS (S-et-M.)Société de Tir, de Préparation et de
Perfectionnement Militaire de Beton-Bazoches en visite à la Société de
Nangis sur son terrain, Rue des Fontaines
Edition SIMONNET à Bray-sur-Seine - Carte postale ancienne
vers 1910 - carte postale - 140x90mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 18 €
Légère tâche en haut à gauche (en l'état), n'a pas voyagée.
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30275 - MELUN - Le Collège de Melun
Collection des Galeries Melunaises - Carte postale ancienne
1904 - carte postale - 90x140mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 6 €
a voyagée, cachet 25/3/04,
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30276 - St-AUGUSTIN - Entrée du village.
sans éditeur - Carte postale ancienne
vers 1908 - carte postale - 140x90mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 15 €
carte pas voyagée, Café de la Mairie - CLEMENT, manège et roulotte.
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30277 - LUZANCY (S.-et-M.) Des Carrières COCHET & Cie - Vue sur les
Usines
Edition Papillon - Carte postale ancienne
vers 1920 - broché - 140x90mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 22 €
Carte postale sépia, gros plan d'un camion et ouvriers en pose photo ! N'a pas voyagée.
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30278 - COUILLY (S.-et-M.) - Pont-aux-Dames - Le lavoir.
Editions Gervais-Brugère - Carte postale ancienne
vers 1905 - broché - 140x90mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 15 €
Carte non voyagée, pose de cinq personnages devant lavoir.
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30279 - Environs de la FERTE-SOUS-JOUARRE - Un pâturage à Luzancy.
Edition CULMANN - Carte postale ancienne
1917 - broché - 140x90mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 15 €
Gros plan vaches dans le pré, dos de carte postale avec texte d'un militaire blessé écrivant à un camarade, «Luzancy le samedi 3 mars
1917. ...je dois passer la visite d'un spécialiste de Château-Thierry... il paraît qu'il n'est pas commode et comme il est médecin principal, il
paraît qu'il a vite fait de vidé un Hôpital...»
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30280 - Collection des Cent - N° 44
VARE C. - Carte postale ancienne
1902 - carte postale (pliure en haut sur la largeur) - 90x140mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 10 €
A voyagée, oblitération du 22-03-06. <br/>Collection des Cent = est une collection de cartes postales illustrées à partir de 1901, sous
pochettes et réunissant 100 compositions originales d'artistes comme MUCHA, CARAN D'ACHE, GUILLAUME, VILLON, avec parution tous les
15 jours...

3
0

2
8

0

30281 - Collection des Cent - N° 38
FLAMENT E. - Carte postale ancienne
1902 - broché - 140x90mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 25 €
A voyagée, oblitération du 10-?-06. <br/>Collection des Cent = est une collection de cartes postales illustrées à partir de 1901, sous
pochettes et réunissant 100 compositions originales d'artistes comme MUCHA, CARAN D'ACHE, GUILLAUME, VILLON, avec parution tous les
15 jours...
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30282 - Carton invitation Commune de VILLENOY
Le Comité de Villenoy - Classe 1913
1913 - Carte - 140x105mm - 1p. - drapeux ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 3 €
Mademoiselle DUCROS est invitée par les jeunes gens de la classe 1913  à une soirée dansante...
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30283 - Reçu de cotisation de SERANCOUR Eugène
1586e Section de Dammartin - Les Vétérans des Armées de Terre et de Mer
1924 - Carte - 105x100mm - 1p. - drapeaux ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 2 €
Récépissé chiffonné, en l'état..
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30284 - LA FERTE-GAUCHER - CRAPART-MARION
Entête de lettre - Epicerie et Mercerie
avant 1900 - Tête de lettre - 200x300mm - 1p. -  ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 3 €
21, rue Saint-Nicaise - La Ferté-Gaucher - Eaux-de-vie et Liqueurs - Chaussures pour Hommes - Femmes et Enfants
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30285 - LAGNY - Vinaigreries du Lion
Entête de lettre - Vinaigres- Moutardes - Cornichons & Capres
1907 - Tête de lettre - 210x300mm - 1p. - logo gravure ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 3 €
Facture perforée sur le côté gauche, en l'état.<br/> Facture de farine de lin, de moutarde,
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30286 - PEZARCHES - Bail entre Mme COILLOT et M. SURAT
Manuscrit -
1911 - Lettre - 175x250mm - 2p. - timbrage ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 5 €
Mme Coillot loue à M. Surat Edouard une pièce de terre au lieu-dit L'Etincelle à Pezarches...
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30287 - GOURNAY-SUR-MARNE - Roger BALLU
Manuscrit - du 17 novembre 1891
1891 - Lettre - 110x175mm - 2p. - sans  ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 10 €
Lettre de Roger BALLU (maire de Gournay ?) à son sénateur, s'excusant de son absence, devant se rendre à Montpellier pour distributions de
prix à l'Ecole Régionale des Beaux-Arts...
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30288 - Requête du député Paul BELOMBRE pour mutation Ecole de
GRIGNON
Manuscrit - Alfred EYNAUD reçu aux Ecoles d'Agriculture de Rennes
1902 - Lettre - 135x210mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 10 €
Lettre à entête « Chambre des Députés » de M. Paul DELOMBRE, député des Basses-Alpes, au directeur de l’Ecole pour une mutation
concernant Alfred REYNAUD, qui sollicite d’être admis à l’école de Grignon.<br/>Paul Belombre du journal Le Temps.
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30289 - Demande de faveur pour un de ses amis : Georges DELASSEUR
DELOMBRE Paul -
1890 - Lettre - 135x210mm - 2p. - sans  ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 8 €
Paul DELOMBRE dont son ami DELASSEUR doit se présenter à un concours pour le Conseil d'Etat, sollicite « ...en l'examinant à fond, de le
mettre en lumière !...»<br/>Paul DELOMBRE avocat et journaliste économiste au journal Le Temps..
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30290 - Lettre dispositions testamentaires de Mme Vve Afan de Rivera
Président du Conseil, ministre de l'Intérieur -
1911 - Lettre - 210x260mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 7 €
Lettre des dispositions testamentaires de Madame veuve Afan de Rivera, n'ayant pas été faites aux Soeur Saint-Vincent de Paul et aux Frères
de l'Ecole Chrétienne de Jérusalem...
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30291 - Lettre à CHAPAN, premier avocat général de Colmar
Manuscrit -
1838 - Lettre - 210x260mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 12 €
Lettre à un ancien camarade, M. CHAPAN, premier avocat général à Colmar, lui signalant que son article paru dans Le Courrier Français,
émettait des opinions fâcheuses sur la magistrature...<br/>Cachet postal Paris Bureau 2 juin 1838.
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30292 - Lettre de créditation de Mme Valter à BOURG (Ain)
Manuscrit -
1825 - Lettre - 200x260mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 5gr. • Prix : 8 €
Lettre de créditation de Madame VALTER à Bourg (Ain) par l'intermédiaire de Jacques LAFFITTE, banquier,  pour le Receveur général de l'Ain
à Bourg.
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30293 - SAINT-MAMMES, photo aérienne
La PIE service aérien - Le confluent de la Seine et du Loing
vers 1958 - Photo - 450x270mm - 1p. - photo ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 10 €
77. SEINE & MARNE. 4. <b>SAINT-MAMMES</b>. LE CONFLUENT DE LA SEINE & DU LOING. Vue prise vers le N.E<br/>
Port fluvial important, aboutissement des voies de haute SEINE, du canal de Bourgogne, du canal du Nivernais et du canal de Briare par le
canal du Loing. <br/>Celui-ci se termine environ 500m. en amont. Le LOING, en bas à gauche, conflue au lieu-dit « La Bosse » (forme
arrondie du confluent) venant du S.E. et la SEINE venant du N.E., coule vers la gauche de la photographie. <br/>Entre le fleuve et son
affluent, la petite ville de Saint-Mammès port d'attache de nombreux mariniers. <br/>Sur la rive droite du fleuve, <b>Champagne-sur-
Seine</b>, et le quai de la Croix-Bleue avec, à gauche, le grand hangar en bois qui, pendant la guerre de 1914-18, servit « d'Hôpital pour
chevaux blessés ». <br/>Derrière, la ligne de chemin de fer électrifiée Melun-Montereau qui suit le cours de la SEINE, le pont, plusieurs fois
détruit depuis son origine (1859) et encore provisoire, a remplacé un bac établi depuis le moyen-âge.
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30294 - ANNET-sur-MARNE, photo aérienne
La PIE service aérien - Le pont sur la Marne
vers 1958 - Photo - 450x270mm - 1p. - photo ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 10 €
77. SEINE & MARNE. 1. <b>ANNET-sur-MARNE</b> 14 Km. S.O. de MEAUX. Vue prise vers le N.E.<br/>
La Marne qui coule_ venant du fond en direction S.O., est ici dans sa grande boucle à l'O. de MEAUX les deux tunnels de <b>Chalifert</b>),
elle serpente au milieu des champs et des prés.<br/>Un pont moderne l'enjambe et est emprunté par la D. 45, l'emploi du Béton Armé et
notamment la « précontrainte », permettent des ouvrages aux lignes beaucoup plus fines que les anciens ponts de pierre. <br/>Pour une
telle largeur et une même hauteur, un pont de pierre aurait exigé au moins deux piles intermédiaires.
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30295 - Cartes postales et photos anciennes de Bry-sur-Marne
ROBLIN Jean -
1982 - relié toile - 155x215mm - 80p. - nb ill. -  • Poids : 280gr. • Prix : 15 €
Amis bryards,<br>Gérard de Nerval, l'auteur de Sylvie, écrivait, il y a plus d'un siècle "Notre passé et notre avenir sont solidaires. Nous vivons
dans notre race et notre race vit en nous". C'est sans doute pour cette raison que nous ressentons confusément le besoin de nous replonger,
de temps en temps, aux sources du passé, afin de retrouver nos racines. Car les liens qui nous relient à nos ancêtres sont nombreux. Ils
forment les assises solides sur lesquelles reposent les piliers de notre civilisation. Ils conditionnent encore, sans que nous en ayons bien
conscience, notre vie quotidienne. Et nous devons souvent en tenir compte pour préparer notre avenir.<br>
Pour nous, qui sommes, chaque_ jour, confrontés aux problèmes de notre présent et qui voulons créer pour vous la cité accueillante et belle
que vous espérez, notre souci est d'avoir constamment â l'esprit cette recherche d'un équilibre entre le respect des oeuvres du passé et les
contraintes que notre temps nous impose.<br>
Il est donc nécessaire de parvenir à une meilleure connaissance de cette terre où nous vivons, par une étude systématique des évènements
qui s'y sont déroulés et des étapes de son évolution. Après "Comme le lierre à l'arbre" qui brossait l'histoire et déterminait les grandes lignes
prospectives de notre ville ; après "Bry-sur-Marne, notre patrimoine" qui inventoriait nos richesses, voici un volume de cartes postales et
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30296 - ALFORTVILLE
Direction des Affaires départementales - Etat des communes à la fin du XIXe siècle publié sous les auspices du Conseil
Général
1901 - broché - 160x250mm - 110p. - plans ill. -  • Poids : 330gr. • Prix : 20 €
FAITS HISTORIQUES<br>
Alfortville est du nombre de ces agglomérations récemment formées dans la banlieue immédiate de Paris par une population en majorité
ouvrière ou de petite bourgoisie, désireuse d'avoir un air plus pur et des habitations à meilleur marché que dans la capitale, où, d'ailleurs, ses
occupations la retiennent tout le jour.<br>
La construction de la ligne de Paris à Lyon, entre 1845 et 1848, eut pour effet de partager la commune de Maisons-Alfort en deux parties
inégales entre lesquelles le remblai sur lequel est établi le chemin de fer ne permettait que fort peu de relations. La bande de terre
circonscrite au Nord par la Marne, à l'Est par le chemin de fer, au Sud par le territoire de Choisy-le-Roi, à l'Ouest par la Seine jusqu'au point
où elle reçoit la Marne, est devenue Alfortville.<br>
Il n'y avait là encore que des terrains en friche, de faible rapport, presque complètement submergés à la moindre crue. Au XVIIIe siècle, la
partie méridionale de cette région broussailleuse et marécageuse servait dit-on aux chasses de Louis XV lorsqu'il était en résidence à
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30297 - Gloire de l'Ile de France
LECOMTE Georges de l'Académie Française - La Renaissance du livre
1934 - broché - 120x190mm - 260p. -  ill. -  • Poids : 225gr. • Prix : 8 €
La séculaire beauté de l'Ile de France<br>Aspects modernes<br>Les limites exactes de l'Ile de France, la Province et le
Gouvernement<br>Pays et paysages, le climat, le sol, les cultures<br>sous le grand Roi et ses successeurs<br>L'ouragan sur l'Ile de
France<br>Deux invasions et la victoire<br>Paris, ville de beauté<br>Les fortifs et la zone<br>Les jardins et le verger de Paris<br>Le long
de la Seine<br>Du roi Dagobert à Jean-Jacques Rousseau et au maréchal Joffre<br>
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30298 - Coutumes et Folklores en Yvelines
BELOT Victor -
1977 - broché - 155x240mm - 254p. - 30 ill. -  • Poids : 500gr. • Prix : 21 €
LIMINAIRE<br>
De prime abord, il pourrait paraître illogique, voire anachronique, de vouloir restituer l'histoire d'un département créé de toute pièce à deux
reprises successives par la volonté de l'homme : la Seine-et-Oise de la Révolution puis les Yvelines consécutives à la galopante expansion
démographique de la région parisienne. Notre propos se bornera donc à la résumer au travers du prisme de régions parfois dissemblables
comme le Vexin français, le Mantois, un peu de Hurepoix, un soupçon de Beauce et, bien sûr, l'Yveline composant ce nouveau département,
sans oublier qu'elles firent autrefois partie, pour la plupart, du petit royaume qui devait donner naissance à la France après avoir été la terre
nourricière de membres des tribus gauloises aussi diverses que les Parisii, les Carnutes, les Véliocasses et même à la pointe Nord-Est
quelques Bellovaques de la confédération éduenne. Ces pluralités justifient notre titre : Folklores en Yvelines pour Folklore des Yvelines.<br>
En une époque où la majeure partie des habitants de cette aire géographique est composée de nouveaux implantés venant de tous les
horizons de l'hexagone sinon de l'étranger, il semble presque nécessaire de les aider à prendre contact avec la terre sur laquelle ils se sont
installés et à comprendre ce que furent la vie et les traditions de leurs ancêtres d'adoption.<br>

3
0

2
9

8

30299 - BRIE-COMTE-ROBERT, L'église du couvent des Minimes
Tiré à part Bulletin Sté Histoire Archéo de Brie-Comte-Robert -
vers 1935 - broché - 150x235mm - 14p. - 4 ill. -  • Poids : 30gr. • Prix : 5 €
BRIE-COMTE-ROBERT<br>
L'ÉGLISE DU COUVENT DES MINIMES<br>
Il existait autrefois à Brie-Comte-Robert, un couvent des Pères Minimes qui était situé au fau bourg de Brie; sur l'emplacement du lieu dit les
Bienfaites. <br>
Le couvent des Minimes, fondé â Brie-Comte-Robert par la famille de Vitry(1) fut construit sur les terres qui appartenaient aux Moines de
Saint-Denis et qui donnaient sur la Place des Bienfaites.(2)
L'organisation, ou plutôt la création de ce monas tère date du commencement du XVIIeme siècle, mais son installation fut retardée par les
troubles de la Fronde.<br>
Nous n'entreprendrons pas l'histoire de ce cou vent, car cette étude a été assez longuement déve loppée dans une brochure écrite par M.
Camille Bernardin(3) dans laquelle nous avons puisé divers renseignements relatifs à nos recherches.<br>
(1) Le fondateur du Couvent des Minimes i. Brie, fut Nicolas de Lhospital, Marquis puis Duc de Vitry par brevet. (Note de M. C. Bernardin).
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30300 - Dammartin-en-Goele. Guide du Touriste
Guide du touriste, d'après les travaux de Albert Melaye ex-géomètre à Dammartin - Monuments et Souvenirs
vers 1950 - broché - 135x180mm - 52p. - nb ill. -  • Poids : 60gr. • Prix : 4 €
Ce guide nous fait voyager à travers l'Histoire de Notre-Dame de Dammartin, puis le lecteur fait la Visite de la Collégiale et découvre des
anecdotes recueillies par les Dammartinois au temps où Notre-Dame était une église paroissiale.
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(XIe siècle)<br>La Collégiale d'Antoine de Chabannes<br>
<b>DEUXIÈME PARTIE</b><br>
Visite de la Collégiale.<br>L'édifice et sa façade<br>L'architecture intérieure<br>Le choeur<br>Les voûtes<br>Les fenêtres et les
vitraux<br>La décoration intérieure<br>La grille en fer forgé<br>Le mausolée d'A. de Chabannes<br>Le banc d'oeuvre, les autels et les
peintures<br>
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